
سرمقاله:  علی قاسمی ورجانی

شهر  اسلامی  شورای  نقش 
در ثبات مدیریت شهری، نقش 
مهم و برجسته ای است که اگر 
شود،  پرداخته  آن  به  به درستی 
توسعه و آبادانی شهر را به دنبال 
شهری  مدیریت  داشت.  خواهد 
یکی از مسائل نوین علوم سیاسی 

و مدیریت ...

رئیس پلیس پیشگیری استان قم در گفتگو با ایمان:

توصیه ها 
و هشدار های پلیس باید 

جدی گرفته شود
 ایمان: رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی 
استان قم گفت: توجه به توصیه ها و هشدارهای پلیس، 

آرامش و امنیت را برای مردم به ارمغان می آورد.
سرهنگ پاسدار ابوالقاسم گودرزی ضمن بازدید از روزنامه 
ایمان در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: با همراهی و تعامل 
مردم و پلیس و توجه به توصیه های آنها، شاهد آسایش و آرامش 
بیشتری درجامعه خواهیم بود، چرا که این همراهی و همسویی 
موجب می شود پلیس بتواند با پشتوانه مردمی و اقتدار بیشتری 

اقدام به اجرای ماموریت های خود نمایئد.
انجام پیش بینی قبل از پیشگیری

وی با تاکید بر اینکه همواره پیشگیری بر درمان مقدم است 
افزود: قبل از پیشگیری باید به پیش بینی توجه جدی شود چرا 
که اگر پلیس پیش بینی علمی نداشته باشد پیشگیری اتفاق می 
افتد و درصورت در نظر گرفتن پیش بینی های لازم با پیشگیری 
دیگر شاهد بروز جرمی نخواهیم بود. گودرزی ادامه داد: انتظار 
پلیس از مردم این است که در انجام فعالیتهای خود پیش بینی 
و پیشگیری را در اولویت قرار دهند تا دچار مشکلات روحی و 

نشوند....روانی و اقتصادی 

نقش شورا 
در ثبات مدیریت شهری
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استاندار با تاکید بر همکاری دستگاه ها با سرمایه گذاران اعلام کرد:

توان اجرایی
شرط صدور مجوز درقم

 دوتن از کارشناسان برنامه سمت خدا با خانواده روحانی 
شهید محمدحسن ابراهیمی دیدار و از یادگار این شهید 

گرامی دلجویی کردند. 
به قم مورد بی  دختر شهید در جریان سفر رییس جمهور 

مهری برخی کاربران فضای مجازی قرار گرفته بود.حجت الاسلام 
والمسلمین فرحزاد و حجت الاسلام والمسلمین حسینی قمی 
با حضور در منزل شهید ابراهیمی از این شهید عرصه فرهنگی 

تجلیل کردند...

نگاه سیاسی به پروژه های عمرانی ممنوع
دولت و تولیت مسجد، مخالف ساخت آرمستان در نزدیکی جمکران هستند

بهداشتی نبودن دفن اموات در آرامستان های داخل شهر بی پایه و اساس است
تصمیم ساخت آرامستان در زمان دولت قبل غیر کارشناسی و سیاسی بود

قم سختگیرترین استان در واگذاری زمین به سرمایه گذاران است

مصوبات کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان تشریح شد:

تبدیل خیابان ارم به فضای مسقف
اقدام جالب کارشناسان »سمت خدا«

دلجویی از دختر شهیدی که مورد بی مهری 
کاربران فضای مجازی قرار گرفت

2

2

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم: 

مشکل عرضه مرغ منجمد در قم برطرف شد

مدارس تا 27 اسفند باز است
2
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از جریان دستگیری ها بی خبرم

 ایمان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان قم از 
کشف 5 تن انواع مواد مخدر در 11 ماهه گذشته در این استان خبر داد.

درگفتگوبا  ایمان  روزنامه  از  بازدید  ضمن  بلفکه  عباس  غلام  سرهنگ 
خبرنگارمااظهارداشت: خوشبختانه عزمی که در استان قم در بحث مبارزه با مواد مخدر 
وجود دارد در کشور کم نظیر است که این عزم با صدور احکام قاطع قضائی برای 

قاچاقچیان و مرتکبین به حمل و نگهداری مواد مخدر به عینه قابل مشاهده است.
وی با اشاره به اینکه نیروی انتظامی استان با تمام توان با اجرای برنامه های عملیاتی 
با قاچاقچیان وخرده فروشان مواد مخدر قاطعانه برخورد می کند افزود: با توجه به 

اینکه استان قم در محور مواصلاتی 17 استان قرارگرفته است، بخش عمده کشفیات 
ما درمحورهای مواصلاتی استان و بخشی نیز در داخل استان بوده است که با آنها به 
شدت برخورد شده است. سرهنگ بلفکه اضافه کرد: حاصل مجموعه فعالیت های 
نیروی انتظامی استان و اقدامات خوب و قاطع قضایی موجب شده است که قم دیگر بار 

انداز مواد مخدر نباشد وبه محلی ناامن برای فعالیت قاچاقچیان تبدیل شود.
وی تصریح کرد: از آنجا که استان قم یک استان مهاجر پذیر است شاهد سکونت 
افراد از اقصی نقاط کشور با آداب و فرهنگ های مختلف در این شهر هستیم با این 

وجود تهدید مواد مخدر در این استان کمتر از سایر نقاط کشور نیست و ...

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در گفتگو با ایمان خبر داد:

کشف 5 تن انواع مواد مخدر طی 11 ماه در قم
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آیت الله مکارم شیرازی:
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اخبار
 سخنگوی وزارت امور خارجه:

تفسیر جهت دار اظهارات یونسی 
اقدامی منفعلانه است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با بیان اینکه عده ای تلاش کردند تا با 
برداشت غیردقیق و تفسیر جهت دار از اظهارات آقای یونسی، اذهان ملت عراق 
و مسوولان این کشور را مشوش کنند، گفت: انتشار غیردقیق و تفسیر جهت دار 
اظهارات وی اقدامی منفعلانه با هدف کم رنگ کردن پیروزی های بزرگ مردم 

عراق است.
مرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال 
خبرگزاری الرأی عراق درخصوص اظهارات حجت الاسلام علی یونسی دستیار ویژه رییس 
جمهور در امور اقلیت ها اظهار داشت : سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره 
مبتنی بر احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی، ثبات، امنیت و انسجام ملی همه کشورها بویژه 

کشورهای همسایه می باشد.
وی اضافه کرد: اجرای عملی این اصول از سوی جمهوری اسلامی ایران خصوصاً در قبال 
کشور دوست و برادر عراق، بر هیچ کس پوشیده نیست و دولت و ملت عراق این روزها بیش 

از هر کسی ایفای چنین نقشی را از نزدیک لمس می کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: در حالیکه جمهوری اسلامی ایران 
بطور مسئولانه، شفاف و مؤثر برای حمایت از استقلال و تمامیت ارضی عراق در کنار دولت 
و ملت این کشور در روند مقابله با تروریسم ایستاده است، عده ای تلاش کردند تا با برداشت 
غیردقیق و تفسیر جهت دار از اظهارات آقای یونسی، اذهان ملت عراق و مسوولان این 

کشور را مشوش کنند.
افخم تأکید کرد: در واقع آنچه که از سوی مشاور محترم رییس جمهوری اسلامی ایران 
مطرح شده و ایشان نیز مجددا با شفافیت بیشتری تصریح کرده اند، تنها تأکید بر پیوستگی 

عمیق و غیرقابل تفکیک تمدنی و فرهنگی بین ملت ایران و عراق بوده است.
وی اظهار داشت: لذا در شرایطی که شاهد توطئه مشترک و همسویی گروه های 
تروریستی افراط گرا و رژیم صهیونیستی علیه امنیت و ثبات کشورهای منطقه هستیم، 
انتشار غیردقیق و تفسیر جهت دار اظهارات آقای یونسی را اقدامی منفعلانه با هدف کم 
رنگ کردن پیروزی های بزرگ مردم عراق در مبارزه با گروههای تروریستی و در چارچوب 

پروژه ایران هراسی و ایجاد اختلاف بین کشورهای منطقه می دانیم.

با اجرای دستور رییس جمهوری؛

هیات رسیدگی به حمله به علی مطهری 
عازم شیراز می شود

حادثه حمله افراد ناشناس به علی مطهری پس از 7 روز به دفتر رییس 
جمهوری کشید و سرانجام با دستور رییس جمهوری و وزیرکشور مقرر شد 

هیاتی عازم شیراز شود.

قائم مقام وزیرکشور در این باره روز شنبه به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: در اجرای 
دستور رییس جمهوری به وزیر کشور جهت رسیدگی به تعرض ، اهانت و ضرب وشتم به 
علی مطهری نماینده مجلس شورای اسلامی و نیز ایجاد بی نظمی در شهرستان شیراز، 

کمیته ای برای رسیدگی به این موضوع  از سوی وزیر کشور تشکیل شد.
وی اظهار کرد: وزیرکشور همچنین اعضای این کمیته را موظف به عزیمت به شیراز 
برای بررسی حادثه و تحقیق با همکاری مسوولین محلی و شناسایی عاملین، آمرین و 

مباشرین حادثه کرده است.
قائم مقام وزیرکشور تصریح کرد: وزیر کشور همچنین در اجرای دستور رییس جمهوری 
مقرر کرد تا قاصرین ویا مقصرین نیز شناسایی و به جدیت مطابق قانون با آنها برخورد 
شود . گزارش موضوع را وزارت کشور جهت اعلام نتیجه قطعی به ریاست جمهوری اعلام 

خواهد کرد.
سخنگوی وزارت کشور اظهار داشت: این کمیته ویژه با مسوولیت دکتر ذوالفقاری 
معاون امنیتی و انتظامی وزیرکشور، سردار موذنیان رییس دفتر جانشین فرماندهی کل 
قوا در نیروی انتظامی، دکترسامانی رییس بازرسی و ارزیابی عملکرد وزارت کشور تشکیل 

شده است.
امیری با بیان اینکه » وزارت کشور باردیگر مراتب تاسف عمیق خود را از آنچه در شیراز 
برای برادر علی مطهری پیش آمده است، اعلام می دارد«، گفت: این گونه رفتارها خلاف 
آموزه های دینی و حقوق قانونی و مصالح کشور بوده و بجز آب برآسیاب دشمن ریختن و 

ایجاد خوراک رسانه ای برای رسانه های بیگانه سودی به همراه ندارد.
قائم مقام وزیرکشورهمچنین درپاسخ به این سوال که با توجه به تحلیل رسانه ها و 
بخشی از افکار عمومی در مورد عملکرد استاندار فارس در حادثه حمله به مطهری و نیز 
موارد مشابه دیگر در شیراز چه تکلیفی برای این مسوول مشخص خواهد شد، گفت:هنوز 
برای پیشداوری درباره استاندار فارس زود است و نباید پیش از رسیدگی به پرونده این 

حادثه درباره عملکرد استاندار فارس پیشداوری کنیم.
امیری افزود: استاندار فارس با دستور وزیرکشور پایان هفته گذشته به تهران آمد و 
توضیحات خود را ارایه داد و به شیراز بازگشت وهم اینک توضیحات وی درباره چگونگی 

رخداد این حادثه در حال بررسی است.
سخنگوی وزارت کشور تاکید کرد: قرار است هیاتی که دیروز برای بررسی پرونده حادثه 
شیراز در وزارت کشور تشکیل شده است موضوع حادثه و توضیحات استاندار فارس را 

بررسی و نتیجه را اعلام کند.
هفته گذشته عده ای افراد ناشناس با حمله به علی مطهری نماینده مجلس شورای 

اسلامی و مصدوم کردن او در شیراز، مانع سخنرانی او شدند.

 تصویب پیشنهادهای وزیر خارجه در خصوص برنامه ششم

گزارش هسته ای ظریف 
به اعضای مجمع تشخیص مصلحت

 وزیر امور خارجه کشورمان با حضور در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گزارشی از آخرین تحولات و شرایط گفت وگوهای هسته ای با کشورهای 5+1 

را به اطلاع اعضا رساند.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، ادامه بررسی و تدوین 
سیاست های کلی برنامه ششم توسعه کشور در جلسه امروز)شنبه( مجمع تشخیص 

مصلحت نظام به ریاست آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی پیگیری شد.
علاوه بر اکثریت اعضا، معاون اول رییس جمهور، وزرای اطلاعات و امور خارجه 
و مشاور اقتصادی رییس جمهور نیز در جلسه مجمع تشخیص مصلحت حضور 

داشتند.
در این جلسه پیش نویس سیاست های کلی برنامه ششم توسعه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و بنابر پیشنهاد محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه سه بند در بخش سیاست 

خارجی به شرح ذیل تصویب شد:
 ـاولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی و سند چشم  1
انداز، به ویژه از طریق توسعه سرمایه گذاری خارجی، ورود به بازارهای جهانی و دست یابی 

به فن آوری.
 ـبرنامه ریزی برای خنثی سازی تلاش کشورها و گروه های غیرهمسو برای اجماع  2

بین المللی علیه جمهوری اسلامی ایران.
 ـتلاش برای مبارزه با تروریسم و مهار افراط گرایی، فرقه گرایی و اختلافات مذهبی  3

و حمایت از بیداری اسلامی.
همچنین در یک جلسه، در بخش های حقوقی، قضایی، علمی، فرهنگی و اجتماعی 
مواردی به تصویب رسید. بنا بر این گزارش، ادامه بحث در این خصوص به جلسات آینده 

مجمع در سال جدید موکول شد.

استاندارقم با اشاره به ارزش مالی و ماهوی زمین 
و اینکه نمی توان آن را در اختیار هر سرمایه گذاری 
گذاشت، گفت: بدون شک قم درکشور به عنوان یکی 
از سختگیرترین استان ها درواگذاری زمین به سرمایه 

گذاران شناخته می شود.
حجت الاسلام و المسلمین محمد صادق صالحی منش 
روز شنبه در پنجمین و آخرین جلسه شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان در سال جاری در تالار امام رضا)ع( استانداری 
افزود: دراین راستا با توجه به شرایط اقتصادی و تحریم ها 
هر سرمایه گذاری که به وسیله کمیته اعتبار سنجی اهلیت 
سنجی شد، باید دستگاه های دیگر زمینه را برای آن سرمایه 

گذار فراهم کنند.
وی درادامه درخصوص کمیته اعتبار سنجی متقاضیان 
سرمایه گذاری گفت: اگر این کمیته محلی برای تسریع و 
سرعت بخشیدن درکار جذب سرمایه گذاران و همچنین 
موجب کاهش مراحل اداری و بوروکراسی باشد، تشکیل آن 

با مصوبه شورای برنامه ریزی کار مفیدی است.
وی با بیان اینکه هم اکنون با توجه به ایجاد پنجره واحد 
تجاری در استان مراحل جذب سرمایه گذار آسان شده 
است، افزود: افزود: تشکیل کمیته ارزیابی و اعتبار سنجی 
نباید این پروسه را برای سرمایه گذاران دشوار و طولانی کند، 
لذا به شرطی با تشکیل کمیته مذکور موافقت می شود، که 
همه دستگاه های اجرایی استان مانند جهاد کشاورزی، راه 
و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت همکاری لازم را با 

آن داشته باشند.
استاندار قم در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
سخنان هفته گذشته رهبر معظم انقلاب مبنی بر ممنوعیت 
زمین خواری و کوه خواری تصریح کرد: رهبر انقلاب با 
دلسوزی تمام این مساله را مطرح کردند ، لذا فرمایشات 

معظم له مورد توجه جدی مسوولان استان قرار گیرد.
وی دربخش دیگری از سخنان خود به مساله احداث 
آرامستان بهشت فاطمه در نزدیکی مسجد جمکران اشاره 
کرد و گفت: زمینی که این آرامستان در آن احداث می شود، 
از نظر ژئوپولوتیکی یکی از مهمترین و استراتژیک ترین زمین 

های قم محسوب می شود.
لزوم  درخصوص  انقلاب  رهبر  تاکید  به  اشاره  با  وی 
پیوست داشتن زمینهای تغییر کاربری شده از جمله پیوست 
زیست محیطی، تصریح کرد: دولت و تولیت مسجد مقدس 

جمکران به شدت مخالف احداث این آرامستان در نزدیکی 
جمکران هستند.

صالحی منش با بیان اینکه تصمیم ساخت آرامستان 
در زمان دولت قبلی یک تصمیم کاملا غیر کارشناسانه و 
سیاسی بوده است، افزود: بدون شک ممکن است، در آینده 
برای استان و یا حتی کشور در این محدوده مکانی طرح های 
در نظر گرفته شود، لذا اختصاص 500 هکتار از اراضی آن به 

برای ایجاد آرامستان اقدام مدبرانه ای نیست.
وی با بیان اینکه درقم آرامستان های خوبی مانند وادی 
السلام وجود دارد، و علاوه بر آن آرامستان بهشت معصومه 
باید  افزود:  است،  برخوردار  توسعه  ظرفیت  از  هنوز  نیز 
نهادهایی همچون راه و شهرسازی و شهرداری برای بازسازی 

و احیای آرامستان های داخل شهر قم تدبیر کنند.
استاندار قم همچنین با بی پایه و اساس خواندن مباحثی 
که درخصوص بهداشتی نبودن دفن اموات در آرامستان های 
داخل شهر مطرح می شود، افزود: هم اکنون در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته جهان از نظر بهداشتی ، در داخل شهر 

اموات دفن می شود.
وی همچنین با تاکید بر پرهیز از اعمال نگاه های سیاسی 
در اقدامات و فعالیت های عمرانی استان، اظهار داشت: بدون 
شک چنین رویکردهایی هم به شخصی که چنین نگاهی را 
دارد و هم به خود استان خسارت های زیادی را وارد می 
کند، چرا که قم هر چقدر در زمینه پروژه های عمرانی ضربه 
خورده علت اصلی آن همین نگاه های سیاسی در این پروژه 

ها بوده است.
وی گفت: من سال گذشته که استاندار قم شدم همه 
جهت گیری های سیاسی را کنار گذاشتم و با هیچ اداره و یا 
سازمانی ارتباط خاصی برقرار نکردم و همواره تلاشم بر این 
بوده و هست، که جز در راستای صلاح و مصلحت استان 

تصمیمی را اتخاذ نکنم.
لازم به ذکر است، اعضای شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان با اکثریت آرا با طرح تشکیل کمیته ارزیابی و اعتبار 
سنجی متقاضیان سرمایه گذاری در استان موافقت کردند. 
ایجاد کمیته  اعتبار سنجي توان فني، مالي و مدیریتي با 
11 راي موافق، توزیع کسري اعتبارات هزینه اي با 20 راي 
موافق، و بازگرداندن مصوبه شوراي برنامه ریزي در خصوص 
آرامستان جدید به کارگروه امور زیربنایي با 21 راي موافق از 

جمله مصوبات این جلسه بودند.

قم در زمینه سازی بانکداری اسلامی باید الگوباشد
 استاندار قم همچنین صبح دیروز در مراسم افتتاحیه 
مجتمع ورزشی تفریحی بانک ملی قم با اشاره به معیارهاي 
بانکداری اسلامی خواستار استفاده از ظرفیت حوزه هاي 

علمیه ي قم در راستاي تحقق این هدف مهم شد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش با اشاره به تاکید 
مراجع عظام تقلید براي اجراي بانکداري بدون ربا اظهار 
داشت: بانک ها در قرارداد ها باید به شکل واقعی تلاش کنند 
تا ربا وارد معاملات و عقود نشود.استاندار قم با بیان اینکه 
قم ام القرای جهان تشیع است افزود: نگاه جهان به عملکرد 
قم است و در زمینه ي مهیا نمودن زمینه هاي بانکداري 
اسلامي این شهر باید الگو باشد.  حجت الاسلام والمسلمین 
صالحی منش با اشاره به معیارهاي بانکداری اسلامی گفت: 
استفاده از ظرفیت حوزه های علمیه در ترویج عقود اسلامي 
امري ضروري است و باید از قم آغاز شود.وي همچنین افتتاح 
این مجموعه ي ورزشي را در ارتقاي فرهنگ ورزش در بین 
جوانان بسیار مهم تلقي و خاطرنشان کرد: امیدواریم شاهد 

توسعه ي ورزش در بین همه ي اقشار جامعه باشیم.

ضرورت تلاش براي توسعه صنایع تبدیلي در قم
استاندار قم  همچنین در بازدید از یک واحد مجتمع 
پتروشیمي در قم، خواستار تلاش مسئولان براي توسعه 
ي صنایع تبدیلي در استان شد.به گزارش روابط عمومي 
استانداري قم حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش در 
این بازدید با تاکید بر حمایت از سرمایه گذاري در استان قم 
اظهار کرد: راه اندازي چنین مجموعه هایي موجب توسعه 
ي اشتغال و درآمد استان خواهد شد .وي با اشاره به برنامه 
دولت براي جلوگیري از خام فروشي محصولات نفتي اظهار 
کرد: این مجتمع پتروشیمي مي تواند نقش موثري را در 
جلوگیري از خام فروشي و حرکت به سمت صنایع تبدیلي 
والمسلمین  الاسلام  .حجت  کند  ایفا  قم  در  پتروشیمي 
صالحي منش با تاکید بر ضرورت حل مشکلات این واحد 
تصریح کرد: البته باید مسائل زیست محیطي بررسي و در 

راستاي حل آن اهتمام داشته باشیم.
استاندار قم همچنین تلاش براي روان کردن سرمایه 
گذاري را مورد توجه قرار داد و افزود: تسریع در اجراي پروژه 
ها موجب ترغیب سرمایه گذاران استان هاي دیگر به سمت 

قم خواهد شد.

 ایمان :رییس سازمان جهاد کشاورزی استان  قم با 
اعلام بر طرف شدن مشکل عرضه مرغ منجمد گفت: 

وضعیت بازار عرضه مرغ منجمد عادی می شود.
محمد رضا طلایی ، با اشاره به مشکلات پدید آمده 
در عرضه این کالای مصرفی خانوارها در آستانه عید نوروز 
و افزایش قیمت هر کیلو از آن تا سقف 78 هزار ریال در 
روزهای اخیر، تصریح کرد: جهاد کشاورزی قم در حال تلاش 

برای عادی کردن بازار مرغ در این استان زایر پذیر است.
این مسوول در تبیین علت مشکلات بوجود آمده در بازار 
مرغ، شرایط جوی ،بارش برف و بسته شدن جاده های شمال 
کشور را از جمله آن برشمرد، و افزود: محموله های حاوی 
مرغ های منجمدی که از شمال کشور عازم قم بوده، به دلیل 

شرایط پیش آمده با تاخیر چند روزه وارد قم می شوند.
رییس جهاد کشاورزی قم همچنین با اشاره به وضعیت 

عرضه میوه و چگونگی توزیع آن، تصریح کرد: بیش از 700 
تن میوه شامل سیب و پرتقال خریداری شده و در انبارهای 

سردخانه ای استان نگهداری می شود.
وی با اشاره به استقرار 30 چادر در 30 نقطه از شهر برای 
عرضه این اقلام به نرخ دولتی، تصریح کرد: طبق برنامه وزارت 
جهاد کشاورزی براساس قیمت های اعلامی در سراسر کشور 

سیب وپرتغال توزیع می شود.

همه  باید  گفت:  اطلاعات  وزیر 
تیم  از  ملت  و  سیاسی  جریان های 
مذاکره کننده حمایت داشته باشند تا 
آنها بتوانند با اقتدار در برابر حقوق ملت 

دفاع کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمود 
روز  همایش  در  شب  جمعه  علوی 
بزرگداشت شهدا که در مجتمع امام خامنه  
ای گلزار شهدای قم برگزار شد تأسیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران را اقدام ارزشمند امام 
خمینی )ره( دانست و اظهار کرد: باید یاد و 
خاطره شهدا در جامعه ترویج شود تا عزت و 

سربلندی نظام افزایش یابد. 
وی با اشاره به اینکه امام در زمان پذیرش 
قطع نامه فرمودند باب شهادت هنوز به روی 
ما بسته نشده است خاطرنشان کرد: ملتی 
که شهادت نداشته باشد اصالت نیز نخواهد 
داشت. وزیر اطلاعات با اشاره به شهادت 
رزمندگان در دفاع از حرم حضرت زینب و 
حرم عسکریین بیان کرد: این شهدا مفهوم 

سخن امام خمینی)ره( را درک کردند.
وی با اشاره به تلاش استکبار جهانی برای 
استعمار کشورها از طریق جنگ و خونریزی 

بیان کرد: ملتی که از مرگ هراسی نداشته 
باشد زیربار زور و ستم نمی رود و در برابر 
تهدید و زورگویی استکبار ایستادگی می کند 

و در مبارزه  و جهاد مصمم تر خواهد بود.
علوی با اشاره به اینکه در دوران جنگ 
عراق تهدید می کردند که راهپیمایی های 
22 بهمن و روز قدس را بمباران می کند 
این  در  گونه ای  به  مردم  کرد:  بیان 
راهپیمایی ها شرکت می کردند که تا سه ماه 
خبری از بمباران شهرها نبود. وی با اشاره به 

اینکه امام راحل فرهنگ مبارزه و جهاد را در 
جامعه نهادینه کردند افزود: ایشان نخستین 
شاهنشاهی  رژیم  برابر  در  که  بود  کسی 
با  اطلاعات  وزیر  زد.  مبارزه  به  دست 
اشاره به اینکه ارتش  دولت های عربی در 
جنگ های مختلف نتوانستند به کمترین 
صهیونیستی  رژیم  با  مقابله  در  توفیقی 
دست یابند تصریح کرد: اما ما شاهد بودیم 
که جوانان حزب الله شکست های سختی را 
به این رژیم تحمیل کردند. وی با اشاره به 

اینکه رزمندگان و شهدا با پشتیبانی مردم 
توانستند در میدان جنگ به پیروزی دست 
یابند تصریح کرد: این پیروزی ها در سایه 
وحدت و همدلی رقم خورده است. علوی 
با اشاره به اینکه در شرایط کنونی میدان 
دیپلماسی  جنگ  و  نرم  جنگ  جنگ، 
است اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب ضمن 
حمایت از اصل مذاکرات، تیم مذاکره کننده 
انقلاب  اعتماد  مورد  و  امین  نیروهایی  را 
دانسته اند و در مقابل طرف دیگر را افرادی 
فریبکار و حیله گر توصیف کرده اند. وی با 
اشاره به برخی از سخنان درباره تیم مذاکره 
کننده تاکید کرد: باید تیم مذاکره کننده 
از حمایت کامل برخوردار باشد تا بتواند از 
حقوق ملت ایران دفاع کند. وزیر اطلاعات 
با اشاره به اینکه تیم مذاکره کننده با عزت 
از حقوق ملت دفاع می کند بیان کرد: آنها به 
طرف های مقابل فهمانده اند که در خصوص 
معظم  رهبر  با  تصمیم نهایی  مذاکرات 
انقلاب خواهد بود.وی تاکید کرد: باید همه 
جریان های سیاسی و ملت از تیم مذاکره 
کننده حمایت داشته باشند تا آنها بتواند با 

اقتدار در برابر از حقوق ملت دفاع کنند.

وزیر اطلاعات در همایش روز بزرگداشت شهدا در قم:

تیم مذاکره کننده باید مورد حمایت همه جریان های سیاسی باشد

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم: 

مشکل عرضه مرغ منجمد در قم برطرف شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم از تصویب مسدود شدن خیابان ارم و تبدیل 
آن به یک فضای مسقف، در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی شورای برنامه ریزی 

استان قم خبر داد.
محسن بهشتی ظهر شنبه در جلسه شورای برنامه ریزی استانداری قم با اشاره به برگزاری 
10 جلسه از سوی کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی این شورا اظهار داشت: در این جلسات 
مواردی مانند تغییر کاربری ها، الحاق اراضی به روستاها و ایجاد مغایرت های اساسی با طرح 

تفصیلی بررسی می شود.
وی افزود: در این 10 جلسه ای که از ابتدای سال در قالب این کارگروه تشکیل داده ایم، 200 
مورد به تصویب رسیده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم با اشاره به تصویب مسدود شدن 
خیابان ارم از شبستان امام خمینی )ره( تا خیابان چهار مردان اظهار داشت: قرار شد که این 
محدوده به صورت مسقف و بدون ستون مورداستفاده زائران قرارگرفته و امکان ایجاد یک زیرگذر 

در این طرح از دید فنی پیش بینی شود.
وی گفت: تعیین کاربری تأسیسات گردشگری زیتون به مساحت 82 هکتار که قرار 

است 10 هکتار به صورت باغ باشد از دیگر مصوبات یک سال گذشته کارگروه شهرسازی و 
امور زیربنایی است. بهشتی به مسئله تعیین کاربری تصفیه خانه فاضلاب سلفچگان اشاره 
کرد و ابراز داشت: طرح های گردشگری روستاهای قاهان و وشنوه هم در این کارگروه 

تصویب شده است.
ضرورت توجه به پیوست پدافند غیرعامل

پس از صحبت های رئیس کارگروه شهرسازی و امور زیربنایی شورای برنامه ریزی استانداری، 
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری قم نسبت به توجه به مسئله پدافند غیرعامل در تصویب این 

طرح ها تذکر داد.
مهدی متقیان با اشاره به مصوبات این کارگروه بیان کرد: تمام طرح های برنامه پنجم باید 
پیوست مطالعات پدافند غیرعامل داشته باشد که این امر در قم جدی گرفته نمی شود و وزیر 

کشور هم به این موضوع اعتراض داشته  است.
وی ادامه داد: آیین نامه استفاده از اراضی ملی برای احداث بنا و تأسیسات در خارج از حریم 

شهرها هم این مطالعات پدافند غیرعامل را ضروری اعلام کرده است.

مدیر پشتیبانی مسجد مقدس جمکران گفت: تمام بخش های اجرایی مسجد 
مقدس جمکران در تلاش هستند تا با بهبود و افزایش خدمات، رفاه بیشتری برای 

زائرین این مکان مقدس در ایام نوروز فراهم کنند.
اسماعیل بخشعلی با اعلام این خبراظهارداشت : از بیست و هشتم اسفندماه تا چهاردهم 
فروردین ماه از ساعت 8 صبح تا 24 ایستگاه های صلواتی در درهای ورودی 2،1 و 5 با عرضه 

آبجوش، چای و برخی اقلامی که توسط خیرین تهیه می شود در خدمت زائران خواهند بود.
وی افزود: تعداد 180 دستگاه ویلچر تعمیر و بازسازی و 25 دستگاه نیز توسط خیرین به 
مسجد اهدا شده که تمام این دستگاه ها در ایام نوروز در درهای ورودی از زائرین کهنسال و 

معلول پذیرایی خواهند کرد، همچنین چهار دستگاه ماشین نفر برقی نیز به این امر اختصاص 
داده شده است.

بخشعلی در پایان از ذخیره سازی هزاران جلد قرآن و مفاتیح ویژه ایام نوروز خبر داد و خاطر 
نشان کرد: تمام بخش های اجرایی مسجد مقدس جمکران در تلاش هستند تا با بهبود و افزایش 
خدمات، رفاه بیشتری برای زائرین این مکان مقدس و مشتاقان حضرت ولیعصر)ارواحنا فداه( 
در ایام نوروز فراهم کنند. به گزارش روابط عمومی مسجد مقدس جمکران، خدمات رفاهی 
این مکان مقدس از روز چهارشنبه بیست و هشتم اسفند ماه جهت رفاه حال مسافران نوروزی 

افزایش خواهد یافت.

مصوبات کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان تشریح شد:

تبدیل خیابان ارم به فضای مسقف

در ایام نوروز رقم خواهد خورد،

افزایش خدمات جهت رفاه حال زائران در مسجد جمکران 

استاندار قم تاکید کرد:

» توان اجرایی« شرط صدور مجوز در قم
سرمقاله

اخبار استان

نقش شورا 
در ثبات مدیریت شهری

نقش شورای اسلامی شهر در ثبات مدیریت شهری، 
اگر به درستی به آن  نقش مهم و برجسته ای است که 
پرداخته شود، توسعه و آبادانی شهر را به دنبال خواهد 

داشت. مدیریت شهری یکی از مسائل نوین علوم سیاسی و مدیریت در چهارچوب مفاهیمی 
نظیر تمرکززدایی و حکومت های محلی است. هرچند از زمان پیدایش دموکراسی های 
غربی بحث تمرکززدایی و محلی گرایی به نوعی مطرح بوده است اما در کشور ما مسئله 
تمرکززدایي و مدیریت شهری مفهوم نوینی است که پس از پیروزی انقلاب و مطرح شدن 
شوراها در ذیل اصل هفتم قانون اساسی وارد گفتمان سیاسی و اجتماعی جامعه ایران شد. 
بنیان گذاران قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با توجه به وسعت و پراکندگی جمهوری 
اسلامی ایران از همان ابتدا اصل شوراهای شهر و روستا را به مثابه یکی از اصول جمهوری 
اسلامی در ذیل فصل هفتم قانون اساسی آورده تا با مشارکت دادن مردم مؤمن و متدین 
در اداره امور مربوط به خودشان، زمینه رشد و شکوفایی شهرها را فراهم آورند اما متأسفانه 
در طول 36 سالی که از عمر بابرکت جمهوری اسلامی می گیرد از ظرفیت های قانون 
اساسی و شوراهای شهر به خوبی استفاده نشده و تصور عمومی نقش شوراهای شهر را تا 
حد یک ناظر شهرداری پایین آورده است. تصور عمومی و باور غلطی که از مسئله مدیریت 
شهری در ایران وجود دارد آن را محدود به مدیریت شهرداری نموده است درحالی که 
مسئله مدیریت شهری مسئله ای فراتر از امور شهرداری و شامل کلیه مسائل مربوط به 
یک شهر اعم از گسترش کالبدی، توسعه فضای سبز، امکانات رفاهی و تفریحی و سایر 
موارد مربوط به یک شهر می شود؛ هرچند که عملکرد شوراهای شهری در چند سال 
گذشته بر این تصور غلط دامن زده است. به هرحال امروزه شهرها به عنوان مرکز تجمع خیل 
عظیمی از مردم و به عنوان عمده ترین مرکز بازیگران اقتصاد ملی، نیازمند برنامه ریزی دقیق 
و بهبود مدیریت شهری به منظور تثبیت رشد اقتصادی، ثبات سیاسی و افزایش مشارکت 
شهروندان و حل بیکاری، فقرزدایی و جلوگیری از تخریب محیط زیست در جهت افزایش 
رضایتمندی شهروندان است. یکی از مهم ترین عناصر که می تواند نقش مهمی در بهبود 
مدیریت عملکرد شهری داشته باشد شورای شهر است. امروزه یک مدیر شهری باید بتواند 
نقاط قوت و ضعف شهر خود را شناخته و درصدد تقویت مزایای رقابتی آن برآید؛ از این 
رهگذر است که شهر می تواند نقطه قابل اتکایی در شبکه اقتصادی کشور بیابد و نقش خود 
را در جهت توسعه ملی بهبود بخشد؛ بنابراین نتیجه می گیریم که مدیریت شهری با مدیر 
و ناظر شهرداری تفاوت های بسیاری دارد و اولی مسئول ارتقاء قابلیت ها و توانمندی های 
شهر و شهرنشینان است درحالی که دومی بیشتر مجری برنامه های مدیران شهری است 
و پاسخگویی و مسئولیت آن محدود به نحوه عملکرد است و نه نتایج و پیامدهای آن.  
مسلم است که عملکرد شوراهای شهرها و به خصوص در کلان شهرها محدود به نظارت بر 
شهرداری و انجام پروژه های عمرانی بوده و این شورا فاقد یک برنامه استراتژیک و چشم انداز 
به منظور دستیابی به توسعه پایدار بوده است و امید که این مشکل در سال های آتی برطرف 
و مقدمه توسعه همه جانبه این شهر را فراهم نماید. هرچند در شهر قم شورای اسلامی شهر 
نتوانسته آن چنان که بایدوشاید به همین وظیفه خود هم به خوبی عمل کند. ثبات مدیریت 
شهری، حداقل انتظاری است که مردم از نمایندگان خود در شورای شهردارند. پرواضح 
است، مجموعه ای که دارای ثبات مدیریتی باشد می تواند ضمن ایجاد منابع پایدار، بدنه 
شهرداری را با خو همراه و از ظرفیت سیستم به نفع خدمت رسانی به مردم استفاده کند. 
درست است که تغییر و تحولات در مدیریت شهري از حقوق شورا به شمار می رود، اما 
شورا باید در انتخاب شهردار با دقت عمل کند و پس از انتخاب نیز به ثبات مدیریت شهري 
توجه داشته باشد. تغییر و تحولات در مدیریت شهري جهت دستیابي به مدیریت بهتر، 
سالم، امین، پاک،  امانت دار و پاک دست جزو حقوق شورا به شمار می رود اما در برخی مواقع 
نحوه انتخاب ها، کلام ها و تفاسیر در مجامع اجتماعي و سیاسي موجب مي گردد تا این حق 
مسلم از آن ها به ظاهر سلب شود اما این اصل جزء حقوق شوراها به شمار مي رود و همگان 
موظف اند به آن پایبند باشند. متأسفانه در شهر قم، شهرداران جزو متزلزل ترین مدیریت ها 
محسوب مي گردند و در برخي مواقع احساس حمایت از شورا را ندارند. عدم ثبات مدیریت 
شهری از پیشبرد برنامه های شهری جلوگیری می کند، عمر کوتاه مدیریت شهری در قم 
یک فاجعه است و تنها امید ما این است که با انتخاب شهردار جدید، ازاین پس شاهد اتفاقات 

خوبی در حوزه شهرداری باشیم.
* نماینده قم در شورای عالی استان ها

آیت الله مکارم شیرازی:
از جریان دستگیری ها بی خبرم

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: شایعه ای که مطرح شده 
بنده در جریان بازداشت بعضی افراد هستم، کذب محض است و شایعه پردازان 

باید پاسخگو باشند.
به گزارش ایرنا به نقل از مرکز خبر حوزه، این مرجع تقلید روز شنبه در پایان درس 
خارج فقه خود در مسجد اعظم قم در سخنانی کوتاه تصریح کرد: اخیرا 2 نفر را دستگیر 
کرده اند و در گوشه و کنار شنیده شده که بنده در جریان این کار بوده ام؛ صراحتا اعلام 

می کنم بنده نه این ها را دیده ام و نه روحم )از این کار( خبر دارد.
آیت الله مکارم شیرازی با ابراز تاسف از اینگونه شایعات، گفت: کسانی که اینگونه شایعات 

را پخش می کنند بدانند که قیامتی وجود دارد و باید پاسخگو باشند.

اقدام جالب کارشناسان »سمت خدا«

دلجویی از دختر شهیدی که مورد بی مهری 
کاربران فضای مجازی قرار گرفت

 دوتن از کارشناسان برنامه محبوب سمت خدا با خانواده "روحانی شهید 
محمدحسن ابراهیمی" دیدار و از یادگار این شهید گرامی دلجویی کردند. 
دختر شهید در جریان سفر رییس جمهور به قم مورد بی مهری برخی کاربران 

فضای مجازی قرار گرفته بود.

"حجت الاسلام والمسلمین فرحزاد" و "حجت الاسلام والمسلمین حسینی قمی" با 
حضور در منزل شهید ابراهیمی از این شهید عرصه فرهنگی تجلیل کردند. آنها همچنین 
"فاطمه ابراهیمی" یادگار یازده ساله این شهید را که دو هفته پیش و در جریان سفر 
رییس جمهور به قم مورد بی مهری برخی کاربران فضای مجازی قرار گرفته بود را مورد 

دلجویی قرار دادند.
روز ششم اسفند 13۹3 و در جریان استقبال از "رییس جمهور دکتر روحانی" در راه 
آهن قم، به رسم تشریفات، دختر شهید ابراهیمی برای ایراد دکلمه خیرمقدم به حضور 

ایشان رسید، ولی برخی جملات این دکلمه را فراموش کرد.
این صحنه از شبکه استانی قم به شکل زنده پخش می شد و متأسفانه برخی افراد 
با اهداف سیاسی و برخی دیگر برای تفریح و سرگرمی، ویدئوی این لحظه را در فضای 
مجازی دست به دست کردند؛ غافل از اینکه ممکن بود صدمات روحی جبران ناپذیری 
به این نوگل جامعه وارد آید. خوشبختانه با اقدام سریع برخی فعالان فضای مجازی و 
انتشار مطالب روشنگرانه با امضای "کمپین حامیان فضای مجازی پاک"، بسیاری از مردم 

از انتشار و ارسال گسترده این کلیپ خودداری کردند.
اینک نیز اقدام پسندیده این دو کارشناس محبوب برنامه سمت خدا، می تواند الگویی 

خوب برای فعالان و کاربران ابزارهای مدرن باشد.
پیش از این، در پی فیلمبرداری و انتشار ویدئوی معروف به "شیب - بام" از امتحان 
شفاهی در یک دبستان از شمال کشور، یک طفل معصوم دیگر طعمه سهل انگاری مردم 
در فضای مجازی گردید و ضربه روحی ناشی از آن، منجر به ترک تحصیل و حتی نقل 

مکان خانواده او شد!
شایان ذکر است حجت الاسلام والمسلمین شهید محمدحسن ابراهیمی از طلاب 
مستعد حوزه علمیه قم بود که از سال 1375 جهت تبلیغ مکتب اهل بیت)ع( به خارج 
از کشور هجرت کرد. وی پس از تبلیغ در برخی کشورهای عربی و حوزه کارائیب، به 
عنوان امام جمعه و مدیر کالج مطالعات اسلامی در کشور "گویان" مشغول به فعالیت 
شد اما توسط افراد ناشناسی ربوده و به شهادت رسید. فاطمه ابراهیمی دختر آن شهید 

، سال 1382 و چند ماه پس از شهادت پدر دیده به جهان گشود.

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان تلفن: 
32906160 فکس: 32903209 
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3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,030,000یک مثقال طلا

930,330یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,100,000سکه بهار آزاد ی

9,120,000سکه امامی

5,030,000نیم سکه

2,720,000ربع  سکه

1,810,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 31,500,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,500,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

روزهای سخت غیرمجازهای بانکی 

از  فعالیت 7000 موسسه مالی و اعتباری، تجمع 94 هزار میلیارد تومان 
نقدینگی کشور در 6 موسسه غیرمجاز، اخراج 8 مدیر متخلف از موسسات 
مجاز و انحلال یک موسسه در حالی از بحث برانگیزترین مسایل یک سال 
گذشته پیرامون موسسات مالی و اعتباری به شمار می رود که در این بین تاکید 
بانک مرکزی بر ساماندهی این موسسات و وعده رییس کل برای تعیین تکلیف 
14 موسسه مالی و اعتباری بزرگ تا پایان امسال از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است. 
بی تردید جایگاه تخریبی موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز که به طرز عجیبی بدون 
دریافت مجوز فعالیت، دهها هزار میلیارد تومان از سپرده های کشور را در اختیار گرفته و 
به قول مقامات بانکی معلوم نیست که با آن در حال چه کاری هستند، بر جامعه بانکی و 

اقتصادی کشور پوشیده نیست. 
در حالی بنابر اعلام معاون نظارت بانک مرکزی حدود 7000 موسسه مالی و اعتباری 
در کشور فعالیت می کنند که بالغ بر 6000 مورد غیر مجاز بوده و تحت نظارت و مقررات 
بانک مرکزی نیستند، آمار قابل توجهی که واکنش مشاور اقتصادی رییس جمهور را نیز به 
این موضوع به همراه داشت و مسعود نیلی عنوان کرد که در اقتصادهایی که آزادی عمل 
در فعالیت وجود دارد، آزادی بازار محصول و بازار سرمایه زیاد، در بازار کار آزادی تا حدی 
نسبتا زیاد و بازار پولی کاملا تحت کنترل و نظارت بانک مرکزی است. اما در ایران بازار 
محصول و کار به شدت تحت کنترل دولت و بازار پول کاملا آزاد یعنی برعکس آنچه که 
باید باشد است که در نهابت به فعالبت مخرب در نظام بانکی و اقتصادی کشور می انجامد. 
از سویی دیگر فعالیت آزادانه موسسات مالی غیر مجاز و عدم پاسخگویی آنها به بانک 
مرکزی در حالی ادامه دارد که ارقام هنگفتی در بین آنها مبادله و تسلط قابل توجهی بر 
سپرده های مردمی که به دلیل دریافت سود بیشتر به این موسسات در اصل ناامن پناه 
آورده اند دارند. این در حالی است که در چند ماه گذشته بانک مرکزی آمار تکان دهنده ای 
را منتشر کرد که نشان می داد بیش از ۹4 هزار میلیارد تومان یعنی حدود 15 درصد از 
حجم کل نقدینگی کشور تنها در 6 موسسه آنهم غیر مجاز تجمیع شده است. اگر چه 
رقم بسیار بالا و حتی از آمار ۹0 هزار میلیارد تومانی معوقات بانکی هم بیشتر است؛ اما 
نظارتی بر نحوه خرج و امنیت آن وجود ندارد. چرا که بارها بانک مرکزی اعلام کرده که 
مردم نسبت به سپرده گذاری در موسسات غیر مجاز خودداری کنند، در غیر این صورت 
این بانک هیچ تعهدی نسبت به هر اتفاقی که ممکن است برای پولهای مردم بیفتد 

نخواهد داشت. 
اما این بی تفاوتی چندان هم نمی تواند قابل پذیرش باشد چرا که به هر حال کنترل 
نقدینگی و نظارت بر چرخش آن جزئی از وظایف بانک مرکزی است؛ از این رو این بانک 
خاصه در سال جاری ساماندهی موسسات مالی و اعتباری را از برنامه های اصلی خود 

عنوان کرد. 
با وجود اینکه اقدامات نظارتی انجام شده برای ساماندهی و به نظم کشیدن موسسات 
غیر مجاز چندان واضح تشریح نشد؛ اما رییس کل بانک مرکزی و معاون نظارت وی قول 
داده بودند که تا پایان سال جاری 14 موسسسه مالی اعتباری تعیین تکلیف شوند؛ که 
دریافت مجوز و یا انحلال دو راه پیش روی این موسسات بود. این در حالی است که در 
نیمه دوم سال حواشی موسسات از شدت بیشتری برخوردار شد تاجایی که بحث انحلال 
موسسه مجاز توسعه در بین نمایندگان و رسانه ها مطرح و درنهایت بیمه آن به تعطیلی 

کشیده شد. 
در عین حال هر چند که معاون نظارت بانک مرکزی از محرز شدن مجوز موسسه مالی 
و اعتباری آرمان و نور خبر داده بود، اما در کمتر از یک هفته مانده به انتهای سال این دو 

موسسه هنوز در لیست مجازهای بانک مرکزی قرار نگرفته اند. 
بانک مهر اقتصاد از دیگر غیر مجازهایی بود که احتمال دریافت مجوز آن تا آخر امسال 
وجود داشت و البته چندی پیش اساسنامه این بانک به تصویب شورای پول و اعتبار رسید 
و در ادامه تکمیل فرایند دریافت مجوز، به زودی 51 درصد سهام خود را در فرابورس 

منتشر خواهد کرد. 
اما بانک دیگر غیر مجازی که در نیمه دوم سال از حواشی بیشتری برخوردار بوده و 
حتی در مقطعی با محدودیت مبلغ دریافتی چک از سوی بانک های دیگر همراه شد، 
بانک آینده بود. بنابر آخرین تصمیمات گرفته شده در شورای پول و اعتبار، قرار شد تا 
اعضای هیات مدیره این بانک تکالیف تعیین شده را انجام دهند تا در صورت تایید رفع 
مشکل از این بانک، بعد از طی مراحل قانونی مجوز فعالیت آن صادر و تحت نظارت بانک 

مرکزی قرار گیرد. 
البته به نظر می رسد موانع پیش روی این دو بانک برای دریافت مجوز کنار رفته و به 
زودی اعتماد بانک مرکزی را جلب کنند. در عین حال موسسه دیگری که چند ماهی 
است درگیر مسایلی شده و همکاری آن با یکی از پروژه های بزرگ ، مشکلاتی را برای آن 
ایجاد کرد، موسسه میزان بود. که حتی در مواردی اعلام شد که احتمال فروش اموال این 
بانک برای تسویه بدهی و یا حتی ادغام با بانکی دیگر نیز وجود دارد. که البته رییس کل 
بانک مرکزی نسبت به چنین موضوعی اظهار بی اطلاعی کرده و عنوان کرد که موسسه 
میزان در حال حل مشکلات خود است. سال پر تنش موسسات مالی و اعتبار در حالی 
ساعاتهای آخر خود را سپری می کند که از 14 موسسه وعده داده شده که اغلب موارد 
در حال گذراندن مراحل هستند ، هنوز اعلام رسمی برای دریافت مجوز وجود نداشته 
است. این درحالی است که مشکلات ناشی از فعالیت موسسات اعتباری تنها محدود به 
غیرمجازها نبوده و تخلف در بین سه موسسه مجاز به سمتی پیش رفت که چندی پیش 
بانک مرکزی از اخراج 8 مدیر متخلف موسسات مجاز خبر داد و اعلام کرد که پرونده های 
دیگری نیز در هیات انتظامی این بانک در حال بررسی و تصمیم گیری است. بنا بر این 
گزارش، اگر چه نظارت بانک مرکزی نسبت به گذشته جدی تر شده و هدف گذاری برای 
ساماندهی فعالیت موسسات غیر مجاز از اهمیت بیشتری برخوردار است، اما برایندها نشان 
می دهد که حجم بالای این قبیل موسسات، سرکشی از مقررات و حمایت هایی که اغلب 
از سوی بخشهای مختلف از آنها می شود کار رسیدگی به تخلفات و تحت نظارت درآوردن 
و یا انحلال این موسسات را بسیار سخت می کند. با این حال به نظر می رسد با به اوج 
رسیدن اعتراضات نسبت به فعالیت مخرب این موسسات، در سال آینده روزهای سخت 
تری از امسال در انتظار بانک مرکزی و به تبع آن موسسات غیر مجازی که به هر طریقی 

از منضبط شدن فراری هستند، خواهد بود. 

بازار آجیل در هفته پایانی سال رونق 
خاصی گرفته است، ضمن اینکه فندق، 
جمله  از  ژاپنی  تخمه  و  هندی  بادام 
خشکباری اند که افزایش قیمت زیادی 

داشته اند.
درحالیکهکمکمبهروزهایپایانیسال
۹3نزدیکمیشویم،بازارآجیلفروشان
رونقخاصیگرفتهواینروزهاافرادزیادی
برایتامینآجیلشبعیدراهیمیشوند.

دربازارآجیلامسالخشکباریمانند
فندق،بادامهندی،تخمهژاپنیوبهگفته
با بادام بادامزمینیو برخیفروشندگان

براساس و بودهاند مواجه قیمت افزایش
گزارشمیدانیدرحالحاضردربازارقیمت
هرکیلوگرمفندق80هزارتومان،تخمه
گوشتی24هزارتومان،پستهاکبری50
تومان، بادامهندی48هزار تومان، هزار
توتباکیفیتدرجهیک80هزارتومان،
تخمهژاپنی44هزارتومان،بادام55هزار

تومانونخودچی10هزارتوماناست.
درهمینراستامصطفیاحمدی،رئیس
اتحادیهآجیلوخشکباربابیاناینکهاین
گرانیمربوطبهدوالیسهماهقبلاست،
گفت:قیمتبرخیمحصولاتازجملهمغز

بادامهندیحدود ژاپنیو فندق،تخمه
دوتاسهماهپیشمقداریافزایشیافته
وازآنزمانتاکنونقیمتهاتقریباثابت
ماندهاماآنزمانچونخریدارینبوداین
مسالهچنداننمودپیدانمیکرداماالانکه
نزدیکشبعیداستهمهرویآنحساس

شدهاند.
درحالحاضر اینکه بیان با احمدی 
کمبودیدراینزمینهوجودنداردوبعید
بهنظرمیرسددرهفتهپایانیسالمشکلی
ازلحاظقیمتایجادشود،گفت:قیمتهای
کنونیباقیمتشبیلداتفاوتچندانی

نکردهاست.ویدرموردعللگرانیبرخی
خشکباراظهارداشت:خشکسالیسببشد
تاتولیدبرخیمحصولاتنسبتبهسال
قبلکمترباشد،ضمناینکهدراوایلماه
محرمکهسالنویقمریاست،تجارعراق
وکشورهایحاشیهخلیجفارسخشکبارما
راخریداریمیکنند،سالیانگذشتهبعداز
ایندورهقیمتهاارزانمیشداماامسالبه
دلیلکاهشتولیدبرخیمحصولاتچنین

اتفاقینیفتاد.
احمدیبابیاناینکهبهطورکلیقیمت
آجیلوخشکباربرایمصرفداخلیبالا
است،افزود:اینمسالهبهآندلیلاست
کههزینهتولیداینمحصولاتبالاستو
همچنیناکثرمحصولاتمابهصورتدیم
کاشتهمیشوند؛درنتیجهوقتیبارندگیکم

باشدباکمبودمواجهمیشویم.
همچنینعلیمحسنی،معاوندفتر
امورمیوههایسردسیریوخشکوزارت
جهادکشاورزیدرموردعللگرانیبرخی
در گفت: بازار در فندق مانند خشکبار
بهارهسبب سالجاریسرمازدگیشدید
کاهش50درصدیتولیداینمحصولشد
ومیزانتولیدآنامسالحدود10هزارتن
است.ویبابیاناینکهمصرففندقدر
عمده داشت: اظهار است، محدود کشور
مصرفاینمحصولدرمناطقشمالیو
دیگرمناطقفندقخیزاستودرسراسر
کشورمصرفچندانیندارد؛بههمیندلیل

تولیدآننیزمحدوداست.

طرح  رفاه،  عالی  شورای  جلسه  در  آنکه  از  پس 
و  تصویب  از  مرحله  نخستین  اجتماعی  مسکن 
اجرایی شدن خود را پشت سر گذاشت، حالا دومین 
طرح مهم دولت در حوزه مسکن نیز به جزییاتی جدید 
رسیده است. طرحی که این بار به جای بازار مسکن به 

بانک ها توجه دارد.
مشاورارشدوزیرراهوشهرسازیدررابطهبانحوهاجرای
طرحمسکنحمایتیجزییاتیجدیدارائهکردهاستکه
نشانازآندارددولتدردومینطرحبزرگمسکنخود
اینباربهسراغعواملیدربازارمسکنمیرودکهمیتواند

شرایطخانهدارشدنمردمراتسهیلکند.
طبقاعلامعبدهتبریزی،دربرنامهریزیجدیدصورت
گرفتهازسویدولتاقشاریازمردمتحتپوششمسکن
حمایتیقرارمیگیرندکهتوانبازپرداختبخشیازاقساط
بانکیرادارندامابهدلیلسودبسیارزیادتسهیلاتبانکی

نمیتوانندتماممبلغموردنظررابازپرداختکنند.
دولتدراینزمینهوبهمنظورخانهدارکردناقشاری
ازطبقهمتوسطبایددرقالبطرحمسکنحمایتیتلاش
کندتاسودتسهیلاتبانکینسبتبهآنچههستبهشکل

محسوسیکاهشپیداکند.
بهگفتهوی،درحالحاضرنرختورمدرایرانبهکمتراز17

درصدرسیدهوایندرحالیاستکهسودتسهیلاتبانکی
همچناندرحوزه28درصدباقیماندهاست.

اینمسالهنهتنهاتوانمالیمردمرادربازپرداختتسهیلات
بانکیرابهشدتپایینمیآوردکهحتیباواقعیتهای
اقتصادیایراننیزسازگارنیست.ازاینرودرقالبمسکن
حمایتیدولتبایدبرخیازاینسودبانکیراازطریقبودجه
عمومیپرداختکندتامردمتواناستفادهازاینتسهیلاترا

برایخانهدارشدنداشتهباشند.
اینمسالهدرحالیاستکهباتوجهبهکاهشمحسوس
قدرتتسهیلاتبانکیدربازارمسکندرسالهایگذشته
عملابخشعمدهایازتسهیلاتدیگرتوانحمایتازمردمرا
درخانهدارندارندووزارتراهدرطولماههایگذشتهتلاش

کردهمیزانتسهیلاتارائهشدهراافزایشدهد.
قالب در بارها مرکزی بانک که است حالی در این
گزارشهاییوتذکراتگوناگوناعلامکردهدرحالحاضر
بازارهایمالیایرانکششافزایشقابلتوجهتسهیلات
مسکنراندارندونمیتوانندطرحابتداییوزارتراهبرای

افزایشواممسکنبه80میلیونراتحملکنند.
باتوجهبهثابتماندنتسهیلاتمسکندربسیاریاز
بانکهاوالبتهمشخصنبودنمنابعاعتباریپیشبینیشده
نیست. مشخص هنوز حمایتی مسکن اجرای برای

مابهالتفاوتسودمطرحشدهازسویعبدهتبریزیچگونه
پرداختخواهدشدوآیامیتوانانتظارداشتکهمسکن
حمایتیدرسال13۹4بتواندبخشیازجامعهراصاحبخانه
کندیااینطرحنیزمانندبسیاریازبرنامههایدیگربهچند

سالصبروشکیبایینیازخواهدداشت.

خشکسالی ها و وضعیت منابع آبی کشور و از سویی وضعیت ضنعت تولید برق 
به گونه ای است که این مساله اکنون به موضوعی ملی بدل شده و به رغم اقدامات 
و تمهیداتی که برای صنعت آب و برق اتخاذ شده، متاسفانه هنوز در مرز شرایط 

بحرانی قرار داریم.
گزارشهایمسئولانارشدوزارتنیروومتولیانصنعتآبوبرقنشاندهندهتلاشهاو
تمهیداتصورتگرفتهبرایجلوگیریازقطعیوعبورازشرایطبحرانیاستولیعملکرد

یکطرفهازسویمسئولاننتیجهاینخواهدداشت.
امروزشرایطحادموجودومخاطراتیکهدرصورتبیتوجهیدرآیندهگریبانگیرخواهد
شددراظهاراتمسئولانمشهوداستچراکههرآنچهسرمایهگذاریدرزمینهتولیدبیشتر
وبهرهمندیازمنابعصورتمیگیردبازهمباکسریومشکلاتوازطرفیباازدیادمصرف

روبروهستیم.
بانگاهیبهوضعیتمنابعآبیکشوربنابراظهاراتحمیدچیتچیانوزیرنیرودرسالهای
اخیردچارخشکسالیهایمستمربودهایم؛بهطوریکهمتوسطبارندگیاز250به203
میلیمترکاهشومیزانآبتجدیدپذیراز130به120میلیاردمترمکعبتقلیلیافتهاست؛
درنتیجهسرانهآبتجدیدپذیربهکمتراز1500مترمکعبرسیدهوطبقتماماستانداردها

کشورمادرشریطبحرانآبقرارگرفتهاست.
بهگفتهویحدود60درصدآبموردنیازکشورازآبهایزیرزمینیتامینمیشود،که
درسالهایگذشته110میلیاردمترمکعبازذخایراستاتیکآبهایزیرزمینیرامصرف
کردهایم،درکشوریکهتابهامروز28درصدمیزانبارندگیکمترازمدتمشابهسالگذشته
داشته،بایدحفظذخایرآببرایمابسیارحیاتیباشد،چراکهکوتاهیدراینخصوصبه

قیمتپایانیافتنحیاتوزندگیدربخشهاییازکشورخواهدبود.
بنابراینبانگاهیحداقلیبهوضعیتمنابعآبیکشورعمقفاجعهمشاهدهمیشودلذااگر
ازهماکنوننیزاقدامبهپیشگیریکنیمبازهمتاخیرکردهایمولیچارهایجزمقابلهبرای

عبورازبحراننداریم.
درصنعتبرقنیزبنابراظهاراتهوشنگفلاحتیانمعاونوزیرنیرودراموربرقوانرژی،
کسریاعتبارحدود10هزارمیلیاردتومانیصنعتبرقدرسالجاریمنجربهکاهشتولید

طرحهاینیروگاهیشدهاست.
بهگفتهویباپیشبینیهایصورتگرفتهدربارهپیکمصرفبرقدرسال۹4،اگر
پیکمصرفبرقتابستان۹2به52هزارمگاواتبرسد،پاسخگوییبهاینمیزانبارکاربسیار
دشواریاستامااگرباربین50تا51هزارمگاواتمدیریتشدهومدیریتتقاضاصورت

بگیرد،خاموشینخواهیمداشت.
ویابرازامیدواریکرد:بابرنامهریزیهایصورتگرفتهوهمکاریمردمدرصرفهجویی
مصرفبرق،خاموشینداشتهباشیمامااگرمصارفبیرویهادامهداشتهوصرفهجوییصورت

نگیرد،امکانمواجههباخاموشیوجوددارد.
معاونوزیرنیروهمچنیندربارهبدهیهایوزارتنیرودربخشبرق،گفتهکه50درصد
ازبدهیهایمابهبانکهابهدلیلدریافتواموانتشاراوراقمشارکتبرایساختنیروگاهها

استکهبخشیازایننیروگاههابهعنوانداراییبابترددیونواگذارشدهاند.
البتهدرکنارایناظهاراتطرحهایینیزبرایآیندهبرنامهریزیشدهواقداماتکوتاهمدت
وبلندمدتینیزازسویمتولیانامرصنعتآبوبرقصورتگرفتهودرحالانجاماستتا
دغدغههایشهروندانکاهشیابد.ولیاگراینعملکرددرکنارافزایشمصرفادامهیابددر
نهایتدرنقطهایازحرکتبازخواهدایستادپستاقبلازآنکهموتورحرکتبایستدبیاییم

مصرفرامدیریتکنیمواینتنهاراهحلبرایشرایطبحرانیموجوداست.
بهنظرمیرسدبهمنظورحفاظتوصیانتازمنابعحیاتیکشورتنهاراهرعایتاستانداردها
والگوهایمصرفباشددرغیراینصورتبرایسالآیندهبایدمنتظرخاموشیبرقوکاهش

شدتفشارآبودرساعاتیقطعیآبباشیم.

بازار آجیل فروشان در روزهای پایان سال داغ شد

توافق افزایش 260 هزارتومانی مجموع دریافتی سال 94 از 
سوی کارگران و کارفرمایان نشان می دهد، حداقل مزد جدید 
در نهایت باید 103 تا 127 هزارتومان و بن نقدی نیز افزایشی 

بین 97 تا 121 هزارتومان را تجربه کند. 
همراه به دولت و کارفرمایان کارگران، نمایندگان جمعه روز
تا آمدند گردهم کار وزارت در اجتماعی رفاه و کار وزیرتعاون،
نشستنهاییتعیینمیزانافزایشحداقلدستمزدسالآیندهرابه

همراهمزایایجانبیآنبرگزارکنند.
جلسهازساعت10صبحبهصورترسمیآغازشدوتا17و30
دقیقهعصرجمعهنیزبهطولانجامیدودرحالیکهپیگیریهانشان
میدادصورتجلسهنهاییشورایعالیکاردربارهبستهافزایشحقوق
ودستمزدسالآیندهمشمولانقانونکاروکارگرانبهامضاخواهد
رسید،بهیکبارهاعلامشدمذاکراتبهسرانجامنرسیدهوعصرامروز

شورادوبارهتشکیلجلسهخواهدداد.
بنابراینباوجود7ساعتگفتگوورایزنیبیننمایندگانکارگران
وکارفرمایانومطرحشدنچندسناریویافزایشحقوقودستمزد؛
کاربهواپسینروزهایسال۹3کشیدوشورایعالیکارحالامی
خواهددرستچندروزماندهبهآغازسالنو،بستهجدیددستمزد

کارگرانراارائهکند.
پیگیریهانشانمیدهد،مهمترینسناریوهاییکهدرجلسه
کارگرانوکارفرمایانبهبحثگذاشتهشدهاست،افزایشیبرای
حداقلدستمزدسالآیندهبهمیزان17تا21درصداست؛بنابراین
اگرمصوبهامشبشورایعالیکاردریکیازدرصدهاییادشدهبه
سرانجامبرسد،حداقلدستمزدسالآیندهمشمولانکارافزایشی
بین103هزارو430تومانتا127هزارو7۹0تومانخواهد

داشت.
ازسویی،بامشخصشدنافزایش20هزارتومانیحقمسکنسال
۹4کارگرانوافزایش500تومانیروزانهحقسنوات،درایندوآیتم
یادشدهبهمیزان35هزارتومانافزایشماهیانهحقوقودستمزدرقم

خواهدخورد.

از این 5 سناریو یکی قطعی می شود
حالکهمشخصشدهکارگرانوکارفرمایانباهمراهیدولتدر
رقمافزایش260هزارتومانبرایکلدریافتیهادرسالآیندهبه
توافقرسیدهاند؛بنابرایناگرحداقلمزدبهمیزان103هزارو430
تومانیعنی17درصدبهتصویببرسد،با35هزارتومانحقمسکن
وپایهسنواتی،حقبننقدیبایدبهمیزان121هزارو570تومان
افزایشیابدواز80هزارتومانفعلیبه201هزارو570تومانبرسد.
سناریویدوممیگویداگرمیزانافزایشحداقلدستمزدسال
آینده10۹هزارو520تومانیعنیبهمیزان18درصدافزایشیابد،

حقمسکن40هزارتومانوپایهسنواتینیز30هزارتومانباشد
)روزانه1000تومان(،بنابراینحقبننقدیبایدرقم115هزارو
480تومانافزایشیابدواز80هزارتومانسال۹3به1۹5هزارو

480تومانبرسد.
درسناریویسوم،اگرحداقلدستمزدبهمیزان1۹درصدیعنی
115هزارو610تومانتعیینشود،حقمسکننیز40هزارتومانو
پایهسنواتینیزماهیانه30هزارتومانشود؛حقبننقدیبایدبهمبلغ
10۹هزارو3۹0تومانافزایشیابدواز80هزارتومانامسالبه18۹

هزارو3۹0تومانبالغشود.

همچنینسناریویچهارممیگویداگرشورایعالیکارتصمیم
بگیردحداقلدستمزدسال۹4رابهمیزان121هزارو700تومان
افزایشدهد،باوجودحقمسکن40هزارتومانیوپایهسنواتی30
هزارتومانی؛حقبننقدیباید103هزارو300تومانرشدکندواز

80هزارتومانبه183هزارو300تومانبرسد.
درقالبسناریویپنجماگرشورامیزانافزایشحداقلدستمزدرا
21درصدیعنی127هزارو7۹0تومانتصویبکند،باحقمسکن
40هزارتومانیوپایهسنواتی30هزارتومانی؛حقبننقدیسال۹4
بایدبهمیزان۹7هزارو210تومانرشدکندواز80هزارتومانیکه

امسالاعمالشدبه177هزارو210تومانبالغشود.
نتایج گفتگوی خصوصی وزیر کار با
 نمایندگان کارگران و کارفرمایان

فرامرزتوفیقینمایندهکارگراندرشورایعالیکاربابیانجزئیاتی
مهمازنشستروزجمعهنمایندگانکارگرانوکارفرمایانباوزیرکار
گفت:آقایربیعیعنوانکردندشرایطاقتصادیکشورسختاست
ومننگرانوضعیتمعیشت،اشتغالوهمچنیناوضاعکارفرمایان

هستم.
نمایندهکارگراندرشورایعالیکاراظهارداشت:همچنیناین
موضوعمطرحشدکهدولتبهدنبالترمیمسطحمعیشتنیرویکار
کشوربودهووزیرکارازسویدولتقولدادتاآنجاکهممکنباشد

برایارتقایسطحمعیشتکارگرانتلاششود.
توفیقیخاطرنشانکرد:تاکیدوزیرکاراینبودکهجداازاینکه
نرختورمفعلیچهمیزاناست،دولتمیخواهدکمککندتاسطح
معیشتکارگرانتقویتشود.قراراستتانشستامشبکهمصوبه
ارائهخواهدشد،وزیرکارباوزرایاقتصادیدولتدراینبارهگفتگوو
رایزنیکند.ویادامهداد:تافرداشبکهشورایعالیکارتصمیمنهایی
خودراخواهدگرفت،وزیرکارباوزرایدولترایزنیکردهوترکیب
جدیدبستهمزدیسالآیندهرابهجلسهخواهدآورد.بهصورت
کلی،تاکنونبرخوردکارفرمایانودولتباخواستههاومسائلجامعه

کارگری،منطقیبودهاست.

مصوبهنهاییبهوقتاضافهکشید؛

جزئیات افزایش ۲۶۰ هزارتومانی مزد ۹۴

رئیس اتاق اصناف کشور: 

دستفروشی و »چندشنبه بازارها«
 ضایعه اقتصاد کشور است 

رئیس اتاق اصناف کشور گفت: دستفروشی ضایعه و عارضه ای برای مجموعه 
اقتصادی کشور است. 

علی فاضلی با گلایه از رواج دستفروشی در کشور افزود: حدود دو میلیون و 173 هزار 
واحد صنفی سازمان یافته در کشور داریم که دستفروشی مشکلاتی را برای آنان ایجاد 

می کند.
وی با اشاره به اینکه عوامل زیادی باید در برخورد با این ضایعه همکاری کنند،گفت: 

شهرداری ها با ما در این باره تعامل دارند اما تعامل آنها به تنهایی کافی نیست.
فاضلی افزود: گسترش فروش کالای قاچاق از طریق دستفروشی ها و عرضه کالاهای 

غیربهداشتی از جمله آسیب های دستفروشی است.
رئیس اتاق اصناف کشور درباره تعامل برخی واحدهای صنفی با دستفروشان در عرضه 
کالاهای نامرغوب انبارهایشان گفت: این موضوع در برخی موارد صحت دارد اما اکثر 

کاسبان مخالف حضور دستفروش ها هستند.
وی ادامه داد:  علاوه بر دستفروشی ها، ایجاد نمایشگاه های غیر مجاز و چندشنبه بازارها 

در کنار اصناف از دیگر مشکلات است.
فاضلی در پاسخ به این پرسش که آیا با ساماندهی دستفروشی ها موافقید؟ گفت: برای 
ساماندهی آنان با همکاری شهرداری ها دست به کار شدیم اما نبود نظامندی و هدفمندی 

آنان، مشکل ایجاد کرده است.

دولتبهسودبانکییارانهمیدهد؛

جزییات جدید از طرح مسکن حمایتی

با رعایت الگوی مصرف به استقبال بهار برویم
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رازی از مقدماتی جام جهانی آمریکا که فاش نشد!

دست ردِ  پروین به سینه منچستریونایتد 
اعجوبه سرخ پوش به سینه شیاطین سرخ )منچستریونایتد( دست رد زد،  اتفاقی که 

همانند فوتبالش باورکردنی نبود... 
ــاعت 11 از خانه شان در لواسان بیرون می آید و به دفتر کارش در تقاطع نیایش ولیعصر  س
ــود تا روبه روی ال سی دی بر کاناپه  بنشیند و فوتبال  ــروع ش ــت فوتبالی ش می رود، کافی اس
ببیند، مردی که سال های پیش خیلی ها برای تماشای پا به توپ شدن هایش نه روی کاناپه 
ــتند و نه کنار مبل لم می دادند، او در میانه میدان بر توپ حکومت می کرد و مردم  می نشس
محکوم به ایستادن بر روی سکوها بودند، بایستند و نام پدیده ای را فریاد بزنند که نامش پیکره 
حریفان را می لرزاند. دریبل های درجا و ضربات ایستگاهی هافبک کوتاه قامت فوتبال ایران دلنواز 
بود و دوست داشتنی، نامی پرآوازه که سال ها شعار سکوهای آزادی بود.  به دفتر کار علی پروین 
در تقاطع ولیعصر نیایش رفتیم تا بسیاری از خاطرات فوتبالی که با او برای خودش و مردم رقم 
خورده بود را زنده کنیم. از شماره "7" بگوید، و خانواده "10" نفره اش، از بهترین بازیکن تاریخ 
فوتبال ایران، یاد هم اتاقی هایش را زنده کند، درباره بازی با شیاطین سرخ و تک گلی که برای 
پرسپولیس در این بازی به ثمر رساند،  بهترین و بدترین خاطره فوتبالی اش را بازگو کند، ماجرای 
ورودش به عرصه مربی گری را تعریف و از سیستم علی اصغری تمام قد دفاع کند، اینکه از او 
خواستگاری کردند تا پای سفره عقد بنشیند،  از پسری بگوید که اجازه ندادند فوتبالیست شود، 
از برد و باخت مقابل حریف سنتی تا المپیک مونیخ و مونترال،  اما در کنار تمامی این ها هرگز 
حاضر نشد کلامی از راز حذف تیم ملی از مقدماتی جام جهانی آمریکا در قطر بگوید و سرِّ 
محرمانه ای را که مربوط به این رقابت ها بود فاش کند. در ادامه گفت و گوی ما با هافبک بی نظیر 

سال های دور فوتبال ایران، باشگاه شاهین و پرسپولیس را می خوانید. 
* شماره واحد و پلاک دفترتان "7" شده است، شما در مهرماه نیز به دنیا آمده اید، 

گویا سرنوشت شما با هفت گره خورده است. 
نه! همه این ها اتفاقی بوده است. پلاک هفت، واحد هفت. ما که نمی توانیم پلاک سفارش 
دهیم. زمان ما کسی تولد نمی گرفت. کسی نمی دانست تولد چیست. این چیزها تازه مد شده 
ــت. من متولد سوم مهر 1325 هستم. من از بچگی که فوتبال را در محلات شروع کردم  اس
پیراهن شماره "7" را می پوشیدم و به ترتیب با گذراندن سلسله مراتب این شماره هفت بر تنم 
ماند. من از بچگی با شماره هفت بزرگ شدم و این شماره را دوست داشتم. پیراهن شماره هفت 
دقیقا همانند خانه ای بود که من در آن زندگی کردم. من اصلا حساسیتی ندارم که کسی شماره 
هفت پرسپولیس را بر تن کند. می گویم هر کس که به پرسپولیس می آید باید این پیراهن را 
بپوشد. اصلا این مساله چیز مهمی نیست و این شماره و پیراهن ارث پدری من نیست و این 

موضوع فرقی نمی کند. 
* از خانواده تان بگویید چند نفر بودید. شغل پدرتان چه بود و چه شرایطی را پشت 

سر گذاشتید؟ 
پدر من کله پزی داشت و در همان بازار صاحب مغازه بود. همان مغازه اگر الان وجود داشت 
200، 300 میلیارد تومان می ازرید. 250 متر مغازه در چهار سو بزرگ بازار، خدا پدرم را بیامرزد. 
ما با کله پاچه شدیم بازیکن تیم ملی فوتبال ایران. پدرم و مادرم مخالف فوتبال کردن من بودند 
اما برادر بزرگم از من حمایت می کرد و دائما به من می گفت که فوتبال کنم. ما در مجموع هشت 
نفر بودیم و دو نفرمان هم ناتنی بود که 10 نفر می شدیم. خدا بیامرز پدرم دو زن گرفته بود. قبلا 
همه دو زن می گرفتند. یکی از برادرانم از بزرگ ترین جواهرسازان ایران است. او وضعش از من 

خیلی بهتر است و شاید 100 برابر من اوضاع مالی اش خوب باشد. 
* چگونه شد که فوتبالیست شدید؟ 

من بچه بازار تهران و اهل کوچه غریبون هستم. 12، 13 ساله بودم که به سمت غیاثی رفتیم. 
ــتیکی تازه مد شده بود و ما در زمین های خاکی که جالیزکاری بود  آن زمان توپ های پلاس
صافکاری انجام دادیم و زمین فوتبال ساختیم. ما در همان زمین های خاکی تیمی به نام عارف 
تشکیل دادیم و از یک بازی هفت نفره کار خود را آغاز کردیم. من از همان ابتدا کاپیتان این 
تیم شدم. خدا بیامرزد مادر "نصرت"  ام را، من لباس های تیم را به خانه می بردم و او آن ها را 
هفته  به هفته  می شست. زمان گذشت و تیم ها روز به روز بیشتر شدند و در حوالی آن تپه شنی 
حدود 50 زمین ساختند. هر کس در محل خود زمینی را صاف کرد و در آن به فوتبال کردن 
پرداخت. ما یک روز در حال تمرین بودیم که خدا بیامرز امیر آصفی و الهی هم آنجا بودند. آن ها 
به من گفتند فردا به زمین شماره هشت مه سر بی سیم قرار داشت بروم. گفتند که فردا تمرین 
تیم البرز و کیان است اما من نرفتم. نمی دانستم که او چه می گوید و تیم کیان و البرز چیست! 
هفته  بعد خدا بیامرزد آقای الهی باز هم آمد و گفت چرا سر تمرین نیامدی؟ گفتم بیایم آنجا چه 
کار کنم؟ اصلا نمی دانستم که چه می گویند. خلاصه هفته  بعد رفتم، به من گفتند که شورت 
ورزشی بپوشم، من هم گفتم که شورتی نیستم. گفتم من با همین لباس و با همین کفش ها 
تمرین می کنم اگر می خواهید بمانم و اگر نمی خواهید هم بروم. خلاصه من یک جلسه تمرین 
کردم و به من گفتند که فردا باز هم بروم. به همین ترتیب روزهای بعد هم برای تمرین رفتم و 
زمان آن قدر گذشت که 15 ساله شدم و در نهایت مرا به تیم البرز که تیم دوم کیان بود بردند. 
ــش ماهی آن جا بودم و در نهایت به تیم کیان رفتم. پس از آن نادر لطیفی که هم اکنون  ش
سرزنده و سرحال مانده است به درب منزل ما آمد و گفت اگر می شود به تیم پیکان بیا. من باز 
هم گفتم که دیگر پیکان کجاست؟ گفتند تیمی درست شده که متعلق به ایران ناسیونال است. 
خلاصه به پیکان رفتم و پس از یک دوره بازی برای این تیم در لیگ باشگاه های تهران قهرمان 
شدیم. 10 15 روز که گذشت زمزمه منحل شدن تیم پیکان به گوش می رسید. این تیم قهرمان 
شده بود و برای چه قرار بود منحل شود؟ نمی دانستیم. آن زمان بچه بودیم و نمی دانستیم اصلا 
منحل چیست؟ تیم در نهایت منحل شد و گفتند که همه پرسپولیسی ها به پیکان می آیند. ما 
هم گفتیم که خب بیایند. همایون بهزادی، حسین کلانی، کاشانی و سایرین بودند که همه به 
پیکان آمدند. من و خدا بیامرز حسین همیشه جوان و یک نفر دیگر را در تیم نگه داشتند. اما در 
نهایت پیکان پس از دو ماه منحل شد و همه ما در سال 47 به پرسپولیس رفتیم و از آن زمان 

نیز من در پرسپولیس بوده و هستم. 
* شما در زمان فوتبال کردنتان با پرویز قلیچ خانی هم دوره بودید. خیلی ها او را 
فوتبالیستی بی نظیر می دانند که دیگر همانند او در ایران نخواهیم دید. نظر شما 

درباره او چیست؟ 
بله! ما هم دوره بودیم، او اواخر فوتبالش بود و من در ابتدای کار قرار داشتم. قلیچ خانی هشت 
ــالی از من بزرگ تر بود. او نفر اول فوتبال این مملکت است. یادش بخیر یک تنه تیم های  س

شاهین و پرسپولیس را حریف بود. تمام تیم ها از دست او عاجز بودند، ولی حیف شد. 
* ویژگی بارز فوتبال او چه بود که به این میزان از او تمجید می شود؟ 

او از همه نظر در فوتبال کامل بود. با هر دو پا شوت می زد و قدرت شوت زنی اش بسیار بالا 
بود، علاوه بر این سرزنی بسیار قدرتمند و بی رقیب بود. قلیچ خانی فوتبالیست عجیب و غریب 

و بی  همتایی بود. 
* خیلی ها معتقدند که او بهترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران است. شما هم همین 
عقیده را دارید؟ حتی بعضی ها شما دو نفر را با یکدیگر مقایسه می کنند و رقبای 
یکدیگر می دانند. حال که پرویز قلیچ خانی نیس�ت شما فکر می کنید که از نظر 

فوتبالی او بهتر بود یا شما؟ 
من و همایون بهزادی خیلی بر سر این مسائل صحبت می کردیم و حتی دعوایمان می شد 
. همایون بهزادی به من می گفت که تو نفر اول فوتبال کشور هستی. من هم به او می گفتم 
که پرویز قلیچ خانی و همایون بهزادی نفرات اول فوتبال ایران هستند. همایون بهزادی هم 
فوتبالیست کمی نبود. او جزو سه فوتبالیست اول این مملکت بود. قدرت سرزنی بسیار بالایی 
داشت و دو پا بود. خیلی مهم است که یک فوتبالیست این ویژگی ها را داشته باشد، اما من 

می گویم که پرویز قلیچ خانی بهترین فوتبالیست تاریخ این کشور است. 
* شما پس از رفتن به پرسپولیس به تیم ملی جوانان نیز دعوت شدید. تصورش 
را می کردید که یک روز به پرس�پولیس بروید و با این تیم در تاریخ فوتبال ایران 

ماندگار شوید؟ 
من از همان زمان که فوتبال را شروع کردم حتی فکرش را هم نمی کردم که چنین اتفاقی 
برایم بیافتد. در هر باشگاهی که بودم نفر اول بودم. هرگز دوست نداشتم مربی شوم، اما به این 
سمت و سو کشیده شدم و این اتفاق برایم به تدریج افتاد. فوتبالم را سلسله مراتبی پیش بردم 
و بدون هیچ گونه باند بازی به این جا رسیدم. بچه ای بودم که در محله دولاب و غیاثی رشد 
ــه دوره در سال های 51، 52 و 53 مرد سال  ــت سر گذارندم. س کردم و پله پله مراحل را پش
شدم. زمانی که به من گفتند باید مربی شوی من دو روز با محمد مایلی کهن، دادگان و محمد 
پنجعلی دعوا کردم و گفتم که نمی توانم. آن ها اصرار می کردند که باید مربی شوم و من هم به 

تدریج به این سمت کششیده شدم. 
* سال 49 برای شما خوش یمن بود، از دعوتتان به پرسپولیس و اولین گل ملی  به 

پاکستان. 
به یاد دارم که در این بازی 40 دقیقه بازی کردم. استاد نصیری، مربی بود و به من گفت که 
آماده شوم و گرم کنم. به زمین رفتم و یک گل به ثمر رساندم و پس از آن با ترکیه بازی داشتیم 

و از همان موقع در ترکیب تیم ملی فوتبال ایران قرار گرفتم. 
* آن زمان آغاز اوج گیری ش�ما در فوتبال ایران بود. جوانی که تا دیروز در کوچه 
و خیابان فوتبال بازی می کرد با ش�روع جوانی اتفاق بی نظیری برایش افتاده بود و 
در کوچ�ه و خیابان مردم از او صحبت می کردند. اصلا حدس می زدید که با چنین 

شرایطی در جوانی روبرو شوید؟ 
من آن زمان غرق شده بودم. سال 51 مرد سال شدم و یک پیکان به من دادند. آن زمان به 
من گفتند که اگر سال بعد هم مرد سال شوم یک تویوتا به من می دهند. زد و ما مرد سال 
شدیم. آن زمان یک تویوتا 60 هزار تومان ارزش داشت. گفتند دوست داری ماشین را بگیری 
یا یک چک 60 هزار تومانی؟ من گفتم که چک را به من بدهید. من همیشه به دنبال نقدی ام 

)می خندد(. خیلی پول بود. 
* 60 هزار تومان را چه کار کردید؟ 

60 هزار تومان را خوردیم. نان خامه ای، کله پاچه و سیرابی. 
* درباره استقلال و بردها و باخت هایتان به این تیم بگویید. 

من همواره معتقد بودم و تاکید داشتم که پرسپولیس فقط باید به استقلال ببازد. همه تیم ها 
خوب هستند و من نمی گویم که تیم های به جز استقلال و پرسپولیس بد هستند اما آن ها 
ــال نه، اما این سرخآبی ها همواره خوب  ــال خوب اند و دو س جرقه ای عمل می کنند و یک س

هستند . 
* خاطره خوبتان از اولین قهرمانی  با تیم پرسپولیس چه بود؟ 

سال 4۹ بود که با پرسپولیس قهرمان شدیم. یک خواننده معروف را آوردند و برایمان خواند. 
یادش بخیر. 

* از المپیک مونیخ و مونترال بگویید. فوتبال ایران 40 سال است که میدان المپیک 
را به چشم ندیده است درحالی که شما به سادگی المپیک می رفتید. 

قبل از المپیک همه تیم ها را بردیم و به المپیک صعود کردیم. اما در المپیک مونیخ دو بازی 
اولمان را با اختلاف دو و سه گل باختیم اما بازی سوم را مقابل برزیل پیروز شدیم. گل این بازی 
را نیز برای ایران محمود خوردبین به ثمر رساند. در المپیک مونترال نیز وقتی با روسیه بازی 
داشتیم در مقابل بزرگان فوتبال این کشور به رقابت پرداختیم. دو گل به ما زدند و فکر کردند 
که کار تمام شده است دو، سه تعویض انجام دادند و بازیکنان سرشناس خود را بیرون بردند تا 

خسته نشوند. ما هم حمله های علی اصغری را آغاز کردیم. دقیقه 80 یک گل زدیم و تا دقیقه 
۹0 فشار آوردیم. یک تیرک هم در همین دقایق به روسیه زدیم و تمامی بازیکنان دو تیم روی 
خط دروازه آن ها جمع شده بودند. نزدیک بود مساوی کنیم اما در نهایت دو بر یک این بازی را 
باختیم. کوبا را هم در بازی بعدی یک بر صفر پشت سر گذاشتیم اما مقابل لهستان سه بر دو 
باختیم. ما مونترال را نسبت به مونیخ خیلی جدی تر گرفته بودیم. در مونیخ به عنوان زنگ تفریح 

پا گذاشتیم اما مونترال را جدی گرفته بودیم و شرایط برای ما فرق می کرد. 
* هم اتاقی شما در تیم ملی چه کسی بود؟ 

خدا بیامرزد ناصر حجازی را. من با او هم اتاقی بودم. صادقی، حسین کازرانی و چند تن دیگر 
از بچه ها بیشتر به اتاق ما می آمدند. دور هم جمع می شدیم و یک تیم بودیم. تمام وقایع مرتبط 
با ناصرخان جلوی چشمم است. خدا رحمتش کند. هر وقت بهشت زهرا)س( می روم به مزار 
او سر می زنم. من هر هفته  چهارشنبه به بهشت زهرا)س( می روم. ناصر دروازه بانی عجیب و 
غریب بود. یکی از حسن های او این بود که بی خود شیرجه نمی رفت. اگر به طور مثال توپ 
دو متر از کنار دروازه  او به بیرون می رفت هرگز شیرجه نمی زد. آن قدر دید خوبی داشت که بی 

جهت به سمت توپ حرکت نمی کرد. 
* درباره بازی تان با منچستریونایتد و گلی که به این تیم زدید بگویید. 

آن ها به ایران آمدند و یک بازی مقابل ما انجام دادند که نتیجه بازی یک بر یک شد، یک بازی 
هم مقابل پاس انجام دادند که نمی دانم این بازی چند چند شد. اصلا نمی دانستم که آن ها چه 
می گویند. گفتند که 500 هزار تومان به تو می دهیم تا به منچستریونایتد بیایی. گفتم که چه 

می گویید؟ من تیم محله ام را به هزار تا از این 500 هزار تومانی ها عوض نمی کنم. 
* از منچستریونایتد پیشنهاد داشتید و به این تیم نرفتید! چرا چنین پیشنهاد 

بی نظیری را رد کردید؟ 
عقلمان نمی رسید. بعضی وقت ها که به تیم ملی دعوت می شدم نمی رفتم، اصلا نمی دانستم 
که تیم ملی چیست، به قرآن! آن زمان یک مصاحبه با روزنامه انجام می دادیم تازه یک هفته  بعد 
چاپ می شد. الان تا می گویی حالت چطور است زنگ می زنند و می گویند چنین صحبت هایی 

را مطرح کرده ای. 
* چه سالی از منچستریونایتد پیشنهاد داشتید؟ 

فکر کنم حدود سال 51 و در آن برهه ای بود که خیلی خوب بودم. من بین سال های 50 تا 55 
بی نظیر بودم. همواره جزو نفرات اول و دوم بودم و تیم مان نیز همواره قهرمان بود. 

* از تیم های دیگر هم پیش�نهاد داشتید. تیم های عربی هیچ وقت به دنبال شما 
نیامدند؟ 

من در دوران فوتبالی ام همان یک پیشنهاد را از منچستریونایتد داشتم. زمانی که حشمت 
مهاجرانی به امارات رفت چند نفری از بازیکنان ایرانی به آن جا رفتند. حسن روشن، نظری و... 

 * درباره جام ملت های آسیا و سه دوره قهرمانی تان با تیم ملی فوتبال ایران بگویید. 
کدام قهرمانی برای شما خاطره انگیزتر بود؟ 

ــته زدم. یک گل مشابه همین را نیز در سوریه به  همان دوره ای که به کویت یک گل کاش
تیم ملی سوریه زدم. این ها جزو خاطرات بسیار خوب دوران فوتبالم است. در جام جهانی نیز 
خاطرات بسیاری دارم که برایم لذت بخش است. آن زمان یک تیم از آسیا به جام جهانی می 
ــر صعود  رفت و حس بی نظیری بود. الان پنج تیم به جام جهانی می رود و تازه با هزار دردس
می کنند. هزار اگر و اما وجود دارد و می گویند اگر این طوری شود و یا آن طوری شود اما آن 

زمان یک تیم بودیم و همه تیم ها را شکست می دادیم. 
* بهترین و بدترین خاطره دوران فوتبالی تان مربوط به چه زمانی است؟ 

زمانی که با تیم ملی در پکن قهرمان شدیم. قهرمانی در پرسپولیس جداست و قهرمانی در 
تیم ملی هم جدا از این مساله است. خدا قایقران را بیامرزد. چه تیمی داشتیم. کره جنوبی چه 
تیم خوبی داشت. تیم ما آماده بود. برعکس در قطر تیم خوبی نداشتیم اما در پکن تیم از همه 
نظر آماده بود. در قطر اشتباه خود من بود. می خواستم بچه ها را بدوانم تا دوندگی شان بالا برود 
اما ناصر ابراهیمی نمی گذاشت. بچه ها یه خرده پا به سن گذاشته و چاق شده بودند. همین بود 
که رفتیم آن جا و حذف شدیم. در کنار قهرمانی در پکن که بهترین خاطره دوران فوتبالی من 
است حذف شدن در قطر نیز بدترین خاطره فوتبالی ام بود. تیم به طور کلی ضعیف بود. از هر 
جا که توپ را ارسال می کردند به درون دروازه می رفت. همان جا به ناصر ابراهیمی گفتم که ما 
مرخصیم. تیم هایی مثل عراق بازیکنانشان ترکه ای بودند اما بازیکنان ما با اضافه وزن پا به این 
رقابت ها گذاشتند. تمرینات تیم تقسیم شده بود. اول قرار بود کماسی 20 دقیقه تیم را گرم کند 
و پس از آن ابراهیمی تا دقیقه 50 با تیم کار گروهی و تاکتیکی را انجام دهد، از زآن زمان به 
بعد تیم در اختیار من بود تا هر برنامه ای که دارم انجام دهم و تیم را بدوانم. کار من فقط دواندن 
تیم بود تا می آمدم کارم را انجام دهم بچه ها غر می زدند. مهدی فنونی زاده، ابطحی، حسن زاده 
و ...نق می زدند و می گفتند که خسته شدیم. ناصر ابراهیمی هم می آمد می گفت علی آقا 
بس است. من هم به حرف او گوش کردم و همین به تیم لطمه زد. تیم ناآماده به رقابت ها پا 

گذاشت و حذف شد. 
* همواره تمامی بازیکنان تیم چه در دوره بازیکنی و چه در دوره مربی گری شما به 

صورت خاصی از شما حساب می بردند. علت این موضوع چه بود؟ 
از ما حساب نمی بردند ما با بازیکنان رفیق بودیم. ما این گونه تیم را نگه می داشتیم. این نبود 
که سایر بازیکنان از من بترسند یا بحث حساب بردن وجود داشته باشد. محمد مایلی کهن، 
دادگان، پنجعلی این ها همه شاگردان من هستند و ما ده ها مسافرت با هم رفته ایم. با برخی 
از آن ها در سفرهای تیم ملی همراه بوده ایم و با برخی دیگر در پرسپولیس، بازیکنانی هم چون 

مجتبی محرمی، کرمانی مقدم، عاشوری، نادر محمدخانی و... 
به طور مثال در پکن 7 نفر از حراست تیم را همراهی می کردند. 8 تا از بازیکنان مان در آن 
زمان ممنوع  الخروج بودند. زمانی که به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شدم، اولین کاری که 
کردم این بود که درخواست کردم این 8 نفر بخشیده شوند و بلافاصله صبح روز بعد آن ها را 
بخشیدند. اعضای حراست در این سفر به من گفتند آیا این بازیکنان همان هایی هستند که 
ممنوع الخروج شده بودند؟ دیگر خودتان تصور کنید که آن ها از نظر اخلاقی چقدر تغییر کرده 
بودند. آن ها 180 درجه عوض شده بودند. زمانی که قهرمان شدیم، به آن ها گفتم خوش  آمدید؛ 
گفتم سه روز دیگر و راس چه ساعتی به محل تیم بازگردید. من هم دیگر آن سه روز آن ها را 

ندیدم و رفتند که رفتند. 
* چه اتفاقی افتاد که تصمیم گرفتید به عرصه مربی گری پا بگذارید؟ 

سال 58 بود که پنجعلی، دادگان و مایلی کهن عنوان کردند که خدا بیامرز محراب شاهرخی 
نباید مربی شود. آن ها دلایلی داشتند که شاهرخی مربی نشود. من گفتم که چه کار کنیم که 
حالا می گویید او نباشد؟ آن زمان بازیکن بودم و با آن ها همبازی، فقط سابقه بیشتری داشتم. 
به این نتیجه رسیدیم که عسگرزاده را بیاوریم. به سراغ او رفتیم و او گفت که من دو تا محافظ 
می خواهم و چه می خواهم و چه نمی خواهم. در راه بازگشت بودیم که محمد مایلی کهن گفت 
ــرمربی شو. خودت بشو بشو به گردن من افتاد و ما مربی تیم پرسپولیس  علی آقا خودت س
شدیم، تا همین اواخر که دعواها بالا گرفته است، در پرسپولیس مربی بودیم. تیم آن زمان دست 
خودمان بود و هر کس را که دل مان می خواست می گذاشتیم. کسی به عنوان رییس در سازمان 

وجود نداشته که بخواهد تصمیم گیری کند. 
 * شرایط آن موقع که سازماندهی وجود نداشت بهتر بود یا این روزها که شاهد 

اتفاقات حاشیه ای بسیاری در تیم هستیم؟ 
آن زمان پولی در کار نبود و همه چیز رفاقتی بود. عشق به پیراهن بود و هر کس می آمد برای 
پیراهن جان می داد اما متاسفانه هم اکنون یک تیم زمانی در لیگ برتر قهرمان می شود و سال 
بعد به لیگ قهرمانان آسیا می رود می بینید که 8-7 تا از بازیکنان آن دیگر در تیم نیستند. این 
نشان می دهد که پول نسبت به پیراهن برای آن ها ارزش بیشتری دارد. بعید می دانم حتی اگر 
ــق به پیراهن حرف اول و آخر  پولی هم در کار بود، بازیکنان به آن تن می دادند، چرا که عش
را می زد. از زمانی که فراهانی آمد زمزمه های حرفه ای شدن فوتبال به گوش رسید. من فکر 

می کنم ما نیمه حرفه ای هم نیستیم چه برسد به اینکه حرفه ای باشیم. 
* انتق�ادی ک�ه به رویه مربی گری ش�ما وارد می کنند این اس�ت که از سیس�تم 
علی اصغ�ری دفاع کردید و آن را در فوتبال ایران باب کردید و حتی این روزها نیز 

مدافع این روش هستید. 
بگذارید این را به شما بگویم که حتی بارسلونا هم رفته رفته از جناحین سانتر می کند. تیم 
استقلال را ببینید. زمانی که 20 تا 25 دقیقه به پایان بازی مانده است، بلافاصله دو تا مدافع 
را به خط حمله می فرستد و هر توپی که در اختیار تیم قرار می گیرد، مستقیم آن را به درون 

محوطه جریمه حریف می فرستند. من از این شیوه نتیجه گرفتم. زمانی که شما نتیجه نگیرید، 
می توانید انتقاد کنید اما وقتی که ما با همین شیوه از تیم ها سه گل سه گل جلو می افتادیم چه 
ایرادی داشت که چنین کاری کنیم. زمانی که ما پرسپولیس را در اختیار داشتیم، سر زنانی 
هم چون کلانی، همایون بهزادی و صفر ایرانپاک را در اختیار داشتیم. ما از دو طرف حدود 300 
سانتر می کردیم. همین که سه تا از آن ها را به درون گل می فرستادیم برای ما کافی بود. من 
هنوز هم معتقدم فوتبال مان در آن زمان بسیار عالی بود. شما هم اکنون هم به تیم های خارجی 
نگاه کنید. بلافاصله که عقب می افتند بلافاصله شروع می کنند به بلند ارسال کردن. من صد در 

صد مدافع این شیوه هستم. 
* شما هیچ وقت علاقه نداشتید که به شیوه های تاکتیکی روی بیاورید و روش های 

دیگری را امتحان کنید؟ 
شما وقتی از یک شیوه نتیجه می گیرید، چرا باید آن را عوض کنید و تاکتیک دیگری را در 
پیش گیرید؟ ما در پکن و بازی مقابل کره جنوبی، هیچ تعویضی انجام ندادیم و 120 دقیقه 
با همان بازیکنان کار را ادامه دادیم چرا که همه بچه ها عالی  بازی کردند. من زمانی می دیدم 
تیمم نتیجه می گیرد، برایم چه فرقی می کرد چه روشی باشد و از چه بازیکنانی استفاده کنم، 

ما قرار بود بازی را ببریم. 
* پس از مقدماتی جام جهانی آمریکا در قطر شما از تیم ملی برکنار شدید. پیش از 
آغاز رقابت ها عنوان کرده بودید که تیم با مشکلات عدیده ای روبه رو است. پس از 
آن که شما را با پایان این رقابت ها از تیم ملی کنار گذاشتند، گویا شما نامهربانی هایی 

را از جانب برخی ها با خود دیدید. 
این ها بماند. این ها گفتنی نیست. این ها مسائلی محرمانه است و نمی شود آن ها را دنبال کرد. 

با این سوال ها خودتان را گیر می اندازید. 
* پس این ش�ائبه که عنوان می کردند برخی می خواهند تیم ملی به جام جهانی 

نرود، درست است؟ 
)می خندد(. حالا دیگر این ها بماند. بهتر است به سراغ سوال بعدی برویم. 

* چه سالی ازدواج کردید؟ همسرتان را خودتان انتخاب کردید یا برایتان انتخاب 
کردند؟ 

اواخر سال 53 بود که ازدواج کردم. همسایه ای داشتیم که با مادرم در این رابطه صحبت کرد. 
مادرم نیز اصرار داشت که من ازدواج کنم، دور و برم هم آن زمان به اندازه کافی شلوغ بود. در 

نهایت هم زن گرفتم. 
 * یعنی در واقع از شما خواستگاری کردند. 

بله دیگر. 
* به هر حال قیافه تان نیز خوب است. 

بله، خوشگل بودم. 
* از زندگی تان راضی هستید؟ 

بله، چرا راضی نباشم؟ خدا را شکر خیلی پولدار نیستیم ولی زندگی خوبی داریم. 
* اما تصور عامه بر این است که شما شرایط مالی خوبی دارید. 

ما به اندازه خودمان هستیم و بیشتر از این هم نمی خواهیم. حرص هم نمی زنیم. 
* این روزها به چه شغلی مشغول هستید؟ 

ــتر بساز و بفروش انجام می دهم. الان اوضاع خیلی خراب است.  من کار آزاد می کنم و بیش
ــینی بخرید به مبلغ 150 میلیون تومان باید فردا 140 میلیون تومان آن  اگر این روزها ماش
را بفروشید. بهترین راه این است که افراد کاسب که فکر خوبی دارند از جیب بخورند. به خدا! 

* اما یک روز پولتان تمام خواهد شد. 
آن قدر داریم که تمام نشود. شش ماه از جیب بخورید بهتر از این است که ضرر بدهید. ضرر 
از روی ملک انسان را از این رو به آن رو می کند و اگر بخواهید سود هم کنید زندگی  شما را از 
این رو به آن رو می کند و به فردی ثروتمند تبدیل می شوید. از یک طرف اگر ضرر کنید بدبخت 
می شوید و از طرف دیگر اگر سود کنید خوشبخت خواهید شد. ما قبلا ماشین می خریدیم 
500 میلیون تومان و فردای آن روز با 100 میلیون تومان فایده آن را می فروختیم اما اگر امروز 
بخواهیم ماشین 500 میلیون تومانی بخریم فردا باید آن را 400 میلیون تومان بفروشیم. وضع 
خیلی خراب است، خیلی. خوش به حال شما که اداری  هستید. ماهی یک میلیون تومان حقوق 
ــت دیگر! اما در کار آزاد مثلا در میدان شهدا مغازه  می گیرید و به آن عادت کرده اید، بس اس
دارید شب می خوابید و صبح بیدار می شوید و می بینید که یک پل روبروی مغازه تان ساخته اند 
و ملک دو میلیارد تومانی شما تبدیل به 100 میلیون تومان شده است و دائم باید به سر و کله 
خودتان بزنید. انشاءالله که کاسبی ها بچرخد و چرخش ایجاد شود. یک زمانی وضعیت دلار 
خراب بود، اما چرخه خرید و فروش ماشین می چرخید یا بالعکس و یا این که خرید و فروش 
ملک و املاک خوب بود و چیز دیگری خراب بود. در هر حال یک مورد خوب بود و یک مورد 

بد، اما الان همه چیز با هم خراب است. 
* بهترین شاگردتان چه در تیم ملی و چه در رده باشگاهی چه کسی بود؟ 

ــاگرد دارم که نمی دانم کدام شان را بگویم. من اصولا بازیکنان دریبل زن را خیلی  آن قدر ش
ــان این ها بازیکنانی بودند که  ــت دارم. علی کریمی، ناصر محمدخانی و حمید درخش دوس
ــتم. مردم هم  ــت داش دریبل زن بودند و چون خودم هم دریبل زن بودم آن ها را خیلی دوس
فوتبالیست های دریبل زن را خیلی دوست دارند. مجتبی محرمی هم از بازیکنانی بود که او را 
دوست داشتم اما در کل تمامی شاگردانم را دوست دارم. به نظر من ناصر محمدخانی و علی 

کریمی تکنیکی ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران هستند. محمدخانی اعجوبه ای بود. 
 * منزل خودتان کجاست؟ 

ما دهاتی هستیم و همه می دانند که در لواسان زندگی می کنیم. 
* چرا محمد پسرتان آن گونه که باید نتوانست جایگزین خوبی برای پدرش باشد؟ 
او فوتبالیست خوبی می شد. تمام مایه های فوتبالی را داشت. هر جا که می رفت مربیان بالای 
سر او می رفتند و می خواستند عقده علی پروین را سر او خالی کنند. حساسیتی بین مربیان 
و حتی مردم نسبت به او ایجاد شده بود و دائم می گفتند پسر علی پروین است. در حالی که 
خوب هم بازی می کرد. او زمانی که این فشارها برایش ایجاد شد سال گذشته آمد و گفت که 
می خواهد به دنبال کاسبی برود. من از او پرسیدم چه کاسبی؟ گفت که می خواهد به کار تولید 
نان صنعتی بپردازد و شش ماه دوره آن را ببیند. من هم گفتم برو، ولی نمی دانستم که چیست. 
مدتی گذشت و محمد به من گفت که می خواهم تو را به جایی برم. گفتم کجا؟ مرا به محل 
کارخانه اش برد و کارخانه ای را دیدم که خداوند انشاءالله قسمت شما هم بکند. ما این کارخانه 

را در همان جلسه دوم به صورت آماده خریدیم. الان شش و نیم صبح به کارخانه می رود و 8 
یا ۹ شب به خانه می آید و من هم خیلی راضی هستم. تا اسم فوتبال می آید پشت می کند و 

می گوید اصلا اسم فوتبال را نیاورید. 
* چرا تا این میزان فوتبال زده شده است؟ 

او را فوتبال زده کردند. هر کاری که می کرد می گفتند پسر علی پروین است. او هم اکنون 
26 سال دارد و در اوج دوران فوتبالی اش از نظر سنی به سر می برد، اما کاری کردند که این 

اتفاق ها برایش افتاد. 
* در برهه ای نیز می گفتند که سن شناسنامه ای او کوچک شده است و شناسنامه اش 

را دست کاری کرده اند؟ 
واقعا نمی دانم این مسائل از کجا می آمد. حتی در یک بازی که مربوط به رده جوانان بود روی 

او اعتراض زدند که بی نتیجه ماند. 
* خودتان نیز بر روی این حواشی بی تاثیر نبودید. پسر جوانتان ماشین آخرین 

مدال سوار می شد و این مسائل حساسیت های زیادی را در جامعه ایجاد کرده بود. 
آن روزی که محمد پروین پورشه سوار شد درست زمانی بود که تازه پورشه به ایران آمده بود. 
قیمت پورشه آن زمان 200 میلیون تومان بود. همین الان پورشه الان یک میلیارد تومان قیمت 
ــق به ماشین و مقداری هم پول داشت. خودش می رفت و ماشین  دارد. آن زمان محمد عش

می خرید و پس از این که دو، سه ماه از آن سواری می کشید، به سراغ مدل دیگری می رفت. 
* همین مس�ائل که خودتان هم به آن اشراف دارید حساسیت های زیادی ایجاد 

کرده بود و حواشی را به میزان زیادی افزایش داد. 
چرا باید من سن محمد پروین را کوچک می کردم؟ این حرف ها را درآورده بودند. 

 * سفارش او را به مربی یا فرد خاصی کرده بودید تا در فوتبال از او حمایت کند؟ 
من به هیچ کس در این رابطه کوچک ترین کلمه ای نگفته ام. من باید می رفتم و شناسنامه اش 

را کوچک می کردم تا بتواند بازی کند؟ این حرف ها یعنی چه؟ 
* علاوه بر پسرتان، داماتان نیز در برهه ای از زمان حواشی خاصی را ایجاد کرده بود. 
به ویژه بحث ترجمه ای که در مقابل دوربین برای زوبل، مربی آن زمان پرسپولیس 

انجام داد. 
من در آن بازی به دلیل باخت مقابل ملوان خیلی ناراحت بودم و به زوبل حرف هایی را زده بودم 

که او نمی توانست این حرف ها را منتقل کند. به همین دلیل این اتفاق افتاد. 
* خیلی ها معتقد بودند شما در تمرینات و یا در رختکن اخلاق خاص و یا تندی به 
هنگام باختن و ناراحتی داشتید. به همین دلیل به بازیکنان فحاشی می کردید و یا 

حرف هایی می زدید که سبب آزار آن ها می شود. 
من هیچ وقت به شاگردانم بی احترامی نکردم. اصلا نمی شود به بازیکنان بزرگ بی احترامی 
کرد. مگر می توانستی به مایلی کهن و دادگان حرف بدی بزنی؟ بزرگ ترین حرف بدی که من 
به آن ها می زدیم این بود که خاک بر سرت که چنین تماشاچی برای دیدن فوتبالت می آید. 

شما حداقل به خاطر این تماشاگران و هواداران بازی کنید. 
* به عنوان یک پیشکسوت درباره شکایت و شکایت بازی در فوتبال ایران که اخیرا 

هم خیلی باب شده است صحبت کنید؟ چنین اتفاقاتی را چگونه می بینید؟ 
شکایت اصلا یعنی چه؟ آخر این شکایت بازی ها می دانید چیست؟ پایان شکایت آشتی است. 
دو بزرگ تر در نهایت می آیند و با وساطت دیگران آشتی می کنند. پایان تمام شکایت هایی که 

در همین مدت اخیر اتفاق افتاده چه بوده است؟ 
* محمد مایلی کهن شاگرد شما بوده است، رفتار این روزهای او را تایید می کنید؟ 

من این که او هر چند یک بار با کسی دعوا می کند را دوست ندارم ، اما او خیلی بچه خوبی 
است. فرد بسیار سالمی است. من تمامی شاگردانم سالم هستند، اما آقا شیخ و محمد مایلی 
کهن از بقیه متمایزند. من به محمد دادگان آقا شیخ می گویم و از همان اول او را با همین نام 

صدا می زدم. تمامی شاگردانم خوب هستند اما این دو تا نمونه اند. 
* اما محمد مایلی کهن گفته بود که دوستی با علی پروین جاده یک طرفه است. 

از این صحبت ها زیاد شده است. اگر قرار باشد جواب بدهیم که دیگر سنگ روی سنگ بند 
نمی شود. 

* نظرتان نسبت به علی دایی و اتفاقاتی که در مورد او و مایلی کهن افتاد چیست؟ 
به هر حال دایی نیز شاگرد مایلی کهن است و باید کوتاه می آمد. اگر او در آن زمان نظرش را 

عوض می کرد، همه چیز حل می شد. 
* در مقطع زمانی نیز علی دایی با شما به مشکل خورده بود. 

من هیچ وقت جواب شاگردانم را نمی دهم. اگر اتفاقی هم آن زمان افتاد سوء تفاهمی پیش 
نبود. 

* شما همانند بعضی ها با این نظر موافقید که علی دایی نباید سرمربی می شد و 
باید به عنوان یک برند در فوتبال ایران یا رییس فدراسیون فوتبال و یا وزیر ورزش 

می شد؟ 
من با این نظر موافقم. او باید وزیر ورزش یا رییس فدراسیون فوتبال می شد. هم شخصیتش 
را داشت و هم سوادش را . اشتباهی بود که علی دایی انجام داد. هر چند که از نظر فنی نیز در 

عرصه مربیگری خوب بود. 
* درباره عملکرد تیم پرسپولیس در فصل اخیر صحبت کنید. این تیم از ابتدای 
فصل با مش�کلات عدیده ای روبرو بود و به هیچ وج�ه این روزها جایگاه خوبی در 

فوتبال ایران ندارد. 
اجازه دهید یک چیز را خیلی صریح بگویم. تا زمانی که استقلال و پرسپولیس تحت پوشش 
ــکلات ادامه خواهد داشت. هر زمانی که این دو تیم  ــتند این مش وزارت ورزش و جوانان هس
خصوصی شدند بدانید که تبدیل به تیم های واقعی خواهند شد. در غیر این صورت همواره 

همین بساط پا برجاست. 
* بهترین بازیکن خارجی که دوست داشته و دارید چه کسی است؟ 

مسی و مارادونا را خیلی دوست دارم. همین مسی را می بینید به گونه ای دریبل می زند که آدم 
شاخ در می آورد. آن ها قبل از بازی مدت ها توسط تیم حریف آنالیز شده اند اما در زمان بازی باز 
هم نمی توانید چنین بازیکنانی را کنترل کنید. مدافعان گردن کلفت دنیا را به راحتی پشت سر 

می گذارند و از آن ها عبور می کنند. 
* در مورد بازی ش�ش تایی شهریور 52 هم برایمان بگویید. فکر می کنید باز هم 

چنین بازی در تاریخ فوتبال ایران شکل بگیرد؟ 
تیم تاج در آن بازی گیر افتاد. آن ها گل اول را دریافت کردند و شیرازه تیمشان از هم پاشید. 
مسابقات آسیایی کشتی در سالن کناری ورزشگاه در حال انجام بود و تمامی تصویربرداران برای 
پوشش آن بازی به سالن مجاور رفته بودند، چرا که آن رقابت ها از دیدار تاج و شاهین مهم تر بود 
و دوربینی در ورزشگاه قرار نداشت. شاید دیگر چنین اتفاقی در 100 سال آینده هم رخ ندهد. 
آن ها تیم شان پس از دریافت گل اول به هم ریختند و پس از آن گل های دوم، سوم و گل های 
بعدی را دریافت کردند. ما هر ضربه ای در آن بازی زدیم به درون دروازه  رفت. فکر نمی کنم که 

دیگر چنین اتفاقی در فوتبال بیافتد. 
* هیچ گاه از استقلال پیشنهادی داشتید و اصلا به این فکر افتادیدکه به استقلال 

بروید؟ 
زمانی که خدا بیامرز عبدُ به صفر ایران پاک سیلی زد، همه ما آن جا بودیم و همه مان آمدیم. 
استقلال آن زمان به دنبال من آمد. عبدُ سه، چهار روز به دنبال من آمد و ما را باز گرداند. من 

بودم، آشتیانی بود و بقیه بچه ها. 
* پیشنهاد خوبی از طرف استقلال به شما شده بود؟ 

آن زمان اصلا پولی بود که پیشنهاد خوبی در کار باشد. فکر کنم حدود دو هزار تا پنج هزار 
تومان بود. 

* نخواستید به استقلال بروید؟ 
نه! من همان زمان که آمدم به این قضیه فکر کنم. عبدُ به دنبال من آمد و اصلا اجازه نداد که 

به این موضوع فکر کنم. 
* به نظر شما بهترین مربی فوتبال ایران کیست؟ 

همه خوبند. می خواهید خودم را بگویم )می خندد(. خودم که رکورد همه دنیا را شکسته ام. 
نه بابا خیلی ها خوبند. 

* کلا انسان خوش بینی هستید. نه به دلالی و نه به تبانی در فوتبال ایران اعتقاد 
ندارید. 

نه! نمی گویم که دلالی وجود ندارد. بله! دلالی در فوتبال ایران هست اما اعتقاد به این که زد 
و بند در فوتبال ایران وجود داشته باشد خیر. شاید هم من چون چنین کارهایی نکرده ام به این 
مسائل اعتقادی ندارم. من هیچ وقت به خودم اجازه نمی دهم که درباره این مسائل حتی فکر 

کنم. به هر حال در فوتبال چنین مسایلی وجود دارد. 
* یعنی فوتبال ایران پاک است؟ 

خیلی )می خندد(. انتظار دارید چه بگویم. می خواهید با یک یا دو برنامه ای که دست چند نفر 
را رو می کند جلوی ناپاکی فوتبال را بگیرید؟ اگر قرار است چیزی را درست کنیم باید همه 
دست به دست هم بدهیم و طی مدت زمانی به هدف خود برسیم. آیا با 10 یا 15 دقیقه حرف 

زدن در این باره چیزی حل می شود؟ 

ایمان: در پی وقوع حادثه و مصدوم شدن عباس رحمانی مربی بااخلاق و با 
سابقه فوتبال قم جمعی از مسئولان، پیشکسوتان ومربیان ورزشی استان قم از 

وی عیادت کردند.
براساسگزارشهفتهگذشتهحسنعابدی،مدیرکلورزشوجواناناستانقمو
معاونین،عباسجهانبینمدیرعاملباشگاهصبا،محسنرمضانبیگی،احمدغلامی،
ناصراطلاقی،ابراهیمنیکوگفتار،مهدیرضایی– مفیدی،حسینوزیری،آقایخانی،
کریمبهرامیرئیسهیاتفوتبالقمهمکارانوبرخیازاعضایکانونمربیانواتحادیه
باشگاههایفوتبالقم،هیاتمدیره،پیشکسوتانوبازیکنانردههایمختلفباشگاههنگ
،صنعتنفت،هلالاحمر،اولیابازیکنانعضوآکادمیفوتبالهنگ،مربیانپایگاهاستعداد
یابیفوتبالقم،آقایانقمیوثانیوغیرهازویعیادتنمودهودرجریانآخرینوضعیت
جسمانیاینپیشکسوتفوتبالقرارگرفتهوبرایویآرزویبهبودیهرچهسریعتر
نمودند.عباسرحمانیدرحاشیهاینعیادتهابهخبرنگارماگفت:هفتهگذشتهبرای
مسابقاتکشوریبههمراهتیمفوتبالنوجوانهنگبهشهریزدسفرکردهبودیم-در
هنگامعبورازخیابان– یکخودروپژوبابندهبرخوردکردکهازناحیهپاولگنوچشم
دچارآسیبدیدگیشدم.ویادامهدادچندروزدریزدبستریبودنوبعدبهقممنتقل
شدم.بهحمداللهبادعایخیردوستانوضعیتمدرحالبهبودیاستوخدارابسیارشاکر
هستم.رحمانیدرپایانازمدیرکلورزشوجواناناستانقم،مدیرعاملواعضایهیات
مدیرهباشگاهصباوهنگودیگرعزیزانیکهباحضوردرمنزلازویعیادتکردندکمال

تشکروقدردانیرادارم.

عیادت مسئولان و پیشکسوتان و مربیان 
ورزش قم از عباس رحمانی 



علمی و سلامت

آجیل شب عید و شکستگی دندان 
عید نوروز و خوردن آجیل و در ادامه شکستگی دندان ذهن را به سمت 

عوامل این مشکل سوق می دهد.
اکبر فاضل دندانپزشک گفت: دندان ممکن است در اثر سابقه ی قبلی با خوردن غذاهای 
نرم یا سفت در خواب یا بیداری دچار شکستگی شود.شایع ترین دلیل پوسیدگی بین 
دو دندان است چرا که محل گیر غذاست و منجر به آسیب قسمت عاج دندان می شود. 
این پوسیدگی به وضوح دیده نمی شود اما از داخل پیشرفت کرده و به مینای دندان 
نزدیک شده که در این مرحله دندان با اندک فشار شکسته می شود. راه حل برای این نوع 

پوسیدگی استفاده از نخ دندان است.
کی پور عنوان کرد: دیگر عامل نادر برای شکستگی دندان قروچه است که ضربات وارد 
شده در اثر این معضل باعث سایش و از بین رفتن مینای دندان می شود و خود سبب 

افزایش آسیب پذیری بیشتر دندان می گردد.
عامل سوم شکستگی، جنس دندان است. افرادی که دارای دندان های آهکی یا گچی 

هستند یعنی نسبت مواد آلی به مواد معدنی دندان آنها متغیر و ایده ال نباشد.
جنس دندان ها بسته به موارد ژنتیکی یا اکتسابی است. در مورد عامل اکتسابی می توان 
به تغذیه جنین و تغذیه ی کودک در خردسالی بستگی دارد.این افراددر اثر فشار به دلیل 

ضعیف بودن دندان هایشان بیشتر در معرض آسیب ها قرار می گیرند.
وی در ادامه اظهار کرد: ممکن است دندان در اثر عوامل مختلف ترک بردارد و فرد 

متوجه نشود که در طول زمان این ترک توسعه پیدا می کند و دندان شکسته می شود.
وی در پایان راجع به عامل پنجم افزود: خوردن غذاهای سرد و گرم که به صورت 
متوالی خورده می شوند و این ها نیز باعث ترک های ریز مینایی شده و در اثر فشار هر 

چند کم می شکنند.
شایان ذکر است، که آب نمک به دندان استحکام نمی دهد و تنها دهان را ضد عفونی 
کرده و روند پوسیدگی را به تأخیر می اندازد. همچنین فلوراید ها به تقویت مینای دندان 

بسیار کمک می کنند.

کیست کلیه یکی از شایع ترین
 بیماریهای کلیوی 

بسیاری از مبتلایان به بیماری پلی کیستیک کلیهریال اغلب درد و عفونت 
کلیه دارند.

دکتر شهره زارع پزشک ژنتیک گفت: این بیماری بالینی با حملات درد پهلو یا عفونت 
کلیه اغلب در دهه سه یا چهار عمر مشخص می شود.

وی افزود: در این بیماری اغلب  کلیه ها  قابل لمس هستند و گاهی اندازه بزرگتر دارند.
زارع تصریح کرد: تعدادی از افراد این بیماری را به طور تصادفی در اواخر بزرگسالی کشف 

می کنند که معمولا با اولترا سونوگرافی تشخیص داده می شود.
وی اذعان داشت: همانطور که گفته شد، کیست های کلیه یکی از شایع ترین بیماری 

کلیوی است اما هر کیستی نمی تواند بیانگر این بیماری باشد.
 وی افزود: علائم این بیماری معمولا قبل از 40 سالگی ظاهر می شود و کودکان مبتلا 

اغلب طول عمر کوتاهی دارند.
 این پزشک ژنتیک گفت: از علائم این بیماری درد کلیه شدید، عفونت کلیه، ادرار همراه 
با خون، کاهش وزن، تب و لرز، سردرد، تهوع، 60 تا 70 درصد بیماران دارای افزایش فشار 

خون و در پایان دچار نارسایی کلیه می شوند.
وی در پایان گفت: رژیم کم پروتئین و مایعات زیاد و عدم انجام فعالیت های گرم کننده 

بدن و جراحی می تواند در درمان این بیماری کمک نماید.

حرکات تقویتی برای رفع نشانگان
 نرمی استخوان 

حرکات ایزومتریک با انقباض و انبساط ماهیچه ها از نرمی استخوان جلوگیری 
می کند.

دکتر حمید پدرام، فوق تخصص ارتوپد گفت: ساده ترین روش برای جلوگیری از نرمی 
استخوان پیاده روی )Jogging( و تندروی است ولی اگر کسی درد مفاصله داشته باشد و 

نمی تواند حرکات تند و سریع انجام دهد، می تواند در استخر فعالیت داشته باشد.
وی تأکید کرد: آب درمانی و شنا کردن در آب برای کسانی که درد مفاصل دارند، 
ضروری است. زیرا در آب وزن بدن کاهش پیدا کرده و حرکات برای فرد قابل تحمل تر 

می گردد.
وی افزود: نرمی استخوان بیشتر در افراد بالای 50 سال صورت می پذیرد.

وی در ادامه گفت: حرکات و ورزش های نرم و سبک در قسمت بالاتنه و پایین تنه 
مناسب ترین عمل هستند.

وی خاطرنشان کرد: انجام حرکات ایزومتریک که منجر به شل و سخت شدن عضلات 
هستند نیز تأثیر گذار است.

پدرام در پایان گفت: استفاده از حرکات مناسب شانه ها و پاها و تنه برای جلوگیری از 
نرمی استخوان،  بسته به نوع آرتروز و سن فرد، لازم و ضروری است که البته استفاده از 

غذاهای دریایی که دارای کلسیم هستند نیز موثر است.

بیماری گال چیست؟ 
بیماری گال یک بیماری بسیار مسری و با خارش شدید پوست است که 

توسط آکنه های کوچک ایجاد می شود.
جلیل صداقت پیشه گفت: بیماری گال یک بیماری شدیداً مسری است که توسط 

کنه های کوچک )انگل سارکوتیس( بر روی پوست ایجاد می شود.
وی افزود: این بیماری در مسافرخانه ها،  جاهای عمومی و استخرها تشدید می شود.

وی در مورد چگونگی ابتلا به این بیماری گفت: استفاده کردن از البسه و ملحفه آلوده به 
این انگل باعث این بیماری می شود.

وی عنوان کرد که تماس بدنی با فرد آلوده به گال هم باعث انتقال این بیماری می شود و 
افراد باید مراقب باشند که در دید و بازدید و روبوسی ها این بیماری را نگیرند.

صداقت پیشه علائم این بیماری را خارش بی امان پوست، اعلام کرد.
وی اذعان داشت: برای درمان این بیماری افراد باید ابتدا به پزشک مربوطه مراجعه کنند 

و از کرم و لوسیون که با نسخه پزشک تهیه کرده اند استفاده کنند.
هم چنین یک عامل ضدآکنه هم اگر پزشک تجویز نماید برای درمان این بیماری مفید 

است.

سولاریوم باعث پیدایش
 لک در پوست می شود 

اشعه بنفش موجود در سولاریوم سبب می شود که لک بر روی پوست فرد 
ایجاد گردد.

مسعود داوودی، متخصص پوست و مو گفت: مهم ترین دلیل بروز لک بر روی صورت را 
می توان آفتاب دانست که به تدریج بر روی پوست فرد ایجاد می شود.

وی افزود: به منظور جلوگیری از بروز لک بر روی پوست، به افراد از سنین کودکی 
آموزش دهیم که کرم های ضدآفتاب را استفاده کنند.این مسئله درد افرادی با پوست 

سفید، چشم و موی روشن بیشتر به چشم می خورد.
این متخصص پوست و مو با اشاره به دلیل بروز لک بر روی پوست عنوان کرد: علاوه بر 
آفتاب مسئله هورمونی نیز در بروز لک بر روی پوست تأثیر می گذارد، همچنین قرص های 
جلوگیری از بارداری در بروز این مسئله موثر واقع می شود. علاوه بر آن قرص هایی که 
برای درمان کیست به کار می رود نیز ممکن است لک هایی بر روی پوست فرد ایجاد 
نماید به منظور جلوگیری از بروز این مسئله،  این گونه افراد از پوست خود در برابر آفتاب 

مراقبت نمایند.
داوودی تصریح کرد: سولاریوم نیز در بروز لک بر روی پوست موثر واقع می شود، این 
مسئله به دلیل وجود اشعه بنفش در سولاریوم به وجود می آید. این سولاریوم با ایجاد 
پوستی برنزه برای فرد تغییراتی در بدن ایجاد می کند که در نتیجه آن لک و مک بر روی 

پوست ایجاد می گردد.

این بیماری به مرور زمان 
چشمان سالمندان را نشانه می گیرد 

برگشتگی لبه پلک ها فرایندی تدریجی است و به علت شل شدن بافت های 
نگه دارنده پلک ها اتفاق می افتد.

محمد کی پور متخصص اپتومتریست گفت: اکتروپیون بیشتر به برگشتگی لبه پلک و 
مژه ها به طرف خارج اطلاق می شود، معمولاً این فرآیند در اثر افزایش سن رخ می دهد 
و گاهی اوقات هم از عواقب برخی بیماری های پوستی می تواند باشد. عمدتاً بیماران از 

سوزش چشم ها و اشک ریزش شکایت دارند.
کی پور در ادامه بیان کرد: معمولاً به این بیماران استفاده از داروهای اشک مصنوعی در 
مرطوب کننده توصیه می شود و عمل جراحی هم اقدام درمانی موثری به حساب می آید.

این متخصص اپتومتریست در خصوص علل این بیماری عنوان کرد: معمولاً افزایش سن 
از دلایل عمومی اکترپیون است و بیشتر به علت شل شدن بافت های نگه دارنده پلک است 

و این فرآیندی تدریجی است که در اثر افزایش سن رخ می دهد.

توصیه های ضروری برای سفرهای نوروزی 
تکاپوی روزهای آخر سال نوید تغییر و نو شدن می دهد. همه در حال خرید 
هستند و تدارک برای روز های تعطیل. عده ای در خانه می مانند و به دید و بازدید 
و بجا آوردن سنت های قدیمی می پردازند و عده ای دیگر هم ترجیح می دهند راه 
سفر پیش گیرند و به نقطه ای نزدیک یا دور دست بروند، اما سفرهای نوروزی به 
برنامه ریزی نیاز دارد. مسافران دور از شهر هستند و امکانات نیز کمتر است و اگر 
حادثه یا بیماری رخ دهد، بسختی می توانند خود را به یک مرکز درمانی برسانند. 
بنابراین باید مجهز و آگاه تر از همیشه سفر نوروزی خود را آغاز کنند تا بتوانند 

نهایت لذت را از آن ببرند. 
چه خطراتی در سفرهای نوروزی مسافران را تهدید می کند؟

خطری که مسافران را در سفرهای نوروزی تهدید می کند یکی در طول سفر و دیگری 
وقتی است که افراد در مکانی مستقر می شوند، بخصوص در مواردی که مسافران از شهر دور 
هستند و به امکانات رفاهی دسترسی ندارند. این موضوع وقتی مشکل تر می شود که کودک 

یا فرد بیمار و میانسالی هم همراه خانواده است.
 بعضی از خانواده ها چادر تهیه می کنند و در یک نقطه دور از شهر شب را سپری می کنند. 
چادر مکان امنی نیست و ممکن است حیوانات ریز یا جانوری در اطراف آن وجود داشته 
باشد. به علاوه مسافران به آب شرب دسترسی ندارند و از نظر بهداشت هم در تنگنا قرار 
می گیرند یا احتمال دارد با کاهش ناگهانی دما روبه رو شوند. تحمل این شرایط برای جوانان 
شاید امکان پذیر باشد، ولی کودکان، شیرخواران و افراد میانسال و بیمار ممکن است نتوانند 

شرایط را تحمل کنند. این نحوه مسافرت مشکلات خاصی به همراه دارد. 
چه نوع مشکلاتی؟

افراد بیمار یا سالمند نمی توانند در چنین مکانی استراحت کنند یا به موقع غذا بخورند. دارو 
برای آنها باید به اندازه کافی برداشته شود. مصرف دارو برای بعضی از بیماران ضروری است 
و اگر در دسترس نباشد، سلامتشان به مخاطره می افتد. بیماران قلبی، ریوی و دیابتی نباید 
زیاد از شهر دور بمانند. بیماران مبتلا به دیابت باید دقت کنند در طول سفر نوروزی مانند 
روز های معمولی به موقع داروی خود را مصرف کرده و انسولین شان را تزریق کنند. همراه 
داشتن وعده های غذا در طول سفر نوروزی و اجتناب از پرخوری ضروری است. جوان تر ها 

باید از افراد در معرض خطر محافظت کنند و همه شرایط را بسنجند. 
سفرهای جاده ای اگر با آگاهی انجام نشود می تواند برای مسافران مشکل بیافریند. بسیاری 
از مردم به امید این که در طول راه می توانند آب و غذای کافی خریداری کنند از همراه 
داشتن غذا اجتناب می کنند، اما غذای بین راهی که از رستوران ها یا فروشنده های دوره گرد 

تهیه می شود، ممکن است بهداشتی نباشد و باعث بیماری شود.
 چه بیماری هایی در طول سفرهای نوروزی شایع تر است؟

بیماری های مربوط به سفرهای نوروزی عموما از نوع گوارشی هستند و در اثر ورود یک 
عامل میکروبی به دستگاه گوارش ایجاد می شود. اسهال و استفراغ مهم ترین بیماری های بین 

راهی است. این بیماری اغلب موقتی است و با کمی رعایت برطرف می شود. 
خوردن برنج ساده همراه با ماست به بهبود کمک می کند، ولی همیشه چنین نیست و 
احتمال بروز بیماری عفونی جدی هم وجود دارد. اسهال و استفراغ غیرعادی یا خونی توام با 

تب یا اسهال و استفراغی که ادامه  یابد و قطع نمی شود، حتما نیاز به معاینه پزشک دارد. در 
اسهال و استفراغ شدید به سرعت آب بدن کاهش پیدا کرده و بیمار دچار کم آبی می شود. 

کم آبی بدن خطرناک است و هر چه سریع تر آب بدن با تزریق سرم باید جایگزین شود.
  چه غذاهایی را برای سفرهای نوروزی توصیه می کنید؟

غذاهای سرخ شده و سنگین، مواد گوشتی، ماهی و تخم مرغ به هیچ وجه توصیه نمی شود. 
غذاها باید جامد بوده و بهتر است در خانه تهیه شوند. متاسفانه بسیاری از ایرانی ها هنگام 
سفر مقدار زیادی تنقلات مانند شیرینی، آجیل، چیپس و پفک خریداری کرده و در طول 
سفر میل می کنند. این کار پرخوری محسوب می شود و باعث دل درد و دل پیچه خواهد شد.

 لبنیات، میوه و سبزیجات تازه که در خانه بخوبی شسته شده اند مواد خوراکی خوبی 
هستند. آب مصرفی را هم باید از خانه تهیه کرد یا از آب های بسته بندی شده و پلمب شده 
استفاده شود. خوردن آب چشمه یا رودخانه در طول سفرهای نوروزی بسیار خطرناک 
است. اگر می خواهیم به رستورانی برویم، رستوران شناخته شده ای را انتخاب کنیم که از 
نظر بهداشتی مورد قبول است. از خوردن فست فود ها به دلیل این که آسان تهیه می شود 

نیز خودداری کنید. 
همراه داشتن آب و صابون از ضروریات مهم سفرهای نورزی است. سرویس های بهداشتی 
بین راهی منبع آلودگی است. برای استفاده از آن می توانیم دستکش های یکبار مصرف همراه 
داشته باشیم و صابونی که با خود می بریم حتما باید مایع باشد، زیرا صابون های جامد آلودگی 

را روی سطح خود نگه می دارند.
 چه توصیه ای به رانندگان در طول سفرهای نوروزی دارید؟

رانندگی در طول سفر کار دشواری است. رانندگان هر یک تا دو ساعت باید از ماشین 
پیاده شده و کمی قدم بزنند و چای بنوشند تا احساس خواب آلودگی از بین برود. اگر 
حادثه ای رخ داد، خونسردی خود را حفظ کرده و دیگران را هم به آرامش دعوت کنند. 
استراحت چه در طول سفر و چه وقتی به مقصد می رسیم بسیار مهم است زیرا خستگی 

باعث بی حوصلگی و کسالت و پرخاشگری می شود. 
افرادی که با هواپیما سفر می کنند چه نکاتی را باید رعایت کنند؟

غذاهای هواپیما بهداشتی است و مشکلی ایجاد نمی کند. موضوع مهم در سفرهای هوایی، 
ساکن بودن مسافر به مدت طولانی است. وقتی پا ها به مدت طولانی بی حرکت می مانند، 
احتمال ترومبوز یا لخته شدن خون در عروق پا وجود دارد. این اختلال در عروق بسیار 
خطرناک است و اگر لخته جدا شود و به داخل خون راه پیدا کند، احتمال مرگ وجود دارد. 
بنابراین بعد از بلندشدن هواپیما وباز کردن کمربندها بهتر است مسافران هر ساعت حدود 

پنج تا ده دقیقه قدم بزنند.
 بیمارانی که دچار انفارکتوس قلبی شده اند، بیماران قلبی وریوی پیشرفته، سکته مغزی، 
بیمارانی که دچار مشکلات انعقادی هستند و باید دارو مصرف کنند. کسانی که دچار 
خونریزی معده شده اند و به طور کلی همه بیمارانی که هر لحظه ممکن است نیاز به 
مراقبت های پزشکی تخصصی داشته باشند به هیچ وجه نباید به سفر بروند. زیرا هم جان خود 
را به خطر می اندازند و هم سفر دیگران را به هم می زنند. همچنین بردن نوزادان به سفر 

صحیح نیست، مگر این که همه شرایط بخوبی سنجیده شود.
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یا   JFK فرودگاه های تا  منهتن  از   Gotham Air ای کرایه  هلیکوپترهای 
Newark پرواز می کنند و مسافران می توانند باری در حدود 11 کیلوگرم نیز با 

خود به داخل هلیکوپتر ببرند.
 سرویس Gotham Air مخصوص اپلیکیشن های اندروید و iOS در امریکا است و 
کاربران با استفاده از این اپلیکیشن می توانند به جای تاکسی یک هلیکوپتر کرایه کنند. 
کاربران با استفاده از این اپلیکیشن و نصب آن روی اسمارت فون های خود می توانند حساب 
کاربری ایجاد کرده سپس یک صندلی به قیمت 21۹ دلار را کرایه سپس هزینه را با کارت 
اعتباری خود پرداخت کنند. این هلیکوپتر در صورتی پرواز می کند که هر 6 صندلی آن پر 
شده باشد و از نکات جالب توجه آن می توان به نمایش تعداد صندلی های رزو شده، صندلی 
دلخواه و ... را نام برد. در صورتی که در مدت زمان تعیین شده تعداد صندلی ها پر نشده باشند، 
پول صندلی رزرو شده برگردانده خواهد شد. هلیکوپترهای Gotham Air تحت نظارت 
اداره هوانوردی فدرال امریکا بوده البته تنها مسافران ثروتمند می توانند 21۹ دلار بابت سفری 
6 دقیقه ای را پرداخت کنند. این هلیکوپتر کار خود را با جزیره منهتن آعاز خواهد کرد و شاید 

به زودی این سرویس در سایر شهرهای امریکا نیز ارائه شود.

نوجوانی تا 25 سالگی ادامه دارد

ساخت نانوکاتالیستی ارزان برای پیل های سوختی در کشور
ساخت  به  موفق  قم،  دانشگاه  پژوهشگران 
نانوکاتالیستی شده اند که برای استفاده در پیل های 
سوختی مناسب است؛ این نانوکاتالیست از مواد ارزان 
برای  مناسبی  جایگزین  و  تهیه شده  در دسترس  و 

کاتالیست های گران قیمت پلاتینی است.
دکتر علی احسانی، عضو هیأت علمی دانشگاه قم و محقق 
طرح اظهار کرد: در طول چند سال گذشته، مطالعات زیادی 
در خصوص بررسی خواص الکتروکاتالیستی فلزات گروه پلاتین 
و آلیاژهای آن  که در بسترهای پلیمری قرار گرفته اند، انجام 
شده است.  اگر چه فلزاتی مانند پلاتین در اکسیداسیون 
متانول بسیار فعال هستند، اما بیش از حد گران بوده و برای 
تجاری سازی مناسب نیستند. با توجه به قیمت بالای پلاتین، 
در سال های اخیر استفاده از نیکل ارزان به عنوان کاتالیست، 
مطالعات بسیاری را به خود اختصاص داده است. وی هدف 
برای  ارزان  از کاتالیست های  را استفاده  این پژوهش  اصلی 
اکسایش متانول خواند و افزود: متانول سوخت مناسبی در 
سیستم های پیل سوختی به شمار می رود. در این تحقیق جهت 
ساخت کاتالیستی با قیمت مناسب، از کامپوزیت نیکل استفاده 

کردیم. لازم به توضیح است که مواد در ساختار کامپوزیتی، 
لذا در  باشند.  بهبودیافته  مناسبی داشته  می توانند خواص 
ساخت این کاتالیست از یک پلیمر هادی مناسب که حاوی 
نانولوله های کربنی بود، به عنوان بستری برای فلز نیکل استفاده 
شد.  احسانی خاطرنشان کرد: بسیاری از الکترودها که یکی از 
اجزای ساخت آن ها نیکل است، می توانند به عنوان کاتالیست 
طرح  این  نتایج  لذا  شوند.  استفاده  سوختی  پیل های  در 
می تواند در صنایع مرتبط با انرژی های نو، در سیستم های پیل 
سوختی به کار گرفته شود. البته این کاتالیست در فرایندهای 
الکتروکاتالیستی جهت شناسایی گونه های زیستی و دارویی 
نیز قابلیت کاربرد را دارد. احسانی در ادامه با اشاره به سایر 
مزایای کاتالیست ساخته شده گفت: موادی که در سنتز این 
نانوکامپوزیت بکار رفته در مقایسه با کاتالیست های مشابه، قابل 
دسترس و تقریباً ارزان بوده و به راحتی با روش الکتروشیمیایی 
قابل سنتز هستند. لذا الکتروکاتالیست  ساخته شده از این مواد 
می تواند جایگزین مناسبی برای کاتالیست های حاوی پلاتین 
که بسیار گران قیمت هستند، باشند. محقق طرح تصریح کرد: 
همچنین مواد به کار رفته در ساخت این کاتالیست هیچ گونه 

سمیتی نداشته و الکترود نهایی تکرارپذیری بسیار مناسبی در 
سیستم های پیل سوختی از خود نشان داده است. روش سنتز 
الکتروشیمیایی به کار رفته نیز، بر خلاف سنتز شیمیایی، به علت 
استفاده نکردن از واکنشگرهای شیمیایی در فرایند اکسایش، بر 
طبق استانداردهای جهانی شیمی سبز است. لذا کاربرد این 
نانوکامپوزیت در راستای گسترش استفاده از سیستم های انرژی 
غیر فسیلی و پاک ) پیل سوختی( حائز اهمیت بسیاری خواهد 
بود. احسانی درباره دلیل انتخاب پلیمر به کار رفته در ساخت 
این کاتالیست گفت: در این طرح از پلی تیرامین استفاده شده 
که یک پلیمر هادی محسوب می شود. این پلیمر، به عنوان یک 
نیمه رسانا و داشتن خواص اپتیکی مناسب می تواند فرایند 
انتقال الکترون را در واکنش های الکتروکاتالیستی تسریع کرده و 
شرایط مناسبی را جهت دستیابی به کارایی بالا، تنها با استفاده 
از حداقل مقدار کاتالیست فراهم کند. افزون بر این، پلی تیرامین 
به علت داشتن گروه آمینی به راحتی می تواند با گونه های فلزی 
تشکیل کمپلکس دهد. از طرفی پخش نانولوله های کربنی 
به مقدار کم در بستر پلیمر، رسانایی فیلم را افزایش داده و 

استحکام مکانیکی قابل ملاحظه ای در پلیمر ایجاد می کند.

ساخت نانوسامانه تشخیص زودهنگام سرطان

موفقیت محققان ایرانی در تولید مدل حیوانی لایه دوم پوست

یک محقق ایرانی موفق به ساخت نانوسامانه ای 
برای تشخیص زودهنگام سرطان از طریق تغییر رنگ 
ناشی از متیلاسیون ژن های سرکوب کننده تومور 
شده است تا رفتار این ژن های سرطانی را در عرض 

3ساعت شناسایی کند.
 مهدی دادمهر، دانشجوی دکترای نانوبیوتکنولوژی دانشگاه 
تهران، مبدع »روش تشخیص زودهنگام سرطان با استفاده 
از تعیین رفتار متیلاسیون ژن های سرکوب کننده تومور« 
گفت: از آنجایی که نود درصد سرطان ها قابل درمان هستند، 
باید به دنبال روش هایی برای تشخیص زودهنگام سرطان 

اولویت روش های تشخیصی  افزود: معمولا  باشیم.  وی 
سرطان بر اساس تکنیک هایی است که مبتنی بر نمونه 
گیری از خون هستند که در روش های مرسوم برای تعیین 
متیلاسیون، نود درصدDNA  مورد آزمایش طی »تیمار بی 
سولفیت« از دست می رود و ده درصد باقیمانده مورد ارزیابی 

و آزمایش قرار می گیرد. 
تشخیص  ابداعی،  روش  دراین  اینکه  به  اشاره  با  وی   
مستقیم بر اساس شناسایی متیلاسیونDNA  است، افزود: 
با استفاده از نانوسامانه جدید می توانیم طی 3 الی 4 ساعت 
رفتار ژن های سرکوب کننده تومور سرطان را از طریق تغییر 

رنگ و فلورسانس شناسایی کنیم.  دادمهر اظهار داشت: تا 
کنون از فناوری های بسیار پر هزینه مبتنی بر آنتی بادی و 
یا پروتئین های خاص نیز استفاده می شده که به گروههای 
متیل متصل می شدند ولی روش جدید این فرصت را به 
وجود آورده که با کمترین هزینه با استفاده از یک نانوسامانه 
مبتنی بر نانوکلاسترهای نقره این تشخیص را با دقت بسیار 
بالاتری انجام داد.  وی عنوان کرد: این آزمایش برای افراد 
سالم نیز قابل انجام است تا با استفاده از این تکنولوژی و با 
توجه به ژن مورد بررسی، احتمال بروز سرطان مرتبط با آن 

ژن را تعیین کنند.

رئیس مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی ایران از تلاش  محققان این مرکز برای تولید 
لایه دوم پوست در سوختگی های شدید با همکاری دانشگاه صنعتی امیرکبیر خبر داد که در فاز حیوانی نتایج 

مطلوبی داشته است.
دکتر محمدتقی جغتایی تحقیقات در زمینه مهندسی بافت را از دیگر زمینه های مطالعاتی این مرکز ذکر کرد و یادآور 
شد: تمرکز تحقیقات این مرکز در حوزه مهندسی بافت بر روی استخوان و پوست است که در این راستا محققان مرکز به 
دنبال راه حل هایی برای تولید لایه "درم" پوست هستند. وی لایه "درم" پوست را لایه دوم پوست دانست و اظهار کرد: در 
سوختگی ها معمولا لایه "اپیدرم" به عنوان لایه بیرونی پوست آسیب می بیند و در صورت شدت زیاد سوختگی، لایه دوم 
پوست نیز از بین می رود که در این صورت اسکار )زخم( بر روی پوست ایجاد می شود.جغتایی، با تاکید بر اینکه در حالت بروز 
اسکار به جای ایجاد پوست، لایه "همبند" ایجاد می شود، خاطر نشان کرد: در این مطالعات به دنبال تولید "درمی" هستیم 
که جای لایه همبند را بگیرد. رئیس مرکز تحقیقات سلولی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی ایران با تاکید بر اینکه این مطالعات 
بر روی مدل های حیوانی در فاز آزمایشگاهی در حال انجام است، یادآور شد: با همکاری محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر با 
استفاده از نانو الیاف داربستی را برای این منظور طراحی کردیم.  به گفته وی با استفاده از نانو داربست تولید شده، هشت پروژه 

تحقیقاتی بر روی حیوانات بزرگ اجرایی و نتایج مطلوبی برای تولید لایه "درم" پوست کسب شده است.

ساخت دستگاه نشت یابی و سیمان زنی دیواره 
چاه های نفت و گاز در کشور

محققان پارک علم و فناوری خوزستان با طراحی و ساخت دستگاهی در صنعت 
حفاری امکان نشت یابی چاه های نفت و گاز و سیمان زنی دیواره ها را در کشور 

فراهم کردند.
پیمان خدایار مجری طرح طراحی و ساخت تجهیزات حوزه صنعت نفت را از زمینه های 
اصلی تحقیقات این شرکت دانست و افزود: تاکنون موفق به طراحی و ساخت 43 ابزار مورد 
نیاز صنعت حفاری کشور شدیم که از سوی شرکت ملی حفاری مورد بهره برداری قرار 

گرفته است.
وی یکی از مهمترین تجهیزات صنعت حفاری را دستگاه سیمان زنی چاه های نفت و 
گاز دانست و اظهار کرد: با مطالعات انجام شده موفق به طراحی و ساخت این دستگاه در 
سایزهای 5، 7، ۹ و اخیرا 20 اینچ شدیم که در شرکت های حفاری شمال، توسعه انرژی 

خاورمیانه و ملی حفاری ایران کاربردی شده است.
مجری طرح، نشت یابی را از قابلیت های این دستگاه عنوان کرد و توضیح داد: این دستگاه 

با ورود به داخل چاه های نفت و گاز قادر به نشت یابی دیواره چاه است.
خدایار، با تاکید بر اینکه این دستگاه از جمله ابزارهای درون چاهی نفت و گاز است، خاطر 
نشان کرد: زمانی که چاه های نفت و گاز به بهره برداری می رسند، لازم است در دیواره چاه 
سیمان زنی شود. علاوه بر آن در زمان بهره برداری نیز ممکن است برخی از قسمت های 
دیواره چاه دچار نشتی و هرز آبی شوند که این دستگاه قادر به نشت یابی چاه های نفت و 

گاز است.
وی اضافه کرد: این دستگاه در دهنه تا آخرین عمق چاه قابل استفاده است.

ورود هلیکوپتر های تاکسی
 به ناوگان حمل و نقل امریکا

محققان  توسط  گرفته  صورت  پژوهش  نتایج 
 25 از  بزرگسالی  که  می دهد  نشان  آمریکایی 

سالگی آغاز می شود.
پزشکی  دانشکده  روانپزشک  لونا«  »بئاتریس   
پیتسبورگ بر این باور است که تمایلات نوجوانان برای 
نمایش شور و هیجان و تجددگرایی زمانی افزایش می یابد 

که افراد خانه را ترک کرده و به دفاع از خود می پردازند.
پیش از این تصور می شد که چنین تمایلاتی در 15 
سالگی به اوج خود می رسند، اما تحقیقات جدید نشان 
از  یکی  دارند.  ادامه  نیز  بالاتر  تا سنین  آن ها  که  داده 
یافته های اصلی این پژوهش، شواهدی از بیش فعالی 
در بخشی از مغز موسوم به جسم مخطط بود که توسط 
پاداش تحریک شده و اینکه این بیش فعالی تا اواسط دهه 

20 زندگی ادامه دارد. تصور می شود که مسؤولیت های 
و  وام  پرداخت  ثابت،  کار  یک  داشتن  برای  بزرگسالی 
اثرات را در  تشکیل خانواده به شکل مسؤولانه ای این 
مغز متوقف می کند.پرفسور لونا معتقد است، سنی که 
افراد از آستانه بزرگسالی عبور می کنند، احتمالا بیشتر 
به 25 سالگی نزدیک است. در نوجوانان، بخش شور و 
هیجان خواهی مغز با مرکز برنامه ریزی یا قشر پیش پیشانی 
همکاری  آزمایشگری  و  کنجکاوی  هدایت  منظور  به 
می کند.پروفسور لونا در سخنرانی خود در نشست سالانه 
انجمن پیشرفت علم آمریکا در سن خوزه کالیفرنیا اظهار 
کرد: هیجان خواهی که در حقیقت جستجو برای اطلاعات 
و تجددگرایی است، در سراسر گونه ها و جوامع بشری 

آشکار بوده و با قشر پیش پیشانی ترکیب می شوند.

شرایط  تا  می دهد  اجازه  نوجوانان  به  سیستم  این   
جدیدی را تجربه کرده و دیگر از پدر و مادر خود کمک 
این  اینکه  برای درک  به تحقیقات خود  لونا  نخواهند. 
تغییرات مغزی تا چه سنی ادامه پیدا می کند، ادامه خواهد 
داد، اما به گفته وی امکان دارد که این تغییرات حتی تا 
دهه 30 سالگی افراد ادامه داشته باشد. وی اظهار کرد: 
تصور می کنم زمانی که مطالبات محیطی نیازمند بزرگ 
شدن فرد باشد، به این معنی که افراد مسؤولیت های 
زیادی برای انجام داشته باشند، ممکن است سیگنالی به 
مغز برای توقف نوع خاصی از شکل پذیری ارسال شود، 
زیرا در آن زمان، انسان نیازمند ثبات و قابلیت اطمینان 
است. اگرچه برخورداری از آزادی برای بازیگوشی بیشتر 

در زندگی نیز می تواند شانس خوبی باشد.

یکشنبه -بیست و چهارم اسفندماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3681

یک روانشناس کودک:

کودک از 6 ماهگی آمادگی پذیرش 
مسئولیت را دارد

از 6 ماهگی آمادگی پذیرش  اینکه کودکان  بیان  با  یک روانشناس کودک 
مسئولیت را دارند، گفت: مسئولیت دادن به کودک، احساس ارزشمندی و اعتماد 
به نفس او را افزایش می دهد در این راستا نباید کارهای کسل کننده به کودک داد 

و او را با برخی جملات تحقیر کرد.
بدرالسادات همایونیان با اشاره به دادن مسئولیت به کودک متناسب با سن او، اظهار داشت: 
برخی والدین از کودکان خود توقعاتی نامتناسب با سن آنها دارد در حالی که تناسب سن 
کودک و مسئولیتی که به او داده می شود باید مدنظر قرار گیرد چرا که کودکان بی تجربه و 
مدام در حال تقلید کردن هستند و در صورتی که مسئولیتی که به آنها داده می شود متناسب 
با سن و توانایی آنها باشد بهتر به آن توجه می کنند. وی افزود: مسئولیت دادن به کودک در 
امور تحصیلی، شخصی و خانوادگی می تواند عزت نفس و اعتماد به نفس او را افزایش دهد 
زیرا او احساس می کند برای او اهمیت قائلیم و این موجب شکل گیری حس تعلق در کودک 
می شود. این متخصص حوزه بهداشت روان گفت: مسئولیت دادن به کودک، قدرتمندی و 
ارزشمندی او را افزایش می دهد و در نهایت موجب افزایش اعتماد به نفس در او می شود. 
در این راستا نباید کارهای کسل کننده به کودک داد. همچنین از انتقاد غیرسازنده و بیان 
جملات تحقیرآمیز جداً خودداری شود. این روانشناس کودک با گرایش استثنایی تصریح 
کرد: خانه تکانی عید فرصت مناسبی برای دادن مسئولیت به کودک است. گام اول مسئولیت 
به کودک در مورد امور شخصی او مانند حمام رفتن و نظافت شخصی است در گام بعدی 
چنانچه می خواهیم کودک در نظافت اتاقش مشارکت داشته باشد باید جزء به جزء پیش 
برویم مثلاً از او بخواهیم تا اسباب بازی هایش را در جای مناسب خود قرار دهد. وی ادامه داد: 
کودکان از 6 ماهگی آمادگی مشارکت و پذیرش مسئولیت ها را دارد مثلاً موقع حمام کردن 
کودک می داند که باید آرام بنشیند تا به نظافت او پرداخته شود. این رفتار مسئولیت پذیری 

محسوب می شود.
همایونیان گفت: در خانه تکانی عید باید به کودک بگوییم که می خواهیم غبار را از خانه 
بزداییم تا سالی بانشاط را آغاز کنیم نکته مهم این است که خانه تکانی عید باید توأم با 
خوشحالی و لحن زیبا باشد تا خاطره ای خوش برای اعضای خانواده به ویژه کودک بر جای 
بماند. وی افزود: برای کودکان بزرگتر می توانیم از اصطلاح خانه تکانی افکار نیز در کنار خانه 
تکانی استفاده کنیم مثلاً کودکانی که شیطنت می کنند و تکالیف خود را انجام نمی دهند 
می توان با این عبارت که باید از نظر فکری و رفتاری هم خانه ذهنت را بتکانی رفتار او را تغییر 
دهیم. این روانشناس کودک خاطرنشان کرد: خانه تکانی عید فرصت مناسبی برای کمک 
به مسئولیت پذیری فرزندان است که این رفتار باید با توانایی و سن کودک همراه باشد تا او 

را سرخورده و خسته نکند.

چند توصیه برای پیشگیری از اسهال مسافرتی 
اسهال مسافرتی شایع ترین بیماری است که برخی از مسافران را در حین 

سفر یا پس از آن درگیر می  کند. 
معمولا علائم بیماری در هفته اول مسافرت آشکار می شود اما به هر حال در تمام طول 

سفر و حتی پس از بازگشت به خانه امکان ابتلا به آن وجود دارد. 
در اکثر موارد اسهال مسافرتی به طور ناگهانی شروع می  شود. در طول مدت بیماری، 
دفعات، حجم و وزن مدفوع بیشتر می شود و به طور معمول، مسافر در طول روز حدود 
چهار تا پنج مرتبه، دفع آبکی دارد. سایر علائم این بیماری شامل تهوع، استفراغ، دل درد، 

نفخ، تب، تکرر ادرار و ضعف هستند. 
در این مقاله سایت تخصصی هلث دی نیوز به نقل از کارشناسان بهداشت عمومی 
کلینیک کلیولند مصرف برخی از موادغذایی را که به کاهش خطر ابتلا به اسهال مسافرتی 

کمک می کنند، پیشنهاد کرده است: 
- سوپ،  چای و قهوه داغ در صورتی که در هنگام سرو شدن، بخار از آنها بلند شود. 

- آب بسته بندی شده برای مصارف روزانه حتی مسواک زدن به جای آب لوله کشی 
شهری 

- آب معدنی و آب گازدار بسته بندی شده 
- کره و پنیر پاستوریزه و بسته بندی شده 

- نان خشک 
مهمترین عامل خطرزا، مقصد مسافر است و در سفر به کشورهای در حال توسعه نظیر 

آمریکای لاتین، آفریقا، خاورمیانه و آسیا احتمال ابتلا بیشتر می شود. 



اجتماعی 6

چطور انرژی مثبت ها را دور خود جمع کنیم؟
 

آدم های اطراف تان را به خاطر بیاورید. غیر از این است که می توانید آنها را به 3 
گروه تقسیم کنید؟! اول؛ کسانی که وقتی هستند، هستند و وقتی نیستند هم که 
نیستند. دوم؛ آدم هایی که وقتی هستند هم نیستند و سوم؛ آدم هایی که وقتی 
نیستند هم هستند! یک بار دیگر این گروه ها را از اول بخوانید و روی هر کدام 
جداگانه چند دقیقه ای فکر کنید، البته زیاد درباره دو گروه اول به ذهن تان فشار 
نیاورید چون فعلا با آنها کاری نداریم و بحث مان درباره آن آدم های فوق العاده 
ای است که وقتی نیستند هم هستند! انرژی مثبت ها! آدم هایی که آنقدر انرژی 
آن هم از نوع مثبت دارند که حتی اگر آنها را نبینیم، انرژی شان را حس می کنیم.

 انرژی مثبت ها چه شکلی هستند
دنبال تصویر مشخصی از آدم های انرژی مثبت می گردید؟ اشتباه می کنید! درست 
مثل انرژی که از شکلی به شکل دیگر درمی آید، انرژی مثبت ها هم قیافه و شکل خاصی 
ندارند. در واقع این رفتار و نگاه آنها به زندگی و مسائل است که آنها را متمایز می کند. 
این آدم های انرژی مثبت همیشه آرامش خاصی دارند که این آرامش به طرز عجیبی 
ــلوغ ترین و پرتنش ترین جمع ها هم با  ــت. آنها حتی در ش روی دیگران تاثیرگذار اس
روشی خاص موفق به مدیریت خود و دیگران می شوند.  آنها بهترین مصداق برای مثال 
»نیمه پر لیوان را دیدن« هستند. آنها همیشه تلاش می کنند خوبی ها و مسائل خوب یک 
ماجرا را ببینند و آن را به دیگران نشان دهند. انرژی مثبت ها گاهی فقط با گفتن یک کلمه 
چنان آرامشی به طرف مقابل می دهند که شاید روزها صحبت کردن نتواند آن شخص 
را این گونه آرام کند. وقتی کسی که روبه روی تان نشسته با گفتن تنها یک کلمه، حسی 
مثل ریختن آب روی آتش را در شما ایجاد کرد ... تردید نکنید با یکی از آن انرژی مثبت 

ها رودررو شده اید و قدر موقعیت را بدانید!
من از تو بدبخت تر نیستم

هیچ دقت کرده اید؟! آدم های معمولی وقتی با شما وارد گفت وگو می شوند، همین که 
از مشکلات خود بگویید... آنها حرف تان را قطع می کنند تا به شما ثابت نکنند که از شما 
بدبخت تر هستند )!( بی خیال ماجرا نمی شوند! انرژی مثبت ها اما اینگونه نیستند. آنها 
سعی می کنند با گفتن جمله های آرام کننده، اول طرف مقابل را به سمت آرامش پیش 
ببرند. از این عجیب تر! گاهی حتی اصلا لازم نیست با این افراد وارد گفت وگو شوید! فقط 
با دیدن این افراد و روند زندگی و آرامش آنها در تمام لحظه هایی که کنارتان هستند، 
حتی با سکوت شان! می توانند آبی بر آتش سوزان غصه های شما بریزند. حضور آدم های 
انرژی مثبت کنارمان، در لحظه های بحرانی، باعث می شود باور کنیم، هنوز به آخر خط 

نرسیده ایم؛ راهی باید باشد! این را آنها در وجودمان جاری می کنند!
جمله هایی مثبت از آدم هایی مثبت!

-خشم اسیدی است که به ظرف خود بیشتر از سمتی که به آن پاشیده می شود ضرر 
می زند. -محبت نیرومندترین قدرتی است که جهان در اختیار خود دارد و در عین حال 
ساده ترین نیرویی است که بتوان تصور کرد. وظیفه ما نیست که خطای دیگران را جست 
وجو کنیم و به قضاوت درباره دیگران بنشینیم.ما باید تمام نیروی خویش را برای قضاوت 
در کار خودمان صرف کنیم و تا وقتی که حتی یک خطا در خود می بینیم حق نداریم که 

در کار مردم دیگر دخالت کنیم.
-ما هم به ذهن سلیم و هم قلب نیازمندیم. شکوه زندگی این نیست که هرگز به زانو در 
نیاییم، در این است که هر بار افتادیم دوباره برخیزیم . -زندگی شگفت انگیز است فقط 
اگر بدانید چطور زندگی کنید. -شک هایت را باور نکن و هیچ گاه به باورهایت شک نکن.

ــما به آن چیزی می رسید که به آن باور دارید. جایگاهی که امروز دارید، ریشه  -ش
ــاس می کنید که شغل شما مثل یک گودال  ــته اید. اگر احس در باوری دارد که داش
گرد و شما شبیه به یک میله چوبی مربع شکل هستید، وقت آن است که تغییری 
در زندگی خود بدهید. به جای اینکه منتظر بمانید تا شانس در خانه شما را بزند، به 
فرصت هایی فکر کنید که ممکن است برای شما پیش بیاید. آیا آماده هستید که با 

آنها روبه رو شوید؟
چطور انرژی مثبت ها را دور خود جمع کنیم؟

برای اینکه اطراف مان پر باشد از آدم هایی با انرژی مثبت باید ما هم کمی مثبت نگر 
باشیم، افراد انرژی مثبت ناخودآگاه به سمت افراد مثبت کشیده می شوند و سعی می 
ــد از افراد با انرژی منفی دوری کنند. پس اولین راه برای جذب افراد مثبت، مثبت  کنن
اندیشی است. آنها نگاه هایی نافذ و تاثیرگذار دارند. معمولا لبخند می زنند و آرام و شمرده 

صحبت می کنند.
  معمولا در کارها عجله ندارند و هر کاری را در بهترین فرصت انجام می دهند، صبور 
هستند و افراد با همنشینی با آنها آرام می شوند. آنها بلدند چگونه و چه وقت کلمات را 
ادا کنند؛ در بهترین زمان ممکن بهترین حرف را می گویند. وقتی با کسی صحبت می 
کنند تماس چشمی برقرار کرده و سعی می کنند بیش از صحبت کردن، با نگاه خود روی 
دیگران تاثیر بگذارند.  ارتباط با این افراد اصلا سخت نیست فقط کافی است ما هم بتوانیم 
آنها را از دیگر افراد تشخیص دهیم و انرژی های نجات دهنده شان را هدر ندهیم! افراد 

انرژی مثبت همیشه حضور دارند، حتی وقتی نیستند!
این ما هستیم که بعد از گرفتن انرژی مثبت از آنها همیشه این افراد را در زندگی خود 
حس می کنیم.   اصلا لازم نیست آنها حرف خاصی بزنند یا کار خارق العاده ای انجام 
دهند آنها فقط انرژی مثبت دارند و این انرژی را هر جا که باشند پخش می کنند و این 
فقط هنر ماست که چگونه این انرژی را از آنها بگیریم و بعد از آن این انرژی همیشه و 

همه جا همراه ما خواهد بود.
 بودن آنها در کنار ما تا حدی تاثیرگذار است که حتی اگر تا ابد آن شخص را دیگر نبینیم 
همیشه او در ذهن ما خواهد ماند و فقط با فکر کردن به آن شخص برای مدت ها حالمان 

خوب است. آنها مثل یک خاطره خوب در ذهن ما می مانند.

 چگونه دست از سرزنش کردن 
خودتان بردارید

آدم ها دو نوع اند: آنهایی که دیگران را برای مشکلاتش�ان مقصر می کنند و 
آنهایی که خودشان را.

شاید ترک هر دو این عادت ها سخت باشد اما با آگاهی و تمرین روزانه، ممکن خواهد بود.
متهم کردن دیگران و یا خودتان برای مشکلاتی که در زندگی تان اتفاق می افتد، باعث 
ــاس خواهید کرد که هیچ کنترلی روی  ــد، چون در هر حال احس ناراحتی تان خواهد ش
موقعیتتان ندارید. یک روش سالم تر این است که فراتر از این تقصیر را ببینید و به زندگی تان 
ــوید. وقتی از این تقصیر  و موانع آن بعنوان فرصتی نگاه کنید که می توانید وارد عمل ش
بگذرید، می توانید مسئولیت قبول کرده و گناه مربوط به آن را فراموش کنید. اگر عادت 
دارید خودتان یا دیگران را بخاطر اشتباهی سرزنش کنید، این نکته  ها می تواند کمکتان کند. 
1. بایدهایتان را مرور کنید: خیلی از ما به خودمان فشار می آوریم که کارهایی را انجام 
دهیم که دوست نداریم. "باید ورزش کنم"، "باید به او زنگ بزنم"، "باید استفاده بیشتری 
از روزم بکنم" و ... می بینیم که زندگیمان را پر از این بایدها کرده ایم. به جای اینکه بگویید 
ــی است و به شما اجازه می دهد از  "باید" بگویید "می توانم". "می توانم" کلمه  قدرت بخش
زندگی تان لذت بیشتری ببرید. 2. به تصویر بزرگ نگاه کنید: هر موقعیتی که تجربه 
می کنیم بخشی از یک تصویر بزرگتر هستند. وقتی می توانید به شکست ها و فرصت های 
رشد نگاه کنید، زندگی ساده تر شده و فشاری که رویتان احساس می کنید کمتر خواهد 
شد. به خوبی هایی که در هر درس زندگی وجود دارد نگاه کنید. به جای اینکه خودتان را 
بخاطر موقعیتی سرزنش کنید، به دنبال درسی باشید که آن موقعیت برایتان دارد. 3. به 
خودتان اعتماد کنید: خیلی افراد بخاطر پشیمانی یا انکار، بعد از هر مشکلی خودشان را 
مقصر می بینند. این به آن دلیل اتفاق می افتد که ما به خودمان اعتماد نداریم. بخاطر دلایل 
اشتباه در زندگی تصمیم گیری می کنیم. اما وقتی یاد بگیریم به خودمان اعتماد کنیم، 
اعتمادبه نفس مان بالاتر خواهد رفت. این شک و تردید نسبت به خودمان را از بین برده و با 
خود واقعی و خواسته های قلبی مان همگام خواهیم شد. این کمکمان می کند تجربه ای عالی 

به دست آورده و دیگر خودمان را بخاطر همه چیز مقصر نبینیم.

6 کاری که افراد خوشحال
 پیش از خواب انجام می دهند

کلید دستیابی به شادی دائم کماکان ناشناخته است، اما می دانیم که این افراد 
در بس�یاری از امور زندگی رفتارهای مشابهی دارند. آن چه در ادامه می خوانید 

متن 6 کار مهمی است که افراد خوشحال قبل از رفتن به خواب انجام می دهند.
احساس شادی در ما انسان ها غالبا حرکتی نزولی دارد. کودکی های شاد ما به مرور زمان 
جای خود را به بزرگسالی غمگین و افسرده می دهد و اغلب ما این قضیه را به عنوان بخشی 
ــدنی از سرنوشت و تقدیر خود پذیرفته ایم. حال آن  که سرنوشت و تقدیر را خود  جدانش
ــازیم. چه بسیار افرادی که در فقر و تنگنا زندگی می کنند و شاد هستند و چه  ما می س
بسیار افراد موفق و ثروتمند که با افسردگی و روحیات غمگین زندگی می کنند.   کلید 
دستیابی به شادی دائم کماکان ناشناخته است، اما می دانیم که این افراد در بسیاری از امور 
زندگی رفتارهای مشابهی دارند. آن چه در ادامه می خوانید متن 6 کار مهمی است که افراد 
خوشحال قبل از رفتن به خواب انجام می دهند. این موارد را با هم مرور می کنیم با این 
امید که دنبال کردن چنین الگوهایی از ما انسانی شاد و شادتر بسازد.  1- عبادت کردن:  
شاید شما هم تا کنون افرادی را دیده باشید که هیچ چیز در زندگی ندارند، چه از جهت 
ــلامتی جسم. شاید دیدن خندیدن و شادی این افراد برای  مالی و حتی چه از جهت س
شما تعجب آور باشد. در بررسی های انجام شده این افراد به طور معمول از نظر اعتقادی 
افراد قویتری هستند و عبادت و دعا نقش موثری در شادی آن ها دارد. عبادت چه از لحاظ 
مذهبی و چه از لحاظ روانشناسی مزایای زیادی دارد که در این بین دو نکته حائز اهمیت 
است.  اول این که در عبادت شما از نعمت هایی که در زندگی دارید سپاس گزاری می کنید 
و چه چیز ارزشمندتر و قابل ستایش تر از این که شما یک روز دیگر را هم زندگی کرده اید 
و این انرژی مثبت از شکرگزاری در تمام زندگی شما نشر پیدا می کند. دوم زمانی که شما 
دعا می کنید و حتی در دعای خود چیزی را طلب می کنید و یا از شرایط موجود شکوه و 
شکایت می کنید ناملایمات و سختی های زندگی را به نیرویی بزرگتر می سپارید و از لحاظ 
ــید که باعث می شود سریعتر به خواب روید و فردای شادتری را  روحی به آرامش می رس
آغاز کنید.   2- مطالعه:  استرس بخش اجتناب ناپذیر زندگی های امروزی است. بنابراین 
بسیار مهم است که یاد بگیرید سطح استرس خود را کنترل کرده و آن را کاهش دهید تا 
از خواب مشوش و بی خوابی های شبانه در امان باشید. خواندن کتاب خوب پیش از خواب 
می تواند به ما در کاهش این استرس کمک کند.   همان طور که پیشتر در مقاله 13 روش 
ــریع تر به خواب برویم اشاره کردم، کتاب خواندن پیش از خواب می تواند  برای این که س
در کیفیت و نحوه خوابیدن بسیار تاثیرگذار باشد. همان گونه که بسیاری از افراد موفق و 
البته شاد این کار را قبل از خوابیدن انجام می دهند و البته باز هم تکرار می کنیم که منظور 
خواندن کتاب به صورت آنلاین و یا با استفاده از ابزارهای دیجیتال نیست.  3- قدم زدن : 
برای تقویت روحیه و افزایش انرژی مثبت به جای این که تمام طول بعد از ظهر و شب خود 
را به تماشای تلویزیون و یا سرگرم بودن با شبکه های اجتماعی بپردازید، یک قدم زدن کوتاه 
را امتحان کنید. پیاده روی علاوه بر تاثیرات مثبتی که بر سلامتی جسمی شما دارد می تواند 
در کسب آرامش هم مفید واقع شود. اغلب افراد خوشحال از دیدن طبیعت لذت می برند و 
طبیعت برای آن ها منبع انرژی و الهام است. قدم زدن درست پیش از رفتن به رختخواب 
ــما کمک خواهد کرد که خواب بهتری داشته باشید. 4- تماشای  به وضوح به ذهن ش
س�تاره ها: افراد شاد می دانند که چگونه از چیزهای کوچک در زندگی لذت ببرند. این 
مهارتی است که نیاز به تمرین و توجه دارد و در نقطه مقابل افراد غمگین و ناراخت اغلب 
ذهن خود را معطوف نوسانات اقتصادی و سیاسی و فقدان های موجود می کنند. اگر آسمان 
پنجره شما ستاره دارد حتما پیش از خواب برای جداشدن از استرس و خالی کردن ذهن 
از مشکلات ستاره ها را تماشا کنید و لذت ببرید. 5- نوشتن: نوشتن احساسات و درونیات 
در یک دفترچه شخصی گاه بسیار بهتر از آن است که آن ها را با دوستان و آشنایان خود 
به اشتراک بگذارید. در حقیقت شما مطمئن هستید که در صورت محافظت از دفترچه 
رازهای شما هرگز فاش نخواهد شد. هم چنین برای یک تخلیه روحی و عاطفی همیشه 
در کنار شماست و نیازی نیست که منتظر یک زمان مناسب و یک قرار ملاقات دوستانه 
شوید. افراد خوشحال پیش از خواب افکار و احساسات منفی خود را می نویسند و ذهن خود 
را از بند آن ها رها می کنند. هم چنین ایده ها و نکاتی را که پیش ازخواب به ذهن شان خطور 
کرده یادداشت می کنند و تصمیم گیری و ادامه مسیر را برای صبح روز بعد می گذارند. اگر 
تا کنون دفتر شخصی نداشتید شاید اکنون زمان آن باشد که این عادت را به عادات روزانه 
خود اضافه کنید. 6- بخشیدن: حتی شادترین افراد جهان هم دشمنانی دارند! بنابراین 
نگران دشمنان خود نباشید و هرگز اجازه ندهید که به احساسات شما صدمه بزنند و روند 
شاد بودن و موفقیت زندگی شما را مختل کنند. افراد شاد معمولا دشمنان خود یا اطرافیانی 
که به آن ها بدی کرده اند را می بخشند. شاید بهتر باشد که قبل از دعای پیش از خواب این 
بخشش را انجام دهید و ذهن خود را آزاد کنید تا احساسات خوب جایگزین تفکرات مخرب 
و منفی شود. به یاد داشته باشید که مرور ناملایمات و بدی ها یک عادت بد است که می تواند 
منجر به بی خوابی شود. مسلما زندگی همه ما پر از سختی ها و مشکلات و غم اندوه است 
اما این که بتوانیم شاد باشیم و از زندگی لذت ببریم برای همه ما بسیار حیاتی است. افراد 
خوشحال در طول روز و پیش از خواب شبانه کارهای زیادی انجام می دهند شاید دنبال 

کردن عادات آن ها بتواند ما را شادتر کند.

10مهارت ارتباط اجتماعی که باید کسب کنیم
تمام انواع ارتباطات ما، تحت تأثیر توانایی یا عدم توانایی ما 
در برقراری معاشرت مناسب است. در زندگی کاری، عاطفی، 
یا رابطه با دوس�تان و خانواده، پرورش برقراری ارتباط خوب 
به ما کمک می کند که تفاوت ها را حل و فصل نماییم، اعتماد 
متقابل و احترام را ترویج می دهد و استعداد خلاقیت را شکوفا 

می سازد.
ــاده و سرراست به نظر می آید  ــیار س با آن که برقراری ارتباط، بس
اغلب ارتباطات به سوء تفاهم و تفاسیر بد ختم می گردند. طبعاً چنین 
سرانجامی منجر به ایجاد احساس ناخوشایند و سرخوردگی در روابط 

شخصی و حرفه ای می گردد.
ــرف مقابل تان بی هیچ  ــه یاد آورید که به ط ــام زمان هایی را ب تم
ــت می شود، یا موقعیتی را  منظوری، چیزی می گویید که بد برداش
ــاس بدی به شما دست  ــی احس تصور کنید که به خاطر حرف کس
داده است و اتفاقاً او هم نمی خواسته شما را رنجیده خاطر کند. باید به 
خاطر داشته باشیم که واژه ها چنان برُّنده عمل می کنند که می توانند 
رشته های اعتماد و محبت را به سرعت بگسلند. کلمات، همان طور 
که می توانند سازنده باشند، توان تفرقه افکنی، آسیب رسانی و ایجاد 

سوءتفاهم را هم دارا هستند.
ــد به طور جدی در  ــن مهارت های برقراری ارتباط مؤثر بای آموخت
ــتن این  ــوند. دانس ــدارس و از پایه ی ابتدایی آغاز و پی گیری ش م
مهارت ها، بر کیفیت ارتباطات ما می افزایند، اعتماد به نفس شخصی 
و وجهه ی اجتماعی مان را بهبود می بخشند و احتمال موفقیت را در 
نقش های گوناگون مان در زندگی افزایش می دهند. در این پست، از 
ده مهارت ارتباطی می گوییم که می تواند ارتباطات ما را بهتر کند و 

دانستن شان، یک لازمه است.
1- زبان بدن

ــخنانی را برای مخاطب نقل  ــرمان س زبان بدن ما، پیش از زبانِ س
ــتادن ما، حالت چهره و چشمان ما داستانی را  می کند. نحوه ی ایس
ــازد. مهم  بیان می کنند که می تواند دیدگاه طرف مقابل را از ما بس
نیست که واژه هایی که به کار می بریم، تا چه میزان قدرتمند باشند. 
اگر قابل اعتماد و با حالتی دوستانه جلوه نکنیم، دیگران به سادگی 
ــیم و هر از  نادیده مان می گیرند. پس باید مراقب زبان بدن مان باش
ــخن گفتن، در چشم  گاهی تغییراتی در آن ایجاد نماییم. هنگام س
دیگران نگاه کنیم. اغلب و به صورت تصادفی لبخندهایی بزنیم. دست 
مان را برای دست دادن با طرف مقابل پیش ببریم یا اگر صمیمی تر 
هستیم، به گرمی برای ش آغوش بگشاییم. راست بایستیم، سرمان را 
بالا بگیریم و شانه های مان را عقب بدهیم. نباید پاها یا دست های مان 
را قلاب کنیم، چرا که در بیننده ایجاد ذهنیت نیازمند حالت تدافعی 

در ما می نماید.
 2- گوش دادن فعال

برقراری ارتباط خوب، تنها مستلزم خوب سخن گفتن و یک زبان 
بدن مناسب نیست. باید بتوانیم به مخاطب مان خوب هم گوش دهیم. 
ــنونده ی خوب باشیم، می توانیم ارتباطات مان  وقتی بتوانیم یک ش
ــود دهیم و در واکنش های اجتماعی مؤثرتر عمل کنیم و هم  را بهب
زمان توانایی تأثیرگذاری، متقاعد نمودن و مذاکره گری را نیز در خود 
تقویت می کنیم. این مهارت، مسلزم آن است که آگاهانه چیزی بیش 
از کلماتی را که گوینده بیان می دارد، بشنویم. باید با ذهن باز، پیامی را 
که فرستاده درک نماییم. به دقت روی گوینده متمرگز شویم، و مراقب 
باشیم که حواس مان پرت نمی شود. باید به زبان بدن گوینده هم دقت 
نماییم. زبان بدن مناسب ما می تواند تکان دادن گهگاه سر یا لبخندی 

ملایم باشد. هر از گاهی نظرات و راهنمایی هایی مفید ارائه دهیم.

3- حل کشمکش
ــت. مهم آن است  ایجاد تعارض در هر رابطه ای اجتناب ناپذیر اس
که بدانیم این مناقان را چگونه در راهی مسالمت امیز هدایت کنیم 
ــمکش ها  تا رابطه ادامه یابد. خیلی ها تلاش می کنند که از این کش
ــت ندارند با تلخی و احساس درد آن  دوری کنند، چرا که اصلاً دوس
مواجه گردند. خودِ این، می تواند باعث ایجاد خشم نهفته و سوء تفاهم 
گردد. عامل کشمکش ی که باعث ایجاد هیجانات قوی می شود، نیاز 
درونی ای است که برآورده نشده. در یک رابطه ی سالم، باید به نیازها 

و احساسات به یک میزان احترام گذاشت.
ــاز دارد که ما آرام  ــالمت امیز نی توانایی حا تعارضات به صورت مس
باشیم، حالت دفاعی به خود نگیریم و رفتارمان امیخته با احترام باشد. 
وقتی بر احساسات مان مسلط باشیم، می توانیم میان نظرات و نیازهای 
مان بدون ارعاب، زخم زدن و تنبیه دیگران تعادل برقرار نماییم. در 
ــب برای حل مناقشات بودن، یعنی ما  ضمن، به دنبال راه حل مناس
می توانیم راحت ببخشیم و فراموش نماییم و توانایی سازش را برای 

حفظ رابطه دارا هستیم.
 4- اعتبار

ــوء نیت را بالاخره  نباید مخاطب مان را نادان فرض کنیم. آن ها س
تشخیص خواهند داد. وقتی تلاش می کنیم که خود را به گونه ای جلوه 
دهیم که واقعاً نیستیم، آن ها بلافاصله ما را پس می زنند. ضمناً، مردم 
خیلی راحت متوجه می شوند که ما خود را در حصاری نامرئی محبوس 
کرده ایم تا از خودمان محافظت کنم یا با آن ها مشارکت ننماییم. در 
این صورت، نباید انتظار ایجاد رابطه و حفظ روابط پیشین مان را داشته 
باشیم. اعتبار، به این معناست که خود را آزاد می گذاریم که چنان که 
هستیم، باشیم و می گذاریم دیگران هم همین طور ما را ببینند، علی 
رغم تمام نقایصی که داریم. معتبر بودن، راحت به دست نمی آید. ابتدا 
باید دقیقاً تعریف نماییم که چه کسی هستیم و چه ارزش هایی داریم. 
باید از صمیم قلب سخن گفتن را تمرین کنیم و تجربیات مان را در 

موقغیت های مشترک، با دیگران به اشتراک بگذاریم.

5- نبوغ احساسی
ــخ مناسب به احساسات  ــیر و پاس این نبوغ در توانایی درک، تفس
ــراری ارتباط مؤثر  ــی برای برق ــت. این امری اساس مخاطب مان اس
است که بایستی میان افراد داد و ستد شود. در تعامل میان گوینده و 
شنونده، گوینده حالت شنونده را درک می کند و می تواند سخنان ش 
را تنظیم کند. وجود چنین هوشی در ما، با درک علایم غیرکلامی از 
سوی دیگران دانسته می شود، مانند درک زبان بدن و حالت چهره ی 
مخاطب. پس از آن که متوجه این علایم شدیم، باید بتوانیم تفسیری 
ــته باشیم )خشم، غم، هیجان، ترس و غیره(. نکته این  بر آن ها داش
است که پس از درک این علایم، پاسخی مناسب به احساسات دیگران 
بدهیم تا رابطه را مستحکم تر سازیم. مثلاً ممکن است درباره ی یک 
مشتری با رئیس تان، وقتی حواس ش به شما نیست، حرف بزنید. در 
این هنگام بهتر است که موضوع را تغییر دهید، مثلاً بگویید شاید بهتر 
باشد بعداً راجع به آن حرف بزنیم و اگر مایل است، می تواند بگوید از 

چه ناراحت است.
6- بیان و تنُ صدا

ــت. اگر  ــی از عناصر پایه ای در تداوم ارتباط، نحوه ی بیان ماس یک
نامفهوم سخن بگوییم، خیلی آهسته یا بلند حرف بزنیم، توهین کنیم، 
یا زیاد از اصوات نامفهوم »ئه« یا »آ« مابین کلمات استفاده کنیم، پیام 
واقعی کلام تان از بین می رود و شنونده ها تقلای زیادی می کنند تا 
درک نمایند که منظورتان چه بوده. کمبود اعتماد به نفس و دانش، 
می تواند منجر به ضعف در مهارت های سخن گفتن گردد. باید روی 
بیان مناسب تمرین کنیم. می توانیم صدای مان را ضبط کنیم تا تنُ 
صدا و کیفیت آن را بشناسیم. علامتی برای خود بگذاریم تا از اصوات 
بی معنا میان کلمات مان استفاده نکنیم. با سر بالا، شانه های عقب، 
راست بایستیم تا دیاگرام مان باز شود و حین سخن گفتن، راحت تر 

تنفس کنیم و با آرامش سخن بگوییم.
7- ایجاد بازتاب

ذهن ما توانایی شناخت چهره ها و حالات آن ها را دارد و ما می توانیم 

ناخودآگاه، این حالات را در چهره ی خود تکرار نماییم. وقتی ما زبان 
بدنی را که از دیگری اموخته ایم، بازتاب می دهیم نشان می دهیم که 
ــاس آن ها را در زمان تجربه ای مشترک که پیش تر  حالات و احس
داشته اند، درک کرده ایم. وقتی احساسات مشترک مان را به اشتراک 
می گذاریم، تمایل خود را به برقراری اعتماد بیش تر، ارتباط و همدلی 
نشان می دهیم. برای دست یافتن به رابطه ای صمیمانه تر، می توانیم 
این پروسه را مهندسی معکوس نماییم. می توانیم این را دفعه ی بعد 
ــی مکالمه کردیم امتحان کنیم و کمی از زبان بدن او را به  که با کس
خودش انعکاس دهیم. باید از مبالغه بپرهیزیم، اما ماهرانه زبان بدن و 
حالت چهره شان را منعکس نماییم و ببینیم در آن هنگام، چه پاسخی 

از آن ها دریافت می کنیم.
8- پرسیدن سئوالات خوب

یکی از بهترین راه هایی که می توانیم درباره ی دیگران چیزی بدانیم و 
نشان دهیم که خوب گوش می دهیم، پرسیدن سئوالات خوب است. 
ــئوالاتی که فرد را وادار به توضیح بیشتری می کند که  ــیدن س پرس
احساساتش را بهتر بیان می سازد، به مخاطب احساس شنیده شدن 
می دهد و رابطه را مستحکم تر می سازد. سئوالات را از جایی باید آغاز 
کنیم که مکالمه تا جایی پیش رفته باشد، تا نشان دهیم به سخنان 
مخاطب مان علاقه مند شده ایم. مثلاً بپرسیم که چرا این طور فکر 
می کند؟ گاهی سکوت و احساس ناراحتی ناشی از آن، باعث می شود 
بیشتر احساسات مان را به اشتراک بگذاریم. مردم معمولاً همه ی ان 
چه را که می خواهند، نمی گویند اما اگر به قدر کافی منتظر بمانیم، 

بالاخره سکوت شان را خواهند شکست.
9- مکالمه ی کوتاه

موقعیت هایی هست که مکالمات کوتاه تر، بیش تر به صلاح هستند. 
ــن مکالمات مؤدبانه، معمولاً در مهمانی ها یا مجامع عمومی پیش  ای
می آیند و می توانند جوّی دوستانه میان ما و مخاطب مان برقرار نمایند. 
شاید، بعد از آن دیگر برخوردی میان ما و آن شخص به وجود نیاید، 
با این حال داشتن هنر مدیریت روی مکالمات کوتاه هم بسیار مهم 
است و در مجامع عمومی و قرارهای تجاری به کمک مان خواهد امد. 
داشتن این مهارت، نشان می دهد که ما دارای وقار اجتماعی هستیم و 

می توانیم دیگران را به خود علاقه مند سازیم.
10- وضوح و دانش

ــتیم که مواضع خود را صریح بیان  در هر نوع ارتباطی، مجبور هس
ــن کنیم که هدف مان در برقراری این ارتباط، چیست.  کنیم و روش
بایستی مواضع مان را به طور منطقی ارائه دهیم. باید مطمئن شویم 
ــده و مفاهیمی را که عرضه  ــط مخاطب درک ش که منظور ما توس
ــته ایم، متوجه شده است. باید از اضافه گویی و حشو بپرهیزیم  داش
و تنها به مقصودمان بپردازیم. دانش و اطلاعات ما روی موضوع مورد 
ــنونده را به آن چه  ــد و ش بحث، باعث اعتماد به نفس ما خواهد ش
که می گوییم، علاقه مند می سازد. باید به یاد داشته باشیم که برای 
برقراری یک ارتباط موفق، نیاز به تمرین داریم. با مطالعه ی این ده 
بند، صادقانه ببینیم که در کدام بخش ضعیف تر عمل می کنیم. در 
آینده ی نزدیک و در موقعیت هایی که پیش می آید، این مهارت ها را 
به کار ببریم. در ابتدا چندان ساده به نظر نمی اید، اما به مرور زمان باعث 
می شود اعتماد به نفس بالایی به دلیل توانایی برقراری ارتباطات خوب 
احساس نماییم. به علاوه، مخاطب ما متوجه تلاش ما برای حفظ روابط 
خواهد شد و روی او تأثیری مثبت به وجود می اید. »برایان تریسی« 
می گوید: »برقراری ارتباط مهارتی است که می توانید بیاموزید. مانند 
راندن دوچرخه یا تایپ کردن است. اگر بخواهید که روی ش کار کنید، 

به سرعت کیفیت هر بخش از زندگی تان بهبود می یابد.«

حرک�ت گام به گام و نظارت بر فعالیت های ک�ودکان در فضای مجازی می تواند 
وظیفه ای چالش برانگیز محس�وب شود. این مساله زمانی که کودکان و نوجوانان 
دارای رایانه ش�خصی، تلفن همراه هوش�مند، تبلت و یا کنس�ول های بازی های 
ویدئویی هستند، شرایط جدی تری نیز به خود می گیرد. با این وجود، استفاده از 
اینترنت در کنار کودکان می تواند به تجربه ای لذت بخش هم برای شما و هم برای 

آنها مبدل شود.
ــایت های دوست داشتنی بسیاری در اینترنت وجود دارند که ارائه خدمات به افراد   وب س
ــتین بار جستجو و کاوش در دنیای پهناور اینترنت آغاز کرده اند را در  نوپایی که برای نخس
دستور کار خود قرار داده اند. استفاده از این خدمات می تواند فرصت های آموزشی مفیدی را 
برای کودکان فراهم کند. در نظر گرفتن ایمنی کودکان در فضای مجازی از اهمیت ویژه ای 
ــوردار بوده و از این طریق والدین می توانند در بهترین موقعیت ممکن هدایت دقیق و  برخ

مسئولانه فرزندان خود در فضای مجازی را بر عهده بگیرند. 
از این رو، آگاهی و شناخت از خطرات موجود در این زمینه و برنامه ریزی مناسب پیش از 
فراهم کردن دسترسی به اینترنت برای کودکان از اهمیت ویژه ای در دنیای امروز که شاهد 
آهنگ سریع پیشرفت فناوری است، برخوردار می شود. در ادامه این مطلب گزیده ای از خطرات 

و همچنین اقدام های لازم برای حضور ایمن کودکان در فضای مجازی را بیان می کنیم. 
خطرات

ــب کودکان با افرادی که ممکن است  در فضای مجازی، امکان برقراری تماس های نامناس
قصد سوء استفاده، بهره برداری و یا تجاوز به حریم خصوصی آنها را داشته باشند، وجود دارد. 
در فضای مجازی، امکان بروز رفتارهای نامناسب کودکان به واسطه تاثیرپذیری از شیوه های 
برخورد آنلاین دیگران مانند ارائه اطلاعات شخصی در مکان هایی که افراد بسیار زیادی به آنها 
دسترسی خواهند داشت، وجود دارد. بر همین اساس، امکان تبدیل شدن کودکان و نوجوانان 

به عامل و یا هدف "زورگیری  سایبری*" وجود دارد. 
ــی به محتوای نامناسب مانند فیلم ها، تصاویر، مطالب و  در فضای مجازی، امکان دسترس
نوشته های غیر اخلاقی، نژادپرستانه، خشونت آمیز و دیگر موارد مضر و خطرناک یکی دیگر از 

مواردی است که کودکان و نوجوانان را به شدت در معرض تهدید قرار می دهد. 
در فضای مجازی، امکان تجارت گرایی که شامل بازاریابی و تبلیغات گسترده با محوریت 

کودکان می شود، وجود دارد.
 در فضای مجازی، امکان دسترسی کودکان به اطلاعات شخصی والدین و یا افراد دیگر که 

روی رایانه آنها ذخیره شده اند، وجود دارد. 
در فضای مجازی، استفاده بی دقت و یا ناآگاهانه کودکان می تواند احتمال آلودگی رایانه و یا 

دستگاه های دیگر به ویروس ها و بدافزارها را افزایش دهد. 
  ایمن نگه داشتن کودکان در فضای آنلاین

روش های مختلفی برای ایمن نگه داشتن کودکان هنگام حضور آنها در فضای مجازی وجود 
دارد. بی تردید، یکی از موثرترین روش ها در این زمینه آموزش آنها از سنین پایین و آشنایی 
و افزایش آگاهی کودکان درباره خطراتی است که امکان مواجه شدن با آنها در فضای مجازی 

وجود دارد.
 همچنین، کودکان باید چگونگی شناسایی این تهدیدها و خطرات و اقدام های ضروری برای 
مقابله با آنها را فرا بگیرند. منابع آموزشی مناسبی برای والدین، معلمان و حتی خود کودکان 

وجود دارند که ابعاد مختلف ایمنی کودکان در فضای آنلاین را پوشش می دهند. 
در ادامه برخی از اقدام های مثبتی که می توان مورد بهره برداری قرار داد را معرفی می کنیم. 
به یاد داشته باشید که این عوامل با افزایش سن کودکان تغییر کرده و به طور مرتب باید مورد 

بازبینی و توجه قرار بگیرند. 

- برای آموزش و افزایش آگاهی کودکان درباره فضای مجازی می توانید مجموعه ای از قوانین 
پیرامون استفاده از اینترنت، ایمیل و پیام های مختلف را تنظیم کنید. کودکان باید مسئولیت 
پذیری در قبال اقدام هایی که انجام می دهند را فرا گرفته و حس قضاوت و داوری را در خود 

بهبود ببخشند. 
- باید کودکان نسبت به این مساله آگاه کنید که مخاطبان آنلاین آنها در فضای مجازی لزوما 
همان افرادی نیستند که بیان می کنند. به عنوان مثال فردی که بیکار است می تواند خود را 

مهندسی با درآمد بالا توصیف کند. 
- محرمانه نگه داشتن اطلاعات و جزئیات شخصی در فضای مجازی و عدم دسترسی عمومی 
ــتفاده از اینترنت آموزش  ــت که باید به کودکان پیش و در زمان اس به آنها، اقدام دیگری اس

داده شود.
- هنگامی که کودکان فهرست آنلاینی را تکمیل می کند باید اطمینان حاصل کنید که از 

آدرس ایمیل خانوادگی که برای آنها در نظر گرفته شده است، استفاده می کنند.
- کودکان هرگز نباید بدون نظارت فردی بالغ با فرد یا افرادی که در دنیای مجازی ارتباط 

داشته اند، در دنیای واقعی نیز ملاقات داشته باشند.
- ارتباط نزدیکی با کودکتان برقرار کرده و با افزایش حس اطمینان در وی، این امکان را فراهم 
کنید تا درباره نگرانی های خود پیرامون مکالمات، پیام ها و یا رفتارهایی که در فضای مجازی 
داشته است، صحبت کند. کودکان را تشویق کنید تا تجربه حضور خود در اینترنت را با شما 

به اشتراک گذاشته و آن را به یک تجربه خانوادگی مبدل کنند.
 - از کودکان بخواهید تا هر گونه زورگویی های سایبری را به سرعت و از طریق گفت و گوی 

حضوری و یا تلفنی به شما اطلاع دهند.
 - از تنظیمات کنترل والدین در مرورگرها، موتورهای جستجو و بسته های امنیت اینترنتی 

برای حضور ایمن کودکان در فضای مجازی استفاده کنید. 
- در صورت امکان، از نرم افزارهای ویژه کنترل والدین استفاده کنید. 

- هرزنامه ها و پاپ آپ های ناشناس و متفرقه را مسدود کنید.
 - امکان دسترسی تنها از طریق یک رایانه خانوادگی که در اتاقی مشترک قرار دارد را برای 

نظارت هرچه بهتر بر فعالیت های اینترنتی کودکان فراهم کنید. 
- همواره در نزدیکی کودکانی که در فضای مجازی هستند، حضور داشته باشید. 

ــند در تنظیمات مرورگر خود  - در صورت امکان از یک صفحه اصلی اینترنتی کودک پس
استفاده کنید.

 - با زبان رایج در اتاق های گفت و گو آشنا شده و برای آگاهی هرچه بیشتر با عملکرد آنها یک 
حساب کاربری در وب سایت یا نرم افزارهای خدمات دهنده آنها ایجاد کنید. 

- یک حساب ایمیل خانوادگی ایجاد کنید تا در صورت نیاز به ثبت نام در برخی وب سایت ها 
و یا رقابت های آنلاین، کودکان از آن استفاده کنند. 

ــما دسترسی نداشته تا از  ــاب های کاربری ش - اطمینان حاصل کنید که فرزاندان به حس
پیامدهای منفی مانند حذف کردن و یا جابجا شدن غیر منتظره و ناخودآگاه اطلاعاتان توسط 

کودکان جلوگیری کنید. 
- نسبت به محدود کردن دسترسی کودکان به حساب های کارت های اعتباری یا اطلاعات 
بانکی اطمینان حاصل کنید. همچنین از عدم دسترسی آنها به فروشگاه های آنلاین و یا وب 
سایت های دیگری که جزئیات و اطلاعات شما در آنها ذخیره شده اند اطمینان حاصل کنید. 

ــتفاده از رایانه برای کودکان و این که چه زمانی در طول روز باید مورد  - در مدت زمان اس
استفاده قرار بگیرد، محدودیت هایی را قائل شوید. 

* زورگیری سایبری )Cyber Bullying( شامل استفاده از رسانه های الکترونیک به ویژه 
تلفن همراه و اینترنت برای ارعاب، تهدید یا ناراحت کردن فردی دیگر می شود.

یکی از مش�کلات کنونی جامعه که همواره کارشناسان حوزه های مختلف بر لزوم 
جامعه پذیری برای رعایت آن تاکید دارند بحث »ترافیک« است. از آنجا که خانواده به 
عنوان نخستین نهاد اجتماعی نقش مهمی در فرهنگ سازی دارد می توان به وسیله 

این نهاد مشکلات ترافیکی را در ایران کاهش داد.
 یکی از مهمترین نهادهایی که نقش بی بدیلی در آموزش و فرهنگ پذیری افراد جامعه دارد، 
نهاد خانواده است. نهاد خانواده نهادی است که فرد نخستین آشنایی خود را با زندگی اجتماعی 
از آنجا شروع می کند. در زمینه ی کارکرد تربیتی خانواده می توان به بحث تطبیق پذیری بین 
خانواده و جامعه پرداخت. »سگالن« اندیشمند غربی در این باره گفته است که خانواده نهادی 
پویا و مقاوم است که به تناسب شرایط اجتماعی و تاریخی، تحولاتی را پذیرفته و در عین حال، 

جامعه را نیز با خود تطبیق می دهد. 
ــخصیت، فرهنگ و آموزش های  ــکل گیری ش  از آنجا که خانواده نقش انکار ناپذیری در ش
شهروندی دارد؛ رعایت قوانین ترافیکی و احترام به بایدها و نبایدهای ترافیکی در خانواده، می تواند 
در شکل دهی و اثر گذاری بر رفتار کودکان و نوجوانان نقش داشته باشد. برای نشان دادن اهمیت 

نقش خانواده بر فرهنگ پذیری لازم است به چند نکته اشاره شود: 
 1- یکی از مهمترین و بارزترین مشکلات کنونی در کلان شهرها بحث ترافیک است که به یک 
مشکل آسیب زای جدی برای جامعه تبدیل شده است. آسیب های ترافیک تنها به تلف شدن 
وقت و انرژی ختم نمی شود و ممکن است این آسیب ها به حوزه ی سلامت جامعه بشری نیز 
راه پیدا کند. لازم است در این زمینه فرد از نخستین سال های زندگی اجتماعی، برای مقابله ی 

با این آسیب ها، هنجارها و قوانین ترافیکی مورد نیاز جامعه را درک کند. 
 »بروس کوئن« نویسنده ی کتاب، »مبانی جامعه شناسی« در توصیف خانواده و کارکرد های 
آن آورده است: افزون بر این که خانواده نقش مهمی در ماندگاری و بقای نسلی نوع بشر دارد، 
تربیت اجتماعی و جامعه پذیری و یا اجتماعی کردن افراد به ویژه کودکان و نوجوانان از مهمترین 

کارکرد این نهاد اجتماعی تلقی می شود.
 2- آموزش ترافیک چنان که از خردسالی و دوره ی کودکی و در محیط خانواده همزمان با 
فرایندهای تربیتی چون )انضباط اجتماعی، رعایت حقوق دیگران، تقدم مصالح جمع بر فرد و …( 

با روش های دقیق و برنامه ریزی شده به کودک آموخته شود، می تواند در بزرگسالی تاثیر فراوانی 
بر رفتار وی داشته باشد، زیرا خانواده افزون بر گفتار، در شکل گیری رفتار و کردار افراد عضو خود 

می تواند نیز نقش مهمی دارد.
 برخی از نظریه پردازان حوزه های اجتماعی بر این باورند چون خانواده می تواند در قالب گروه 
نخستین یک رابطه ی مستقیم و چهره به چهره با فرد برقرار کند اعضای آن به ندرت حاضرند 
رفتاری مغایر با هنجارهای گوناگون خانواده داشته باشند. از سوی دیگر نظریه پردازان»انتقال 
ــایر گروه ها و افراد شکل  فرهنگی« باور دارند که چون رفتار افراد از طریق ارتباط متقابل با س
می گیرد در این صورت است که برخی محیط های اولیه نظیر خانواده و جمع دوستان در انتقال 
رفتارها، به ویژه رفتارهای نابهنجار، تاثیر بسزایی در شکل گیری شخصیت یک فرد در دوره ی 
کودکی دارد.  طبق نظریه یادشده، فرزندان از طریق همنشینی با والدین )هنگام رانندگی(، با 
مفاهیم ترافیکی نظیر: سرعت مجاز و غیر مجاز،سبقت، بستن کمربند ایمنی، استفاده از کلاه 
ایمنی و احترام به حقوق دیگران آشنا می شوند و ابتدا با تقلید و سپس به همانند سازی و درونی 
کردن آن می پردازند.  3- تاکید بر آموزش فرهنگ ترافیک در سنین کودکی به این معنا نیست 
که دیگر افراد باید از این آموزش ها غافل باشند. در جامعه باید نخست بر روی آموزش والدین هر 
خانواده در زمینه ی رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی سرمایه گذاری شود تا آنها به الگو هایی 
ــوند.  هر چند که نزدیک به یک سده از ورود نخستین خودرو به  برای کودکان خود تبدیل ش
ایران می گذرد ولی فرهنگ درست استفاده از این وسیله هنوز در برخی از نقاط جامعه ی ما 
دیده نمی شود و این خود نشانه هایی از ضعف فرهنگ سازی در جامعه است؛ زیرا ورود هر کالا 
به جامعه نیازمند آگاهی بخش مخاطبان از نحوه ی استفاده درست از آن کالا است. اگر چنین 
وضعیتی در جامعه شکل نگیرد آن زمان است که ما دچار تاخر فرهنگی می شویم؛ به این معنا 

که بین فرهنگ سنتی و فرهنگ وارداتی جامعه هماهنگی های لازم نمی تواند به وجود آید.
 در این زمینه یکی از مهمترین وظایف والدین تشریح صحیح فرهنگ ترافیک برای فرزندان 
است. از آنجا که درک درست از وضع قوانین و مقررات ترافیکی در نخستین سال های زندگی 
اجتماعی افراد در ذهن آنها پایدار می ماند، آموزش فرهنگ ترافیک به فرزندانمان نیازمند توجه 

به شیوه های درست آموزشی ا

حفاظت از کودکان در فضای مجازی 

خانواده و فرهنگ ترافیک
هشدار های 
پلیسی آگاهی
استفاده از عابر بانک 

1- در حفظ و نگه داری کارتهای اعتباری دقت لازم را 
بعمل آورید.

2- از نگهداری رمز  عبور درکنار کارت خودداری نمایید.
3- کارت و رمز عبور خود را برای دریافت پول در اختیار 

افراد ناشناس قرار ندهید.
4- درهنگام برداشت وجه مراقب باشید کسی رمز شما 

را نبیند.
5- موجودی حساب های بانکی خصوصا حساب های 

عابر بانک را درفاصله های زمانی مناسب کنترل کنید.
6- هر چند وقت یکبار کلمه عبور کارت های  عابر بانک 

خود را تغییر دهید .
از  استفاده  یا  امکان خرید  که  هایی  فروشگاه  در   -7
کارت خودپرداز وجود دارد از دادن رمز کارت به فروشنده 

خودداری نمایید.
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برمدار  قرارشان  سال  پایانی  روزهای  در  درس  کلاس های 
همیشگی می چرخد اما بعضی از دانش آموزان مجبورند میز و 
نیمکت را رها کرده و روزهای مانده به عید را به کاسبی بپردازند تا 

شاید نان آوران کوچک خانه باشند.
اسفند قدم هایش را آرام آرام برمی دارد تا جای خود را به نوروز 
شهر  اصلی  خیابان  خود  نوروزی  خریدهای  برای  مردم  بدهد. 
به طوری که در برخی  از روزهای دیگر سال کرده اند  را شلوغ تر 
از  را  تا خود  را کج کنی  باید شانه هایت  پیاده روها و خیابان ها 

جمعیت خریدار و فروشنده عبور دهی.
اما کودکان و نوجوانانی را می بینی که مقابل  این میان  در 
رهگذران می ایستند شاید کالای کوچک و ارزان قیمت دست خود 

را به رهگذری بفروشند.
یکی شاخه عنبربو می فروشد و یکی آینه کوچکش را داد می زند 
و دیگری بسته شمعی را مقابل چشمی می گیرد تا با فروش آن 

شمع شب عید خانواده را روشن کند.
این ها همان کودکانی هستند که تابستان ها اوقات فراغت خود 
را در خیابان های شهر می گردند و نان روزهای گرم خانواده را با 
دست های کوچکشان درمی آورند والان هم روزهای آخر سال ۹3 
را از کلاس های درس راهی شده اند تا هر طور شده سفره فقیرانه 

عید خانواده را بچینند.
شاید همسالان این بچه ها حالا در کلاس درس و پشت نیمکت 
مدرسه لبخند می زنند و کنار خانواده بستنی های سرخوشی گاز 
می زنند اما بچه هایی هم در قم هستند که مجبورند آستین ها را بالا 

بزنند تا نان آوران خانه باشند.
اینجا قم است، شهری که کودکان کاری دارد که درآمدی 

ندارند تا دست شب عیدشان در جیب دستمزدهای خود باشد.
بچه هایی که یک چشمشان به آسمان است و چشم دیگرشان 
به دست های مردم، آن ها این روزها در خیابان های پر از چاله پلک 

بیکاری به هم بزنند.
اما غیرت بچه های کار این روزها انگار دست به کار شده تا در 
سال های گرانی و تورم؛ برادران و پدران خود را کمک کنند و اینان 

هم سهمی در پهن شدن سفره ساده عید داشته باشند.
یکی از بچه ها درحالی که جعبه ای جوراب در مشت گرفته به 
خبرنگار ما می گوید: پدرم پیر و ازکارافتاده است و من مجبورم 

تلاش کنم تا برای خواهر و بردارهایم لباس عید تهیه کنم.
پسر نوجوان می گوید که در مقطع راهنمایی یا همان متوسطه 
ادامه  عمیق  با حسرتی  را  حرف هایش  و  می خواهد  درس  اول 
می دهد: پدرم کارگر ساختمانی است و کاش بتواند کرایه خانه را 

جور کند.
یکی دیگر از این نوجوان ها که برای صرف نهار مختصرش به 
پارک کوچک شهر آمده می گوید: این روزها بازار خیلی شلوغ است 
و اگر به خانه بروم ممکن است نتوانم درآمد خوبی داشته باشم به 

همین خاطر به خوردن سمبوسه ای در پارک اکتفا می کنم.
حسین ادامه می دهد: دو برادر با مدرک لیسانس دارم که هر دو 
برای کار به تهران رفته اند و من هم مجبورم روزهای مانده به عید را 

به مدرسه نروم تا هزینه سفره و خرید عید را دربیاورم.
پوریا در بساط خود شال و روسری دارد و کنار نگاه عابران 

ایستاده تا روزی خانواده اش را از فروش شب عید به دست بیاورد.
اوی می گوید: سرمایه ندارد و نمی تواند مغازه ای اجاره کند، این 
چند شال و روسری را هم با پس اندازی که داشته خریده و حاصل 

کارگری اش را به کنار خیابان آورده تا بفروشد.
اصغر نونهالی است که تنها یک جعبه آدامس برای فروختن 
دارد و می گوید: سرمایه ندارم وسایل موردنیاز مردم برای عید را 
بخرم و بفروشم به همین خاطر هرروز چند جعبه آدامس می خرم 

و می فروشم.
اصغر می خواهد از پول آدامس ها لباس عید بخرد و حرف هایش 
را با اندوه ادامه می دهد: پدرم کارگر است و نمی تواند لباس همه 
بچه ها را تهیه کند به همین خاطر خودم دست به کار شده ام شاید 

برای عیدم لباس بخرم.
از درآمد پسر نونهال می پرسم و با رضایتی عمیق می گوید که 

روزانه 10 تا 12 هزارتومان سود می کند.
عوامل متعددی دست به دست هم می دهند تا کودکی برای 
آورد.  پناه  شهر  خیابان های  به  خانواده اش  یا  خود  معاش  امرار 
بیکاری و اعتیاد اعضای خانواده، مهاجرت های ناخواسته از شهری 
به شهر دیگر، تورمی که با بالا رفتنش یقه طبقات ضعیف تر را 
محکم تر می گیرد و یا مادری که کودک کم سنش را مردی می بیند 
که می تواند خرج روزانه اش را درآورد. اینها مصداق شرایطی است 
که موجب شده است تا این کودکان را در خیابان ببینیم و با 
التماس های مکررشان دستمان را بر جیبمان ببریم و احساس 

کنیم کاری کرده ایم.
بر اساس تعریف سازمان بهزیستی کشور »کودکان خیابانی به 
افراد زیر 18 سال )اعم از دختر و پسر( اطلاق می شود که در 
شهرهای بزرگ برای ادامه بقاء خود مجبور به کار یا زندگی در 

خیابان هستند«.
برای ساماندهی این کودکان دستگاه های زیادی موظف هستند 
وارد میدان شوند دستگاه هایی چون شهرداری، نیروی انتظامی، 

کمیته امداد و البته بهزیستی.
نیروی انتظامی نقش حمایتی دارد

سرهنگ احمد صادقی معاون اجتماعی فرماندهی استان نقش 
نیروی انتظامی را نقشی حمایتی معرفی می کند و حضور مأموران 
نیروی انتظامی را نشانه این می داند که کار مأموران شهرداری از 

ضابطه قضایی برخوردار است.
بنابر گفته صادقی اگر کودکی جرمی مرتکب شده باشد اولویت 

با نیروی انتظامی است تا آن را با خود ببرد و تحویل مراجع قضایی 
دهد. مجرم برای نیروی انتظامی مجرم است و سن و سال در 

عملکرد نیروی انتظامی تأثیر ندارد.
وی یکی از مصداق های همکاری نیروی انتظامی و شهرداری 
را تشکیل کلانتری شهرداری دانسته و می گوید: این کلانتری 
مخصوص شهرداری است و مأموران موظف هستند شهرداری را 
در ارتباط با جمع آوری متکدیان، کودکان کار، موارد سد معبر و 

مشکلات شهری همراهی کنند.
شکی نیست که شرایط بد اقتصادی خانواده ها را مجبور می کند 
تا کودکان خود را برای کار به خیابان هایی بفرستند که هزاران خطر 
کودکانشان را تهدید کند؛ اما باید در نظر بگیریم که بسیاری از این 
کودکان خانواده ای ندارند و یا سرپرست آنها صلاحیت نگهداری 
این ها  ندارد.  بیماری  و  اعتیاد  بنابر دلایلی چون  را  این کودک 
مواردی است که مددکاران بهزیستی می توانند با پیگیری های لازم 
خود آسیب شناسی کرده و تا جایی که بتوانند از ورود کودکان به 

خیابان ها جلوگیری کنند.
محمد کودک 13 ساله ای است که اغلب در خیابان صفائیه 

با ترازوی خود کار می کند. او اجبار پدر را دلیل کارش می داند و 
می گوید »پدرم مجبورم کرده تا خرج خریدهای نوروزی ام را خودم 
در بیاورم«. دمپایی هایی که به پا دارد او را از سرمای زمستانی قم 
حفظ نمی کند. با لبخندی که بر لب دارد جواب سئوال هایم را 
می دهد. می گوید: »تا الان شهرداری سه بار ترازو هایم را گرفته و 
چند ماهی هست که از دست مأموران فرار می کنم« و با غروری که 
در چشمانش موج می زند می گوید »آنها نمی توانند من را بگیرند 
من خیلی زود می فهمم و فرار می کنم«. به گفته خودش چهار 
سال است که کار می کند درآمد ناچیزی از این کار در می آورد. 
درس می خواند و می گوید »چه پول داشته باشد چه نداشته باشد 

می خواهم دکتر شوم«.
تعداد زیادی از این قبیل کودکان در سراسر شهر مشغول به 
کارند. به گفته مهربان در شب بازار ها کودکانی هستند که در کنار 
پدرانشان دستفروشی می کنند. می توان گفت این مصداق کودک 
آزاری است. طبق ماده 713 قانون مجازات اسلامی »هر کس طفل 
صغیری را وسیله تکدی قرار دهد یا افرادی را به این امر بگمارد 
و یا گرداننده یک باند تکدی باشد به سه ماه تا دو سال حبس 
محکوم شده و تمام اموالی که از این طریق به دست آورده مصادره 

خواهد شد«.
آزاری پدیده ای است که متأسفانه در میان طبقات  کودک 
که  پدری  می شود.  مشاهده  بسیار  پایین  فرهنگ  با  خانوادگی 
بی رحمانه عقده های کودکیش را با آزار کودک 10 ساله اش خالی 
می کند و در مواردی او را به کار در خیابان مجبور می کند مصداق 

کودک آزاری جسمی و روانی است.
به راستی تا چه حد قوانین پیمان نامه حقوق کودکان در کشور 
ما اجرا می شود؟ ماده 2 قانون حمایت از کودکان به این شرح است 
»هر نوع اذیت و آزار کودکان و نوجوانان که موجب شود به آنان 
صدمه جسمانی یا روانی و اخلاقی وارد شود و سلامت جسم یا 
روان آنان را به مخاطره اندازد ممنوع است«. آیا حضور کودکان 
در خیابان ها زمینه ابتلای آنها به بیماری های خطرناکی چون ایدز 
و هپاتیت را فراهم نمی سازد و آیا ناامنی خیابان ها این کودکان را 
تهدید نمی کند؟ آیا محرومیت آنها از بازی که حق طبیعی آنها 
است زمینه ساز عقده های روانی آینده آنها نمی شود و آیا همین 

کودکان مجرمان جامعه فردا نخواهند شد؟
نهادهایی که در این زمینه فعالیت می کنند محدود هستند. 
جمع آوری شهرداری و پیگیری های چند مددکار بهزیستی به 
ریشه کن شدن این پدیده کمک نخواهد کرد. البته واژه ریشه کن 
درباره این پدیده کمی خوشبینانه است اما برای جامعه ما که عنوان 
اسلامی را بر دوش می کشد و برای شهر ما که عنوان پایتخت 
مذهبی کشور را بر خود نهاده دور از ذهن نیست که بتواند این 

پدیده را در خود از بین ببرد.
5 مرکز از کودکان کار و بدسرپرست در قم 

حمایت می کند
گفت:  خصوص  این  در  نیز  قم  استان  بهزیستی  مدیرکل 
معضلات کودکان کار و خیابانی از مهم ترین مواردی است که 
سازمان بهزیستی قم به آن توجه ویژه دارد، به همین منظور پنج 

مرکز برای نگهداری این قشر در قم اختصاص داده شده است.
رضا سلیقه بااشاره به مراکز نگهداری کودکان کار در بهزیستی 
قم، اظهار کرد: معضلات کودکان کار و خیابانی از مهم ترین مواردی 
است که سازمان بهزیستی قم به آن توجه ویژه دارد، به همین 
منظور پنج مرکز برای نگهداری این قشر در قم اختصاص داده شده 
است. مدیرکل بهزیستی استان قم با بیان تلاش این سازمان برای 
بازگشت کودکان کار و خیابانی به آغوش خانواده، افزود: سازمان 
بهزیستی قم شرایط خانوادگی کودکان را به دقت بررسی می کند 
و اگر خانواده صلاحیت نگهداری کودکان را داشته باشند، کودکان 
به خانواده ها تحویل داده می شوند و سازمان بهزیستی نیز تلاش 
نگهداری  برای  خانواده ها  اقتصادی  مشکلات  تا  می کند  زیادی 

کودکان فراهم شود.
وی باتاکید به شیوه نگهداری کودکان بد سرپرست، تصریح 
کرد: در صورتی که والدین کودک به دلیل اعتیاد یا هر دلیل دیگر 
صلاحیت نگهداری فرزندان خود را نداشته باشند با نظر مراجع 

قضایی بهزیستی حامی آن ها می شود.
سلیقه با اشاره به مهاجر پذیری و مسافرپذیری شهر قم، عنوان 

کرد: مهم ترین وظیفه شهرداری قم جمع آوری کودکان کار و 
کودکانی خیابانی به ویژه در اطراف حرم مطهر است و پذیرش 

آن ها نیز به عهده سازمان بهزیستی قم است.
مدیرکل بهزیستی استان قم با اشاره به تلاش این سازمان برای 
حمایت از کودکانی که والدین آن ها مبتلا به اعتیاد هستند، گفت: 
سرپرستی کودکانی که والدین ها به دلیل اعتیاد به کمپ های ترک 
اعتیاد ارجاع داده می شوند سازمان بهزیستی به عهده می گیرد و 
حتی پس از مرخص شدن والدین این کودکان شرایط زندگی آن ها 

را تحت نظر قرار می دهد.
وی بااشاره به حضور کودکان خیابانی شهرهای دیگر در قم، 
بین کرد: حدود دو سوم کودکان خیابانی موجود در قم مهاجر 
هستند که آن ها را به مدت 21 روز نگهداری می کنیم و با برقراری 
رابطه عاطفی با آن ها و کسب آمار و اطلاعات خانوادکی، آنها را به 

خانواده ها ارجاع می دهیم.
وی با اشاره به شیوع تکدی در بین برخی از کودکان، خاطرنشان 
ناهنجاری های اجتماعی مانند تکدی گری منشا  از  کرد: برخی 
خانوادگی دارد و خانواده ها با این ناهنجاری اجتماعی برخوردی 
نمی کنند و در مواقعی حتی از آن استقبال می کنند که در این 

زمینه دستگاه های قضایی باید با این مسئله برخورد کنند.
60 درصد کودکان کار در قم غیر بومی هستند

 در این میان با معاون امور اجتماعی اداره کل بهزستی قم 
مریم علیشیری گفتگو کردیم. وی بابیان اینکه در دفاترپیشگیری از 
آسیب های اجتماعی یکی ازاقداماتی که انجام می شود ساماندهی 
کودکان کار و خیابانی در مرکزی به نام مرکزکودکان مهرپرور 
است، اظهارداشت: براساس معرفی از کلانتری و خود معرف و رابط 
قضایی این کودکان ارجا داده می شوند به این مراکز و بعد از 
بررسی اولیه در دوره 21 روزه در قرنطینه برای بررسی مشکلات 
فرد، شناسایی پدر و مادر، آدرس منزل و...که بعد از این اقدامات بر 
اساس مشکلات خانوادگی فرد مالی و...که منجر به کار او در خیابان 
شده است را مددکاران مورد بررسی قرار می دهند و به وضعیت 

کودک و خانواده او بر حسب نیاز رسیدگی می کنند.
 به گفته معاون امور اجتماعی اداره کل بهزستی قم اگر کودکان 
کار از تخصیل بازمانده باشند اقدامات اشتغال به تحصیل آن ها 
برای کنترل خشم،  فراهم می شود، دوره های مهارت 7 گانه 
چگونگی مقابله با مشکلات و راهنمایی های روانشناس در این 
21 روز به کودکان کار و خانواده هایشان به صورت رایگان خدمات 

رسانی می شود.
 علیشیری بابیان اینکه بعد از شناسایی افراد و رسیدگی به 
مشکلات، آن ها را ترخیص و تحویل به خانواده هایشان داده می 
شود، عنوان کرد: کودکانی که رها شده و بدون سرپرست هستند 

در مراکز شبانه روزی بهزیستی استان قم  مستقر می شوند.
 وی تصریح کرد: نیروهای مددکار بهزیستی در روزهای سه 
شنبه و پنج شنبه هر هفته به خیابان های شهرمی آیند و در اتباط 

با این کودکان کار آن ها را با این مراکز آشنا می کنند.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزستی قم خاطرنشان کرد: 
350 کودک کار و خیابانی در استان قم در سال گذشته پذیرش 
شده اند که در سال جاری تا این زمان 224 کودک کار و خیابانی 

پذیرش شده است  که 60 درصد این کودکان غیر بومی هستند.
نان آوران روزهای پایانی سال همه از خانواده هایی هستند که از 
راه کارگری گذران زندگی می کنند و شاید اگر کارخانه ها و پروژه 
هایی در قم ایجاد شده می توانست این نیروها را جذب کند، این 
بچه ها مجبور نباشند اوقات تحصیل و تفریح خود را دست به کار 

شوند تا لقمه ای به یاری پدران بیکار خود ببرند.

 ایمان: رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان قم 
گفت: توجه به توصیه ها و هشدارهای پلیس، آرامش و امنیت را 

برای مردم به ارمغان می آورد.
سرهنگ پاسدار ابوالقاسم گودرزی ضمن بازدید از روزنامه ایمان در 
گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: با همراهی و تعامل مردم و پلیس و توجه 
به توصیه های آنها، شاهد آسایش و آرامش بیشتری درجامعه خواهیم بود، 
چرا که این همراهی و همسویی موجب می شود پلیس بتواند با پشتوانه 

مردمی و اقتدار بیشتری اقدام به اجرای ماموریت های خود نمایئد.
انجام پیش بینی قبل از پیشگیری

وی با تاکید بر اینکه همواره پیشگیری بر درمان مقدم است افزود: 
قبل از پیشگیری باید به پیش بینی توجه جدی شود چرا که اگر پلیس 
پیش بینی علمی نداشته باشد پیشگیری اتفاق می افتد و درصورت در 
نظر گرفتن پیش بینی های لازم با پیشگیری دیگر شاهد بروز جرمی 
نخواهیم بود. گودرزی ادامه داد: انتظار پلیس از مردم این است که در 
انجام فعالیتهای خود پیش بینی و پیشگیری را در اولویت قرار دهند تا 

دچار مشکلات روحی و روانی و اقتصادی نشوند.
نظرات پلیس در ساخت و ساز مورد توجه قرار گیرد

وی در بخشی دیگری ازسخنان خود با اشاره به اینکه در ساخت 
و سازهای استان موارد ایمنی از نظر پلیس مورد توجه قرار نمی گیرد 
گفت: باتدابیر و تاکیدات سردار فرماندهی انتظامی استان درصدد هستیم 
با تعامل شهرداری و دیگر سازمانهای دخیل در امر ساخت وساز و صنوف 
وابسته به سمت ساخت و ساز های مطمئن به لحاظ ایمنی از نظر پلیس 
حرکت نمائیم تا با رعایت این موارد سرقت از منازل و دیگر اماکن را به 

حداقل برسانیم و سارقان دیگر نتوانند به راحتی اقدام به سرقت کنند.
وی ادامه داد: در این راستا قرار است با اعمال نظرات پیشگیرانه پلیس، 
شهرداری اقدام به صدور پایانه کار برای ساختمان ها نمایند وانتظار ما از 
مسئولان حوزه ساخت و ساز این است مواردپیشگیرانه در بروز سرقت را 

در اولویت قرار دهند.
عدم استفاده از پلیس محله در قم

رئیس پلیس پیشگیری استان در بخشی دیگری از سخنان خود عدم 
استفاده از پلیس محله را یکی از مشکلات شهر قم در حوزه پیشگیری 
عنوان کرد و اظهار داشت: صاحبان مجتمع های تجاری – مسکونی و 
اداری و حتی محلات می توانند برای تامین امنیت با موسسات خدمات 
حفاظتی و مراقبتی که در حال حاضر 5 موسسه در قم فعال است مراجعه 
و اقدام به عقد قرارداد نمایند، چون این موسسات دارای افراد خبره و 

آموزش دیده و صلاحیت دار هستند ضمن اینکه از وجاهت و پشتیانی 
قانونی نیز برخوردار هستند.

وی ادامه داد: انعقاد قرارداد با این موسسات هزینه نیست چرا که با این 
کار صاحبان مراکز اداری و تجاری و مسکونی و دارای سرمایه می توانند 
خیالی راحت و آسوده به فعالیت های خود بپردازند و زندگی توام با آرامش 

داشته باشند و همواره نگران اموال و ثروت خود نباشد.
وی ادامه داد: برنامه های آموزشی در خصوص پیشگیری از وقوع 
جرم را در طول سال در بسیاری از مساجد، مدارس، دانشگاه ها و اماکن 
عمومی با حضور روسای کلانتری ها و پاسگاه های محلی و مددکاران و 
کارشناسان آنها برگزار نموده ایم و در این ایام نیز بصورت ویژه این دوره 
های آموزشی با موضوعات مرتبط با این ایام پایانی سال پیگیری واجرا 

می شود.
سرقت های محموله جاده ای در قم به صفر رسیده است

سرهنگ گودرزی تصریح کرد: در برخی از جرائم از جمله سرقت های 
محموله جاده ای با برگزاری دوره های آموزشی برای رانندگان با همکاری 
اداره کل حمل و نقل وپایانه های استان قم، این جرم را به صفر رسانده ایم.

رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان در ادامه سخنان 
خود گفت: انتظار ما از مردم عزیز این است که به توصیه ها و هشداریها 
پلیس ویژه ایام پایانی سال و نوروز توجه جدی داشته باشند تا شاهد 
روزهای خوبی در پایان سال و ایام نوروز باشند چرا که با توجه به توصیه 
های پلیس می توان از بسیاری از خطرات و حوادث این ایام در امان ماند.

هشدارهای ویژه ایام چهارشنبه آخر سال
رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان به بیان هشدار ها 
و توصیه های ویژه چهارشنبه آخر سال پرداخت گفت: هم استانی های 
عزیز در صورت مشاهده و برخورد با هر گونه بسته مشکوک به موارد 
زیرتوجه نمایند: بسته را تکان ندهید، آن را جابجا نکیند، به آن ضربه 
وارد نکنید، بسته را داخل آب نیندازید، مردم را از بسته دور کنید، 
وسایل قابل اشتعال را از بسته دورکنید، سریعا موضوع را با پلیس 110 

در میان بگذارید،
وی در ادامه به بیان هشدارهای دیگری ویژه این ایام چهارشنبه 
آخر سال پرداخت و اظهار داشت: در صورت مشاهده هرگونه مزاحمت 
و دیگر موارد مشکوک در زمینه تهیه و توزیع مواد محترقه مراتب را با 
تلفن 110 به پلیس اطلاع دهید. چهارشنبه سوری می تواند زیباترین 
و شادترین چهارشنبه آخر سال باشد اگر: از انجام امور خطرناک و پر 
حادثه پرهیز شود، جوانان و نوجوانان گرامی با حوادث تلخ به استقبال 

سال نو نروید، شعله های زیبای آتش براحتی قادر به نابودی زیباییها 
هستند، انداختن مواد منفجره، قوطی های در بسته کوچک گاز و ظروف 
تحت فشار به داخل آتش منجر به شدید انفجار می شود، از نگهداری 
مواد محترقه و ساخت وسایل آتش بازی توسط فرزندان اکیدا جلوگیری 

نموده و نظارت را جدی بگیرید.
تلخ؛ اما واقعی

سرهنگ گودرزی در ادامه به بیان واقیعت های تلخ استفاده از مواد 
محترقه اشاره کرد و گفت: هر ساله در ایام نوروز شاهد گزارش های زیادی 
از نقص عضو افراد )نابینایی دایم، قطع دست، پا و انگشتان و ...، سوختگی 
اعضای بدن، مرگ های فجیع، ...( هستیم که فقط در اثر یک لحظه 
غفلت رخ می دهند، مواد منفجره در مجاورت لوازم گرمازا، در هوای گرم 
و حتی در جیب افراد ایجاد انفجار و اشتعال می کند، انفجار تنها 250 
گرم مواد محترقه می تواند علاوه بر تخریب شدید یک ساختمان، منجر به 
شکستگی شیشه ساختمانهای مجاور تا شعاع زیاد می شود، مواد منفجره 
به قدری حساس هستند که حتی در اثر جابجایی، حمل و نقل و وارد 
شدن ضربه و رسیدن حرارت انداک حتی گاهی در اثر ارتعاشات صوتی، 
فعل و انفعالات شیمیایی و قرار گرفتن در محدوه یک فرکانس خاص خود 
به خود فعال شده و منفجر می شوند، پرتاب ترقه و نارنجکهای دست ساز 
خسارات فراوانی به خودرو های درحال عبور وسر نشینان وارد می نماید، 
صدای ناشی از انفجار برای نوزادان و خانمهای باردار و بیماران و سالمندان 
بسیار خطرناک است، صداهای ناهنجار ناشی از انفجار می تواند موجب 
اختلال آنی در سیستم عصبی افراد گردد، ترس از انفجار در افرادکاملا 
طبیعی است چرا که حتی نوزادان با وجود نداشتن هیچ تصویری از محیط 

زندگی خود از صداهای ناهنجار به شدت می ترسند.
سخنی با والدین محترم

رئیس پلیس پیشگیری استان در بخش دیگری از سخنان به بیان 
هشدارهای به والدین پرداخت گفت: آمارها نشان میدهد که بیشترین 
قربانیان چهارشنبه آخر سال کودکان و نوجوانان هستند، فرزندان خودرا 
از خطرات موادمحترقه و آتش زا آگاه نموده و آنان را را از بازی با چنین 
موادی برحذر دارید، از کودکان خود مراقبت کنید تاباعث بروز فجایع 
دلخراش و غیرقابل جبران نشوند، آثار سوختگی می تواند سیمای دلنشین 

فرزندان شما را غیرغابل تحمل نماید.
حرمت ایام فاطمیه حفظ شود

وی در ادامه از مردم شریف استان قم خواست از آنجا که امسال 
ایام  و  )س(  فاطمه  حضرت  شهادت  ایام  با  سال  آخر  چهارشنبه 

از بروز  ایام را نگه دارند و  فاطمیه مصادف شده است حرمت این 
شادی های غیر معمول پرهیز و از تردد با خودرو و موتور سیکلت 
در سطح شهرخودداری کنند کاری نکنند که موجب سلب آرامش 

دیگر شهروندان شود.
برپایی ایستگاه های پلیس در ایام نوروز

وی در بخشی دیگری از سخنان به برنامه های پلیس قم در ایام نوروز 
اشاره کرد و گفت: در غالب طرح نوروزی اقدام به برپایی ایستگاههای 
پلیس در هسته مرکزی، پارکها و بوستان ها و ورودی ها و خروجی های 
شهر قم خواهیم کرد و در این ایستگاه های پلیس اقدام به توزیع اقلام 

فرهنگی بروشورهای آموزشی و راهنمایی زائران خواهیم کرد تا آنها بتوانند 
بهتر سفر خود را مدیریت و با یک خاطره خوش از شهر قم به شهر های 

خود بازگردند.
وی در ادامه با اشاره به فضای معنوی و وجود مراکز متعدد فرهنگی در 
شهر مقدس قم گفت: با این شرایط جای کار در زمینه پیشگیری از وقوع 
جرائم در قم زیاد است و می طلبد دیگر دستگاه های مرتبط به کمک 
پلیس بیایند تا در آینده ای نزدیک شاهد امنیت مطلوب ومردم محور در 
استان باشیم که به طبع آن رضایتمندی مردم و مسئولان و بزرگان قم 

محقق خواهدشد.

روزهای پایانی سال قرارشان برمدار همیشگی می چرخد:

نان آوران کوچکی که سفره عید را می چینند
اخبار

فرماندار قم:

دستگاه های کم کار در ایام نوروز 
باید پاسخگو باشند

فرماندار قم خواستار بسیج، جدیت و به کارگیری توان همه دستگاه های 
مرتبط برای خدمت رسانی به زائران در طول تعطیلات نوروز 94 شد.

رضا سیار روز شنبه در جلسه ستاد تسهیلات امور زائران قم، با بیان اینکه دستگاه هایی 
که در این ایام به وظایف محوله بخوبی عمل نکنند باید پاسخگو باشند، افزود: اسکان زائران 

و مسافران نوروزی و برقراری رفاه و امنیت آنان از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی گفت: در صورتی که کمیته اسکان و ترافیک محل خاصی را برای اسکان زائران 

درنظر بگیرد و یا چادر زدن در رودخانه ممنوع شود همه کمیته ها باید بدان عمل کنند.
سیار همچنین بر مطلوب بودن عرضه مایحتاج مردم اعم از نان و میوه تاکید کرد و افزود: 

حضور دستگاه های ناظر در بازار شب عید و ایام تعطیلات ضروری است.
وی بر زیبا سازی ظاهر شهر در ایام نوروز از سوی کمیته شهری تاکید کرد و ادامه داد: 
خدمات شهری و امکانات مرتبط با آن باید با سرعت و به راحتی در اختیار مردم قرار گیرد.

سیار همچنین امنیت خانواده ها را مهم ارزیابی کرد و گفت: نیروی انتظامی و دستگاه 
های مسوول باید از تمام توان خود برای برقراری امنیت مردم مخصوصا در بعد اخلاقی 
تلاش کنند. فرماندار قم از فعالیت های فرهنگی در این ایام خبر داد و افزود: کمیته فرهنگی 
متشکل از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل فرهنگی اجتماعی استانداری، معاونت 
فرهنگی حرم مطهر، معاونت فرهنگی مسجد مقدس جمکران، معاونت بانوان استانداری، 
اداره تبلیغات اسلامی، اداره اوقاف و امور خیریه، صدا و سیما و ستاد اقامه نماز استان قم 
برنامه هایی برای ارتقای فرهنگی زائران دارند. وی گفت: اداره ورزش و جوانان استان 
قم سالن های ورزشی را برای بهره برداری جوانان استان آماده کند ضمن اینکه سازمان 
تاکسیرانی نیز برای تسهیل تردد زائران در سطح شهر مخصوصا در مسیر جمکران به 
حرم مطهر فعال و آماده باشد. در این جلسه مسوولان کمیته های مختلف گزارش های 

مختصری از فعالیت کمیته های مربوطه ارائه کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خبرداد:

استقرار 16 پایگاه امدادی 
در محورهای مواصلاتی قم 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم از استقرار 16 پایگاه امدادی در محورهای 
مواصلاتی این استان در ایام نوروز خبر داد. 

محمد گلفشان روز شنبه در نشست خبری در آستانه تعطیلات نوروزی افزود: این 
پایگاه ها در مناطقی از جمله عوارضی قم - تهران، جاده قدیم کاشان، جاده قم - گرمسار، 
برف انبار، دستجرد، خضر نبی)ع(، گازران، قلعه چم، سلفچگان، مسجد مقدس جمکران و 
امداد هوایی مستقر خواهند شد.وی افزود: روزانه 85 نفر اعم از پزشک، پرستار و امدادگر در 
این پایگاه ها به ارایه خدمات می پردازند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم ادامه داد: چهار 
ایستگاه سلامت با کنترل فشار خون و تست قند به مردم و زایران در استان قم خدمات 
ارایه می کنند.وی یادآور شد: در سال گذشته پایگاه امدادی مستقر در مسجد مقدس قم به 
علت تعداد ارایه خدمات به مسافران و زایران در سطح کشور رتبه اول را کسب کرد.گلفشان، 
همچنین از راه اندازی 40 پایگاه شهری در قم نیز خبر داد و گفت: این تعداد پایگاه ها در 
مساجد، ادارات وموسسات برپا می شوند و 200 نفر امدادگر خدمات ارایه می کنند.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود به موضوع آموزش اشاره کردو افزود: دراین رابطه 200 دوره 
امداد و نجات در سالجاری ارایه شد و 30 هزار نفر از آموزش ها بهره مند و در بخش های 
مختلف عملیات امداد و نجات جذب شدند.وی از احداث سه طرح عمرانی توسط جمعیت 
هلال و احمر در این استان خبر داد و گفت: این طرح ها شامل پایگاه امدادی در مسجد 
مقدس جمکران، آموزشگاه تخصصی امدادی و پایگاه امداد و نجات در سلفچگان در حال 
احداث است که در سال 13۹4 به بهره برداری می رسد.وی ادامه داد: مرکز توانبخشی 
ویژه معلولان و جانبازان برای گرفتن اندام های مصنوعی طی پنج ماه است که فعال شده 
است و تاکنون 500 میلیون تومان هزینه صرف آن شده است.وی با اشاره به طرح اوقات و 
فراغت جمعیت هلال احمر گفت: در این طرح 16 هزار نفر شرکت و از برنامه های مختلف 
آموزشی، علمی، هنری و تفریحی استفاده کردند.وی افزود: 22 هزار نفر نیز در 414 برنامه 
متنوع این جمعیت شرکت کردند و 14 هزار و 600 نفر در کلاس های آموزشی و تخصصی 
کمک های اولیه حضور یافتند.گلفشان، ادامه داد: چهار برنامه فرهنگی کشوری از جمله 
نورعلوی و کوثر نبوی، دختر آفتاب، باران غدیر وجبهه های بشر دوستی عاشورا با استقبال 
مردم و داوطلبان جمعیت هلال احمر در قم همزمان با کشور درقم برگزار شد.وی، اهدای 
سبد کالا به نیازمندان، برپایی سفره های مهربانی و سحری، اجرای طرح فرشتگان رحمت، 
تهیه31 جهیزیه عروسان، ارایه تجهیزات پزشکی به نیازمندان، راه اندازی بانک درمان، مانور 
امدادی غنچه های هلال احمر، مانور خدمات نیمه شعبان و برگزاری جشنواره فرهنگی 
و قرآنی را از مهم ترین برنامه های هلال احمر در سال ۹3 برشمرد. وی ادامه داد:طرح 
امدادی و راهنمایی زایران  هلال احمر از 25اسفندماه درقم آغاز و تا 15 فروردین ماه سال 

آینده ادامه دارد.

در طرح پیشگیری از تنبلی چشم  صورت گرفت :

غربال 90 درصد از کودکان 3 تا 6 سال قم 
مدیرکل بهزیستی استان  قم گفت: 90 درصد از کودکان سه تا شش سال این 

استان در طرح پیشگیری از تنبلی چشم معاینه شدند. 
رضا سلیقه اظهار داشت: بیش از 56 هزار کودک در سطح استان بین 3 تا 6 سال 
وجود دارد که 50 هزار و ۹56 نفر در طرح غربالگری شرکت کردند.وی گفت: از مجموع 
تعداد 12 هزار و 287 کودک که با دستگاه غربالگر بررسی شدند، تعداد شش هزار نفر 
به اوپتومتریست ارجاع شدند.وی اضافه کرد: از این تعداد، 578 نفر اختلال بینایی داشتند 
که خانواده ها در جریان قرار گرفتند و 22 نفر ارجاع به چشم پزشک، دو نفر نیاز به عمل 
جراحی و 554 نفر به عینک نیاز داشتند.وی گفت: حدود 120 پایگاه در این طرح شرکت 
کردند که ۹8 پایگاه در شهر قم و 22 پایگاه در روستاها بوده است.سلیقه بیان کرد: تنبلی 
چشم از بیماری هایی است که در ظاهر بیمار مشکلی ندارد، اما با طرح غربالگری بینایی که 
بیش از 15 سال است در کشور اجرا می شود، می توان از شیوع این بیماری پیشگیری کرد.

وی با اشاره به چگونگی غربالگری بینایی، گفت: نخست کودکان در مراکز و مهدهای 
کودک از سوی مربیان آموزش دیده شده، غربالگری می شوند و در صورت داشتن 
مشکل، همکاری نکردن کودک و مشکوک بودن به تنبلی چشم، به اپتومتریست ارجاع 
داده می شود. وی با اشاره به نحوه پیگیری و درمان تنبلی چشم، اظهار کرد: اگر کودک 
از سوی مرکز به اپتومتریست ارجاع داده شود و چشم پزشک او را درمان کرد هزینه ای 
از سوی والدین پرداخت نمی شود و مراحل کار به شکل رایگان است.مدیرکل بهزیستی 
قم ادامه داد: حتی خانواده های کم بضاعت نیز برای خرید عینک از سوی سازمان 

بهزیستی حمایت می شوند.

نان آوران روزهای پایانی سال همه از خانواده هایی هستند 
که از راه کارگری گذران زندگی می کنند و شاید اگر کارخانه ها و 
پروژه هایی در قم ایجاد شده می توانست این نیروها را جذب کند 
این بچه ها مجبور نباشند اوقات تحصیل و تفریح خود را دست به 

کار شوند تا لقمه ای به یاری پدران بیکار خود ببرند

رئیس پلیس پیشگیری استان قم در گفتگو با ایمان:

توصیه ها و هشدار های پلیس باید جدی گرفته شود
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هر گاه خداوند عز و جل براى مردمى اراده خير كند ، 
بردبارانشان )خِردمندانشان( را بر آنان فرمان روا 

مى كند و عالمانشان را قاضيان آنها قرار مى دهد و 
ثروت را در دست بخشندگانشان مى گذارد .

حوادث
رئیس پلیس راه استان قم:

خستگي و خواب آلودگي 
جان راننده پژو پارس را گرفت

 رئیس پلیس راه استان قم از وقوع یک فقره حادثه منجر به فوت 
در محور سلفچگان به قم خبر داد.

سرهنگ اردشیر جمشیدي راد در خصوص جزییات این خبر اظهار داشت: 
در ساعت اولیه بامداد یک دستگاه سواري پژو پارس به علت ناتواني در کنترل 
وسیله ناشي از خستگي و خواب آلودگي واژگون که در نتیجه آن راننده 66 
ساله در دم فوت و سرنشین آن به علت شدت جراحات وارده به بیمارستان 
انتقال یافت. رئیس پلیس راه استان قم با بیان اینکه از ابتداي اسفندماه تا 
کنون 40 درصد تصادفات منجربه جرح و فوت در محورهاي استان قم به علت 
ناتواني در کنترل وسیله بوده که عموما »یا خستگي و خواب آلودگي بوده و یا 
به علت عدم توجه به جلو و یا سرعت غیرمجاز حادث شده است. وي افزود: 
امید داریم بتوانیم با فرهنگ صحیح رانندگي در کاهش حوادث قدم برداریم و 
روزهاي خوش نوروز را به عزا تبدیل نکنیم. سرهنگ جمشیدي راد ادامه داد: 
متاسفانه در نوروز سال ۹3 بیش از 40 درصد تصادفات منجر به فوت به علت 
خستگي و خواب آلودگي رخ داده که امید آن را داریم با رعایت قوانین و توجه 
به هشدارهاي پلیس در رسانه ها، فرمول« هر 2 ساعت رانندگي 15 دقیقه 

استراحت را فراموش نکنند.

مدیرعامل سازمان آتش نشاني شهرداري قم خبر داد:

مرگ کارگر مغني 
به علت سقوط در چاه 45 متري

مدیرعامل سازمان آتش نشاني قم گفت: در 48 ساعت گذشته 36 
عملیات توسط نیروهاي آتش نشاني شهرداري قم انجام شد که این 

حوادث یک فوتي و 6 مصدوم به همراه داشتند.

عباس جعفري از انجام 36 عملیات توسط نیروهاي آتش نشاني شهرداري 
قم در 48 ساعت گذشته خبر داد و اظهار کرد: از عملیات هاي انجام شده 15 
مورد به حریق اختصاص داشت که شامل 7 حریق ضایعات، سه حریق منزل، 
یک حریق مغازه، یک حریق کارخانه قیر،  یک حریق نجاري، یک حریق کنتور 

برق و یک حریق آبگرمکن بوده است.
مدیرعامل سازمان آتش نشاني شهرداري قم عملیات هاي ایمن سازي را 11 
مورد اعلام و عنوان کرد: از این تعداد دو مورد عملیات قطع آژیر، 2 عملیات 
صید موش صحرایي، 2 عملیات رهاسازي گربه و 5 عملیات بازگشایي در 

بوده است.
وي همچنین عملیات هاي نجات صورت گرفته در 48 ساعت گذشته را 
10 مورد بیان کرد و گفت: این عملیات ها شامل پنج مورد نجات از بالابر، دو 
مورد محبوس شدن کودک در داخل اتاق و یک مورد سقوط کارگر مغني به 

قعر چاه 45 متري است.
جعفري در ادامه خاطرنشان کرد: این کارگر دیروز بعد از ظهر با سقوط به 
قعر چاه فوت کرد که بعد از گزارش این حادثه به سازمان آتش نشاني نیروهاي 

عملیات به محل حادثه اعزام شده و جسد این کارگر را از چاه خارج کردند.
 ـتهران بین دو  وي ادامه داد: همچنین یک تصادف در محور قدیم قم 
دستگاه سواري شخصي با دو مصدوم و یک تصادف دیگر در بزرگراه قم ـ 

تهران بعد از بهشت معصومه )س( رخ داد که چهار مصدوم به همراه داشت. 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبر داد:

کشف خمیر مرغ غیربهداشتی 
از یکی از کشتارگاه های طیور قم 

ایمان: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم گفت: در آستانه سال 
جدید و در راستای اجرای طرح های نظارتی از تعدادی کشتارگاه های 

دام و طیور قم به صورت شبانه بازرسی و بازدید به عمل آمد.
 مهدی ریاضی در گفتگو باایمان اظهار داشت: طی گشت مشترک با 
حضور  نمایندگان اداره کل دامپزشکی و سازمان صنعت، معدن و تجارت قم 
در آستانه سال جدید و در راستای اجرای طرح های نظارتی ایام پایانی سال، 
به منظور بررسی و  کنترل قیمت گوشت مرغ و نحوه رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی از چندین  کشتارگاه صنعتی دام و طیور بازدید کردند. وی ادامه داد: 
در این بازرسی ها و بازدیدها از سردخانه یکی از کشتارگاه های طیور  مقادیر 
زیادی خمیر مرغ که به صورت غیربهداشتی تولید و نگهداری می شد، کشف  
و توقیف و پرونده بهداشتی ر این خصوص تشکیل و جهت رسیدگی به شعبه 
ویژه بهداشت این اداره کل ارجاع گردید. وی خاطرنشان کرد: با هماهنگی های 
صورت پذیرفته برنامه بازرسی ا ز کشتارگاه های دام و طیور تا 15 فروردین 
هر شب از ساعت 11 شب تا 10 صبح در  قالب سه شیفت جداگانه با حضور 

نمایندگان دستگاه های مذکور صورت خواهد گرفت.

پخش »محمد رسول الله« مجیدی در زمان تحویل سال
گفته می شود: بخش هایی از فیلم  »محمد رسول الله« مجید مجیدی در لحظه تحویل سال از شبکه 
قرآن سیما پخش می شود. به گزارش ایسنا، مدیر شبکه قرآن از پخش بخش هایی از فیلم مجید مجیدی 
از این شبکه و گفت وگو با این کارگردان در لوکیشن های فیلمش برای پخش در ویژه برنامه تحویل سال 

خبر داد.

جزئیات تسهیلات سربازی دانش آموختگان برتر
گفته می شود: ثبت نام در سامانه اطلاعاتی بنیاد ملی نخبگان از اول فروردین ۹4 آغاز می شود. 
این تسهیلات، نظام وظیفه تخصصی است که افراد واجد شرایط از سوی بنیاد ملی نخبگان به ستاد کل 
نیروهای مسلح معرفی می شوند با هماهنگی که با ستاد کل صورت گرفته این افراد با گذراندن یک طرح 
تحقیقاتی در مدت زمان، نصف زمان معمول بقیه مشمولان می توانند دوره نظام وظیفه خود را طی کنند.

دانه درشت های آمریکا برای مذاکره با ایران
گفته می شود: وندی شرمن معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور سیاسی به همراه هیئت مذاکره 
کننده آمریکایی روز یکشنبه پانزدهم مارس ) امروز( به لوزان سوئیس می رود تا در کنار جان کری وزیر 
امور خارجه آمریکا با مقامات ایران دیدار کنند. به گزارش شبکه خبر،سایت وزارت امور خارجه آمریکا 
گزارش داد این مشورت های دو جانبه در چارچوب مذاکرات هسته ای پنج به علاوه یک با ایران برگزار می 
شود و هلگا اشمید معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و تیم وی نیز در این مذاکرات مشارکت 
دارند. به درخواست جان کری، ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا نیز برای شرکت در این مذاکرات به لوزان 

سفر می کند.

داعش »ایفل« و »کاخ سفید« را تهدید کرد
گفته می شود: ابومحمد العدنانی، سخنگوی گروه داعش طی یک پیام صوتی جدید اعلام کرد که 
این گروه حملات زیادی را علیه کشورهای غربی انجام خواهد داد که از جمله آن حمله به کاخ سفید 
واشنگتن، برج بیگ بن در لندن و برج ایفل در پاریس خواهد بود. العدنانی در این پیام صوتی که روز جمعه 
از طریق اینترنت انتشار یافت گفت: پس از آن که زندگیتان را تیره و تار کردیم می خواهیم به یاری خدا 
پاریس، رم و ال آندلس را نیز مورد حمله قرار دهیم. سخنگوی گروه تروریستی داعش در همین پیام با 
تایید سوگند وفاداری گروه تروریستی و نیجریایی بوکوحرام گفت: ما به شما اعلام می کنیم که تا غرب 
قاره آفریقا گسترش خواهیم یافت. خلیفه سوگند وفاداری برادرانمان را در این جهاد مقدس پذیرفته و به 

آنها تبریک می گوید.

درخواست نمایندگان اقلیت  ها از صدا و سیما
گفته می شود: نمایندگان اقلیت های دینی در دیدار رئیس سازمان صدا و سیما با بیان دغدغه های 
رسانه ای خود گفتند: اگر مراسم و اخبار اقلیت های دینی پوشش داده شود دنیا خواهد دید که ما در 
کمال آرامش در کنار همه مردم ایران از هر قوم، نژاد و دینی زندگی می کنیم. این نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی تاکید کردند: ایران کشور ادیان توحیدی و ابراهیمی است و مردم در صلح و صمیمیت 

درکنار یکدیگر زندگی می کنند.

اختلاس میلیاردی رئیس یک دانشگاه  دولتی
گفته می شود: دادستان کرمان از تحقیقات تکمیلی متهمان پرونده اختلاس میلیاردی یکی از 
روسای دانشگاه های دولتی استان خبرداد. این پرونده مربوط به سال ۹0 در حسابرسی سازمان بازرسی 
استان کشف شده است. نامبرده به همراه دو نفر از همدستانش با برداشت غیرقانونی از حساب های دانشگاه 
و واریز به حساب شخصی اقدام به اختلاس میلیاردی نموده است تحقیقات از متهمان پرونده ادامه دارد.

زمان بررسی"چمدان  پول"در شورای نگهبان
گفته می شود: نجات الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان درباره اینکه مطرح شده که چمدان های 
پول از کشور خارج شده، گفت: در این زمینه باید به مستندات مراجعه کرد، زیرا برخی از آنچه که عنوان 
شده دارای عناوین مجرمانه بوده و شورای نگهبان ابتدا ورود نمی کند و بعد از اطلاعات واصله آنها را بررسی 
می کنیم و در صورتی که نهادهای مسئول دیگر نیز در این زمینه اعلام جرم کنند، به طور قطع نتایج آن 

را در موعد بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار خواهیم داد.

فعالیت  مدارس تا 27 اسفند اعلام شد
گفته می شود: مسئولان آموزش وپرورش روز چهارشنبه 27 اسفند را پایان فعالیت آموزشی مدارس 
در سال ۹3 اعلام کرده اند اما برخی مدارس چند روز زودتر به استقبال تعطیلات نوروز رفته اند یا در برخی 

موارد مدرسه باز بوده اما کلاس  های درس برگزار نمی شود.

ساخت »پایتخت ۴« برای ماه رمضان
گفته می شود: طی جلسه اخیر محمودرضا تخشید مدیر کل امور نمایش سیما با سیروس مقدم، قرار 
شد سریال پایتخت 4 ویژه ماه مبارک رمضان ساخته شود.بنا بر این گزارش، این مجموعه در 26 قسمت 
تولید خواهد شد و تولید سریال »علی البدل« که پیش از این اعلام شده بود برای ماه رمضان ساخته 

می شود، به دلیل گستردگی حجم دکور به زمان دیگری موکول شد.

قوانین جدید داعش برای ساکنان موصل
گفته می شود: به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، یک منبع محلی در استان نینوا اعلام کرد، داعش 
از هر راهی تلاش می کند مانع از خروج مردم از شهر موصل شود. این منبع به شبکه سومریه نیوز گفت، 
اهالی موصل حتی برای سفر درمانی مجبور هستند از کمیته پزشکی مورد تأیید داعش، مجوز بگیرند و 
این دوره درمانی نیز فقط 20 تا 30 روز است. همچنین فرد بیمار برای خروج از موصل فقط یک همراه 
می تواند داشته باشد. داعش همچنین به افراد اجازه می دهد برای دریافت حقوق به مدت 20 روز از موصل 
خارج شوند، البته به شرط آنکه خودرو و یا منزلشان را گرو بگذارند و در صورت طولانی شدن این مدت، 
اموال آنان مصادره می شود. گروه تروریستی داعش هفته قبل به اهالی موصل هشدار داد که در صورت 

خروج از این شهر مرتد به شمار خواهند آمد و همه اموال آنان مصادره خواهد شد.

مدیر CIA: با سردار سلیمانی گفتگویی نداشته ایم
گفته می شود: جان برنان، مدیر سازمان سیا در سخنانی اعلام کرد که با قاسم سلیمانی، فرمانده 
سپاه قدس ایران بحث و گفتگویی نداشته ایم. وی در پاسخ به سئوالی در مورد حضور ایران در عراق گفت: 
ما با دولت عراق همکاری نزدیکی داریم. ایرانی ها نیز چنین هستند. ما هدف مشترکی ضد داعش داریم.

دادستان گنجی:

کاهش مصرف مواد مخدر 
با افزایش آگاهي جامعه محقق مي شود

دادستان عمومي و انقلاب استان قم گفت: کاهش مصرف مواد مخدر به خصوص نوع 
صنعتي آن با افزایش اطلاعات و آگاهي مردم محقق خواهد شد.

مصطفي برزگر گنجي در همایش نقش مشارکت اجتماعي در کاهش و کنترل مواد مخدر و روانگردان 
ها که در سالن همایش هاي شهرداري قم برگزار شد، با تأکید بر نقش مهم تشکل هاي مردمي در این 
زمینه، اظهار داشت: به منظور پیشگیري از گرفتاري جوانان در این پدیده شوم، بایستي کارگروهي از 
سازمان ها و نهاد هاي مختلف استان تشکیل شود تا با شناسایي تهدیدات و آسیب هاي این حوزه، ایجاد 

جامعه سالم را نتیجه دهد.
وي در ادامه به بیان تفاوت هاي مواد مخدر صنعتي با نوع سنتي آن پرداخت و عنوان داشت: مواد 
مخدر صنعتي با برنامه ریزي وارد کشورهاي جهان سوم شد و به علت قدرت تخریبي بالا بسیار خطرناک 

تر از مواد مخدر گذشته هستند.
برزگر گنجي با اشاره به تأثیرگذاري افزایش آگاهي و اطلاعات جامعه در کاهش مصرف مواد مخدر 
صنعتي، اضافه کرد: پس از اهتمام رسانه ها و پخش مستندات و برنامه هایي از صدا و سیما پیرامون ماده 
صنعتي کراک، استفاده از این ماده مخدر صنعتي بسیار کاهش یافت. دادستان قم ادامه داد: در مورد ماده 
صنعتي شیشه نیز باید این فرهنگ سازي و آموزش انجام شود، چون مصرف مستمر این ماده صنعتي 
برخي از سلول هاي مغز را تخریب کرده که حتي پس از ترک نیز امکان بازسازي این سلول ها وجود 

نداشته و آثار توهمي فرد باقي خواهد ماند.
نباید مسائل اجتماعي به مشکل امنیتي و انتظامي تبدیل شود

جانشین فرمانده انتظامي استان نیز در ادامه این همایش به نقش تأثیر گذار اعتیاد در دیگر آسیب هاي 
جامعه از جمله طلاق، سرقت و تصادفات اشاره و اظهار کرد: بر اساس تحقیقات صورت گرفته، بزرگترین 
تهدید جامعه، سوء مصرف مواد مخدر است و به نوعي تمام جرایم و تخلفات دایر بر مدار مصرف مواد 

مخدر است.
سرهنگ حمید رضا اسدي افزود: بایستي یک مدیریت واحد با قرائت هاي مختلف و استفاده از تمامي 

علوم به منظور پیشگیري و کنترل مصرف مواد مخدر تشکیل شود.
وي سپس بر ضرورت آموزش مردم و مشاوره دادن به آن ها با استفاده از کارشناسان خبره تأکید کرد 
و عنوان داشت: بایستي آموزش را سرلوحه کار خودمان قرار داده تا بتوانیم فرهنگ پیشگیري از اعتیاد را 

در جامعه نهادینه کنیم.
جانشین فرمانده انتظامي استان تصریح کرد: با رویکرد اجتماعي و پیشگیرانه نباید اجازه داد که مسائل 

اجتماعي استان به مشکلي امنیتي و انتظامي تبدیل شود.
معاون سیاسي امنیتي استاندار قم در ابتداي این همایش به گسترده و عمیق بودن موضوع مواد مخدر 
اشاره کرد و گفت: مبارزه با مواد مخدر، هماهنگي و هم افزایي تشکل هاي مردمي و سازمان هاي دولتي 
را مي طلبد و غفلت از آن، کشور را دچار صدمات جبران ناپذیري خواهد کرد. حجت الاسلام علي بنایي 
مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد را یک کار ایماني و از بهترین معروفات دانست و خاطرنشان کرد: حاصل شدن 
توفیقات در این زمینه نیازمند رویکردي اجتماعي و انگیزه هاي وجداني و معنوي است. شایان ذکر است، 

در پایان این همایش از فعالان عرصه پیشگیري از اعتیاد به مواد مخدر تجلیل و قدرداني شد.

 ایمان - روح الله کرمانی جمکرانی
فرماندهی  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
انتظامی استان قم از کشف 5 تن انواع مواد مخدر در 

11 ماهه گذشته در این استان خبر داد.
سرهنگ غلام عباس بلفکه ضمن بازدید از روزنامه ایمان 
درگفتگوبا خبرنگارمااظهارداشت: خوشبختانه عزمی که در 
استان قم در بحث مبارزه با مواد مخدر وجود دارد در کشور 
کم نظیر است که این عزم با صدور احکام قاطع قضائی برای 
قاچاقچیان و مرتکبین به حمل و نگهداری مواد مخدر به 

عینه قابل مشاهده است.
قم برای قاچاقچیان مواد مخدر ناامن است

وی با اشاره به اینکه نیروی انتظامی استان با تمام توان با 
اجرای برنامه های عملیاتی با قاچاقچیان وخرده فروشان مواد 
مخدر قاطعانه برخورد می کند افزود: با توجه به اینکه استان 
قم در محور مواصلاتی 17 استان قرارگرفته است، بخش 
عمده کشفیات ما درمحورهای مواصلاتی استان و بخشی 
نیز در داخل استان بوده است که با آنها به شدت برخورد 

شده است.
سرهنگ بلفکه اضافه کرد: حاصل مجموعه فعالیت های 
نیروی انتظامی استان و اقدامات خوب و قاطع قضایی موجب 
شده است که قم دیگر بار انداز مواد مخدر نباشد وبه محلی 

ناامن برای فعالیت قاچاقچیان تبدیل شود.
وی تصریح کرد: از آنجا که استان قم یک استان مهاجر 
پذیر است شاهد سکونت افراد از اقصی نقاط کشور با آداب و 
فرهنگ های مختلف در این شهر هستیم با این وجود تهدید 
مواد مخدر در این استان کمتر از سایر نقاط کشور نیست و 
نمی توان گفت چون این استان یک استان مذهبی و خاص 

است مشکلی در زمینه مواد مخدر ندارد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در بخشی دیگر 
از سخنان خود با تاکید بر اینکه مواد مخدر بزرگترین تهدید 
ملی و محلی امروز خانواده ها و جامعه است بیان داشت: 
مهمترین راه حل پیشگیری از معضل مواد مخدر اجتماعی 
کردن آن است تا با مشارکت همه دستگاهها و مردم شاهد 

ریشه کنی این معضل باشیم.
وی ادامه داد: سابقه استفاده از مواد مخدر در ایران به 
زمانی بر می گردد که کشور های استعمارگر در پیش از 
انقلاب با ادعا دوستی ولی با هدف سست کردن قشر جوان 
و نیروی انسانی کارآمد اقدام به شیوع مواد مخدر در کشور 

ما نمودند.
بلفکه افزود: کشور ایران در همسایگی کشورهای اصلی 
تولیدکننده مواد مخدر جهان یعنی افغانستان و پاکستان و 

در مسیر ترانزیت آن به اروپا و غرب قرار دارد.
این مقام مسئول در فرماندهی انتظامی استان خاطر نشان 
کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران موضوع مبارزه با 
مواد مخدر در اولویت های اصلی کشور ما قرار گرفت، امروز 
پلیس های کشورهای مدعی جهان در مبارزه با مواد مخدراز 
روش ها وبرنامه های اجرا شده توسط پلیس ایران در مبارزه 

با مواد مخدر الگو می گیرند.
2 تا 1/5 درصد افراد جامعه مبتلا به اعتیاد هستند

اینکه  با بیان  وی در بخشی دیگری از سخنان خود 
بزرگترین مطالبه مردم از پلیس، مبارزه با مواد مخدر است 
گفت: حدود 2 تا 1/5 درصد افراد جامعه مبتلا به اعتیاد به 
مواد مخدر هستند ولی اعتیاد به قدری زشت و وقیح است 

که فکر می کنیم همه افراد جامعه مبتلا هستند.
بلفکه ادامه داد: تبعات اعتیاد بسیار گسترده است چرا که 
شخص گرفتار اعتیاد یعنی خانواده گرفتار و خانواده گرفتار 
یعنی جامعه گرفتار. وی افزود: عدم اطلاع رسانی درست از 
آثار سوء مصرف مواد مخدر، توجیهات و تبلیغات صد درصد 
غلط ولی به ظاهر منطقی و فریبنده افراد از جمله مهمترین 

علل گرایش به اعتیاد است.
اعتیاد ریشه اکثر جرائم است

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
استان در بخشی دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه 
اعتیاد ریشه اکثر جرائم است عنوان کرد: حدود 45 تا 40 
درصد زندانیان مرتبطین مواد مخدر هستند البته سایر 
زندانیان هم به نوعی مرتبط اند چرا که اعتیاد ریشه و پایه 
واساس اکثر جرائم از جمله طلاق، سرقت درگیری وقتل 
و غیره می باشد. وی اضافه کرد: اما مشکل اصلی و حاد 
امروز تغییر الگوی عرضه و مصرف مواد مخدر از سنتی به 
صنعتی است مواد مخدر صنعتی صد در صد شیمیایی و 
با الگوی مختلف عرضه می شود. وی ادامه داد: اثراث مواد 
مخدر صنعتی که به مراتب مخرب تر از مواد مخدر سنتی 

است و اثرات آن غیر قابل برگشت است.
 lsd بلفکه تصریح کرد: امروز مصرف مواد مخدر صنعتی
که بصورت تمبر کوچک عرضه می شد به فراموشی سپرده 
شده است، مصرف شیشه در بین خیلی از افراد معتاد شیوع 
یافته است این موارد نیاز به وارد کردن از خرج از کشور ندارد 
بلکه از طریق برنامه های آموزشی ماهواره ها و اینترنت توسط 
افراد سود جو که کمر به نابودی جوانان نموده اند در کشور 
تولید وعرضه می شود. وی خاطر نشان کرد: مواد مخدر به 

کار رفته در شیشه صد در صد شیمیایی و توهم زا است 
واثرات بسیار مخرب و برگشت ناپذیری دارد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اضافه کرد: افراد 
شیاد با توجیهات برطرف کردن کم خوابی، کاهش استرس، 
دانشگاهها  زنانه،  آرایشگاه ها ی  برخی  اندام، در  تناسب 

دانشجویان را آلوده به مصرف اینگونه مواد نموده اند.
مرکز تولید شیشه در استان قم وجودندارد

وی افزود: مواد مخدر صنعتی کشنده ترین و راحت ترین 
ابزاری است که افراد را با میل خود از پای در می آورد و نیاز 
به ابزار سخت و لشکر کشی ندارد. بلفکه اذهان کرد: در حال 
حاضر هیچ مرکز تولید شیشه در استان قم وجودندارد یکی 
دو مرکز مرکز قبلا وجود داشت که شناسایی ومتلاشی و 

متخلفان دستگیر و تحویل دستگاه های قضایی شدند.
این مقام مسئول در فرماندهی انتظامی استان در ادامه 
سخنان خود به علل و عوامل گرایش به مصرف مواد مخدر 
اشاره کرد و بیان نمود: گزینش افراد ناباب و رفت وآمدهای 
ناسالم و نسنجیده ، شکست و نا امیدی در زندگی، فرار از 
تنهایی و افزایش اعتماد به نفس، سرخوردگی و فشارهای 
روانی، وجود معتاد در بین نزیکان و اقوام و عدم آگاهی از 
تبعات مصرف مواد مخدر، تبلیغات غلط کسب لذت زود گذر، 
رفع خستگی، کسب انرژی و تسکین درد و غیره از جمله علل 

گرایش به مواد مخدر می باشد.
وی اضافه کرد: تغییر در نحوه خورد و خوراک و خواب 
وتغییر در وضع ظاهری، رفتاری و عملکردی، دروغگویی ویا 
پر حرفی مخفی کاری درخواست نابجا از جمله علائم بروز 

اعتیاد می باشد.
راه های پیشگیری از اعتیاد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در ادامه سخنان 
خود به راه های پیشگیری از اعتیاد اشاره کرد و اظهار داشت: 
رفتار درست والدین با فرزندان، مراقبت از فرزندان دردوست 
یابی، عدم ملامت و سرزنش و بجای آن رفاقت و دوستی 
با فرزندان و عدم اعتماد بی جا فرزندان و کنترل بر رفت 
و آمد آنها، آشنایی اعضای خانواده با اثرات سوء شبکه های 
ماهواره ای و تقویت بنیه دینی و مدیریت بر استفاده فرزندان 
از اینترنت تا به بیراهه کشیده نشود، عدم ترد فرد معتاد از 
محیط خانواده و تلاش جهت مدیریت ودرمان و بازگرداندن 
مجدد وی به جامعه و غیره از جمله این راه ها می باشد. بلفکه 
ادامه داد: قانون در بحث پیشگیری از اعتیاد وظایف همه 
دستگاه ها، ادارات و وزارت خانه ها را مشخص کرده است 
تا با برنامه ریزی شخصی گرفتار اعتیاد نشود چرا که هزینه 
اعتیاد بالاست و خیلی وقت ها تبعات آن قابل جبران نیست.

وی ادامه داد: توسعه آموزش همگانی در زمینه اثرات 
در  اعتیاد  سن  کاهش  و  مخدر  مواد  از  استفاده  مخرب 
محیط دانش آموزی دانشگاهی و اداری و عمومی با حضور 
کارشناسانان پلیسی تخصصی ویژه، پلیس مبارزه با مواد 
مخدر آغاز نموده ایم که در حال آینده نیز با جدیت بیشتری 
ادامه خواهدیافت. بلفکه افزود: استمرار طرح جمع آوری و 
برخورد با خرده فروشان مواد مخدر و معتادان تابلو برخورد 
با قاچاقچیان عمده که امنیت کشور را هدف قرارداده اند در 

سال آینده با استفاده از روش های نوین ادامه می یابد.
جمع آوری معتادان تابلو

ادامه  در  استان  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
سخنان خود به طرح جمع آوری معتادان تابلو ازسطح شهر 
درروزهای پایانی سال خبر داد گفت: یکی از برنامه های ما در 
روزهای پایانی سال جمع آوری معتادان تابلو از سطح شهر 
است و معتادانی که در این طرح دستگیر می شوند تاپایان 
تعطیلات نوروزی در مراکز ترک اعتیاد نگهداری خواهدشد.
استفاده از شربت ترامادون در مراکز ترک اعتیاد 

مورد قبول پلیس نیست
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه مدیریت 
مراکز ترک اعتیاد بر عهده بهزیستی است بیان داشت: در 
حال حاضر دربسیاری از مراکز ترک اعتیاد از شربت ترامادون 

برای درمان معتادان استفاده می شود که از نظر پلیس قابل 
قبول نیست چرا که این دارو یک داروی نگه دارنده و دارای 

تسکین موقتی است و باید در مصرف آن تجدید نظر شود.
وی اضافه کرد: در حال حاضر یک مرکز ترک اعتیاد 
تحت مدیریت شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
با مدیریت صحیح و برنامه مدون در بحث کنترل و ترک مواد 
مخدر راه اندازی و فعال می باشد که ویژه زنان و مردان معتاد 

است و در این مرکز مصرف ترامادون ممنوع است.
داد:  ادامه  استان  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
مشارکت مردم نقش بسیار موثری درشناسایی و انهدام 
باندهای تهیه و توزیع مواد مخدر دارد در اینجا از هم استانی 
های عزیز تقاضا داریم در صورت مشاهده هر گونه اخبار 
مربوط به مواد مخدر در اسرع وقت با شماره تلفن های 
37222202 و 4040- و 2184047 تماس بگیرند و پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان در اسرع وقت نسبت به پییگیری 

موضوع اقدام خواهد کرد.
پلیس با افراد مخل آسایش مردم 

قاطعانه برخورد می کند
سرهنگ بلفکه در بخش دیگری از این گفتگو به موضوع 
چهارشنبه آخر سال اشاره کرد و گفت: مراسم چهارشنبه آخر 
سال یک موضوع سنتی بود ولی با تغییر الگوها در سالهای 
اخیر به یک مشکل اجتماعی و گاها امنیتی تبدیل شده است 
و افراد آگاهانه و یا نا آگاهانه دست به اقداماتی از جمله روشن 
نمودن آتش و لاستیک و مواد محترقه غیر مجاز می زنندکه 

باعث ایجاد مشکلاتی برای خود و دیگران می شوند.
از  زیادی  تعداد  ایام  این  در  ساله  هر  داد:  ادامه  وی 
هموطنان بعلت استفاده از مواد محترقه موجب نقص عضو 
خود و دیگران که حتی علاقه ای به این کار ندارند می شوند 

و هزینه های زیادی ار به خانواده ها تحمیل می کند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خاطر نشان 
کرد: پلیس بعنوان حافظ جان و مال مردم مشکلی با افراد 
برنامه های سنتی چهارشنبه آخر سال ندارد ولی این موضوع 
هوشیاری خانواده ها را می طلبد تا با نظارت بیشتربرفعالیت 
های فرزندان خود در این روزها با مدیریت درست، سال بی 

حادثه ای را پشت سر بگذراند.
افرادی بخواهند دست به  بلفکه تاکید کرد: ولی اگر 
اقدامات نامتعارف و به دور از شان شهر مقدس قم و سوء 
استفاده از این ایام نمایند موجب سلب آسایش مردم شوند 

پلیس قاطعانه با آنها برخورد خواهد کرد.
وی در ادامه از شهروندان خواست درصورت اطلاع از 
مراکز تهیه و توزیع و عرضه مواد محترقه غیر مجاز مراتب را 
از طریق شماره تلفن 110 به همکاران ما اطلاع دهند و آنها 

در اسرع وقت اقدامات لازم را انجام خواهند داد.
 وی اضافه کرد: واحد های صنفی که اقدام به عرضه مواد 
محترقه غیر مجاز نمایند، همچنین افرادی که در این ایام 
اقدام به تهیه و توزیع وفروش انواع مواد محترقه غیر مجاز 
نمایند درصورت شناسایی دستگیر و تا پایان تعطیلات نوروز 
در بازداشت به سر خواهند برد. وی خاطر نشان کرد: طبق 
ماده 84۹ قانون مجازات اسلامی و برای کسانی که با هیاهو و 
جنجال و رفتارهای نامتعارف موجب سلب آرامش و آسایش 
مردم شوند قانونگذار سه ماه تا یکسال حبس و 74 ضربه 

شلاق پیش بینی کرده است.
همه باید سهم خودرا در تامین امنیت ایفا کنند

نقش  پایانی سخنان خود  بخش  در  بلفکه  سرهنگ 
رسانه ها را در پشتیبانی و پیشبرد اهداف و ماموریت های 
پلیس موثر دانست و گفت: تامین امنیت وظیفه ای همگانی 
است همه دستگاه ها و آحاد مردم باید سهم خودرا در 
امنیت ایفادنمایند در این صورت شاهد یک امنیت پایدار 
در جامعه خواهیم بود. وی ادامه داد: با درایت رهبر معظم 
انقلاب و دلسوز ان نظام امروز ایران اسلامی ما وجود اینکه در 
همسایگی ایران شاهد جنگ داخلی و آشوب هستیم ایران 

در آرامش وامنیت کامل به سر می برد. 
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نامحرمانه

خبر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در گفتگو با ایمان خبر داد:

کشف 5 تن انواع مواد مخدر طی 11 ماه در قم


